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101. kilometr

Fot WINCENTY KOŁODZIEJSKI

Do tragicznego wypadku doszło tydzień temu na podlegnickim 
odcinku autostrady. Na najbardziej pechowym 101. km trasy A4 
kierujący oplem omegą, 27-letni obywatel Stanów Zjednoczonych, z 
nie ustalonych przyczyn stracił panowanie nad pojazdem, przejechał 
pas zieleni i zderzył się z nadjeżdżającym z przeciwka ciężarowym 
mercedesem-cystemą. W wyniku zderzenia kierowca opla wypadł z 
samochodu (który chwilę później doszczętaie spłonął) i z powodu 
odniesionych obrażeń, poniósł śmierć na miejscu.

Ciężarówka, która przewoziła 25 ton groźnej dla środowiska sub­
stancji chemicznej, przewróciła się na bok blokując przejazd przez 
kilkanaście godzin. Na szczęście nie doszło do wycieku ładunku. 
Ranny został również kierowca mercedesa, 35-letni obywatel Nie­
miec, którego umieszczono w szpitalu.

Ugoda 
w Polskiej Miedzi

z tygodnia

Jednym 
zdaniem

• Legnicka spółka Elpena uzy­
skała, jako trzecia w wojewó­

dztwie, certyfikat jakości ISO 

9002.
• W legnickim zamku odbyła 

się dwudniowa ogólnopolska se­

sja naukowa na temat podstawo­

wych problemów di^nostyki edu­

kacyjnej.
• Zakończono remont mostu 

na Kaczawie w Prochowicach, 
prace kosztowały 362 tys. zł.

• Szkoła Podstawowa w Bie- 

niowicach obchodziła jubileusz 
nadania imienia Ireny Kosmo­

wskiej - działaczki ruchu ludowe­

go.
• Młodzi Demokraci zorganizo­

wali kolejną dyskusję oksfordzką, 

tym razem o zniesieniu matury.

• W Urzędzie Wojewódzkim od­

było się spotkanie przewodniczą­

cych gmin, podmiotów gospodar­

czych i przedstawicieli admini­

stracji rządowej o procedurze przy 
opracowywaniu planów zago­

spodarowania przestrzennego.
• W Szpitalu Wojewódzkim 

otwarto Zakład Rentgenodiag- 

nostyki i Ultrasonografii.

Informujemy Klientów, że 
KIERMASZ

przy uL Piastowskiej 58 ot 
w grudniu czynny będzie 
codziennie w godz. 10-18, 

w soboty 10-14 
oraz wszystkie niedziele 

przed świętami 
w godz. 10-14

Serdecznie zapraszamy!
11*34*

Sprostowanie
Ogólnopolski turniej badminto­

na, zorganizowany przez legnicki 
OSiR, odbył się w hali przy ul. Gło­
gowskiej, a nie jak błędnie podałem, 
przy ul. Bielańskiej.

Prezydium Związku Zawodo­
wego Pracowników Przemysłu 
Miedziowego zaakceptowało w 
poniedziałek, 2 bm., ugodę za­
wartą w ubiegłym tygodniu przez 
związki zawodowe z zarządem 
KGHM Polska Miedź SA. Usta­
lono w niej, że do 10 grudnia 
wszyscy pracownicy otrzymają 
jednorazowo średnio po 300 zł, a 
od 1 stycznia 1997 r. stawki płac 
zasadniczych wzrosną o 5 proc., 
czyli średnio o 80 zł.

Ponadto strony porozumienia 
postanowiły wrócić do rozmów o 
restrukturyzacji spółki. Negocja­
cje mają dotyczyć pakietu gwa­
rancji socjalno-płacowych. Skala 
przyszłorocznych podwyżek płac 
negocjowana będzie w oparciu o

roczny wskaźnik wzrostu wyna­
grodzeń ustalony przez Komisję 
Trójstronną związków zawodo­
wych, pracodawców i rządu.

Ponieważ podpisane ustalenia 
są "rozumnym kompromisem 
między tym, co konieczne, a tym, 
co możliwe” i bardzo zbliżone do 
oczekiwań pracowników, prezy­
dium ZZPPM postanowiło odstą­
pić od prowadzonego przez ostat-l 
nie cztery miesiące sporu zbioro­
wego w obronie interesów pra­
cowników objętych restruktury­
zacją oraz w sprawie podwyżek 
płac. Odwołano więc m.in. pikie­
towanie i bojkotowanie imprez 
barbórkowych organizowanych 
przez zarząd spółki.

Na zadymionej autostradzie 
doszło we wtorek do katastro­
fy. Cysterna zderzyła się czoło­
wo z samochodem dostaw­
czym. Z pojemników zaczął 
wyciekać olej napędowy, który 
przedostał się do gruntu i rzeki 
Skorej. Po chwili doszło do ko­
lejnych wypadków. Samochód 
ciężarowy z kwasem siarko­
wym uderzył w piaszczyste po­
bocze, płyn rozlał się na ziemię. 
Przewrócił się także samochód 
wiozący zwierzęta, a po kilku 
minutach czołowo zderzyły się 
dwa autobusy, wiozące Holen­

drów i Niemców.
Na szczęście była to tylko 

symulowana akcja ratowni­

cza, która zdarzyła się na ma­
pie w Komendzie Wojewódz­

kiej Straży Pożarnych w Leg­

nicy. Uczestnikami ćwiczeń 
byli pracownicy kilkunastu 
instytucji naszego wojewódz­

twa.
(n&)

BhiIi r.ip' ul.i pr/yjmow.ił be<lzu: przy
ul. Wrocławskiej 183 a 

. mi<.; iz^/om .' 5
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Intomncńi sprZfid.iż bifetow 
brl SB^Cj 

14 I 15.12 (regularnie już od października *95)  Legnica będzie gościła 
znanego w kraju 7 za granicą mistrza medycyny niekonwencjonalnej

Andrzeja Lewandowskiego z Polanicy zdroju 
Bioterapeuta obdarzony Jest zdolnościami Jaanowłdzenia, blolokacjl I teleHnezy.
W ciężkich przypadkach wykonuje tzw.bezkrwewe operacje, podczas których 
ręką pracuje Jak laserem. W kilka minut powoduje zrośnięcie ztamanej kości. 
Nieuleczalne dotąd choroby np: nowotworowe, to większość jego aukcesów.

Wyniki badań przeprowadzonych w klinikach Wrocławia, Krakowa
I Wiednia potwierdzają skuteczność jego zabiegów._______________

Katastrofa na mapie

W kolejce po ulgi
Mimo porannego zimna pod 

pięcioma legnickimi bankami 
sprzedającymi jednoroczne obli­
gację Skarbu Państwa ustawiały 
się pd poniedziałku długie kolejki. 
NajczęŚcfejkupowanopo 28 obli­
gacji, czyli tyle ile możnaKyto od-_ 
pisać sobie w ramach ulgi podat­
kowej . Oczekujących na swoją ko­
lejkę nie przekonywały argumen­
ty, że obligacji nie zabraknie a za 
kilka dni wykup znacznie się 
zmniejszy. Kolejki ustawiały się 
także we wtorek i nie malały do 
zamknięcia banków.

M FOL WINCENTY KOŁODZIEJSKI

Ostatnie dni PRG
Tylko do końca roku samo­

dzielny żywot prowadzić będzie 
Przedsiębiorstwo Robót Górni­
czych spółka z o.ó., wchodzące 
w skład holdingu KGHM Pol­
ska Miedź SA. Od 1 stycznia 
majątek i około tysiąca pracow­
ników PRG przejdą do PeBeKa 
sp. z o.o. Likwidacja spółki 
związana jest z jej olbrzymim

zadłużeniem, sięgającym już 
połowy wartości jej majątku. 
Alternatywnym rozwiązaniem 
byłoby ogłoszenie upadłości 
PRG, ale - ze względu na zbliża- 
jący się termin prywatyzacji 
Polskiej Miedzi oraz prestiżo­
wych - takie działania nie mogą 
być podjęte.

(*>

Flexliner w Legnicy

Nowoczesne duńskie flexlinery dotarły w ubiegłym tygodniu do' 
Legnicy. Pasażera wićby li zachwyceni estetyką pociągu i słodkim 
poczęstunkiem.

(ssp)

Parlamentarny 
awans

Poseł Ryszard Zbrzyzny, przewodniczący Związku Zawodowego 
Pracowników Przemysłu Miedziowego, został wybrany (100 proc, 
głosów w tajnym głosowaniu) na przewodniczącego zespołu liczące­
go 63 posłów i 6 senatorów związkowych w klubie SLD.

Ewa Spychalska, dotychczasowa przewodnicząca klubu, została 
ambasadorem RP na Białorusi.

PODZIĘKOWANIE
Zarządowi KGHM Polska Miedź, Dyrekcji, 

Związkom Zawodowym, Pracownikom KGHM PM 
SA 0/Zakład Transportu, PHP "MERCUS" w Pol­
kowicach, Nauczycielom, Koleżankom I Kolegom 
z IILO w Lubinie za pomoc finansową I wsparcie 
duchowe w ratowaniu naszego syna GRZEGORZA 
STEFAŃSKIEGO

składają rodzice
206L
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Kolego radny, chwalą nas, czyli

Sesja z seansikiem
Półgodzinnym filmem wideo "Lubin - przyja­

zne miasto" rozpoczęła się wtorkowa sesja 
Rady Miejskiej w Lubinie. W rolach głównych 

występowali prezydent Tadeusz Maćkala i prze­
wodniczący rady. Paweł Niewodniczański. Pro­
mocyjną kasetę ria zlecenie miasta nakręciła Te­
lewizja Regionalna Województwa Legnickiego.

Po krótkim rysie historycznym radni obejrzeli 
imponującą składankę natemat walorów współ­
czesnego Lubina w każdej dziedzinie. Na tle naj­
ładniejszych miejskich budynków prezydent za­
chęcał do inwestowania,, zapewniając, że miasto 
oferuje ku temu świetne warunki. Pokazano też 
tych, którzy już zdecydowali się na ten krok, m.in. 
Statoil, BP, Mc Donalds'a. Prezydent podkreślił, 
że choć Lubin rozwinął się dzięki przemysłowi 
miedziowemu, nie samymi kopalniami stoi. Co­
raz więcej się tu się dzieje w kulturze i sporcie, a 
dzięki miejskim inwestycjom, które symbolizo­
wała między innymi koparka na hałdzie ziemi, w 
mieście żyje się "po prostu wygodnie”. Z kolei 
przewodniczący Niewodniczański chwali! rad­
nych za dzielność, dzięki której Lubin wygrał 
m.in. wojnę autobusową. W sumie obaj z przeko­
naniem zachwalali swoje miasto. Jedyne, co 
mogło nużyć, to nieco przydługi przegląd miej­
skich obiektów, zwłaszcza że niektóre pokazywa­
no po kilka razy, np. Centrum Kultury "Muza". 
W każdym razie radni byli chyba pod wielkim 
wrażeniem obejrzanego filmu, bo nikt nie zabrał 
głosu po projekcji. '

Większością głosów rada uchwaliła zmiany 
do tegorocznego budżetu, wynikające przede 
wszystkim z decyzji Ministerstwa Finansów, któ­
re podwyższyło subwencję ogólną dla miasta. 
Poprzednia jej wysokóść była oparta natłędnie 
podanej przez GUS liczbie mieszkańców w posz­
czególnych gminach.

Radni uchwalili m.in. zwiększenie środków 
na: remonty obiektów oświatowych, prowadze­
nie świetlic terapeutycznych i dodatkowe lekcje 
wf. w szkołach, dopłaty do przejazdów pasażer­
skich, przygotowania terenów pod budownictwo 
mieszkaniowe oraz na utrzymanie dróg krajo­
wych i wojewódzkich.

Na wniosek radnego Jana Mowińskiego rada 
uchwaliła zmniejszenie o 400 tysięcy nowych

złotych tegorocznej dotacji dla klubu MKS Za­
głębie Lubin i przeznaczyła te pieniądze na budo­
wę kanalizacji sanitarnej w Krzeczynie Wielkim. 
W Uzasadnieniu Mowiński stwierdził, że klub 
wciąż nie wywiązuje się z płatności wobec gminy 
z tytułu prowadzenia giełdy samochodowej, za­
legając obecnie na 800 tysięcy nowych złotych. 
Kwota przyznana Krzeczynowi nie będzie jednak 
wykorzystana w tym roku, gdyż inwestycja praw­
dopodobnie ruszy dopiero wiosną.

Radni zdecydowali się też przyznać 100 ty­
sięcy złotych na prace zabezpieczające elewację 
budynku przy ulicy Budziszyńskiej, gdzie ostat­
nio oderwała się płyta, poważnie raniąc kierowcę 
przejeżdżającego auta.

Rada wyraziła też zgodę, aby zarząd miasta 
zaciągnął kredyt w Banku Ochrony Środowiska 
we Wrocławiu ze środków NFOŚ w wysokości 
11 milionów nowych złotych na rozbudowę i 
modernizację oczyszczalni ścieków - wybudo­
wanie pionu biologicznego. Miasto liczy, że 
kwota wystarczy na dokończenie inwestycji.

Podczas sesji radni Klubu SLD rozprowadza­
li po sali kopię pisma z przeprosinami, jakie w 
imieniu klubu prof. Janusz Bielawski wysłał do 
Jonathana Darraha, dyrektora Amerykańskiego 
Korpusu Pokoju w Polsce, w sprawie zachowania 
lubińskich władz po wyjeźdżie Philipa Pensiero, 
wolontariusza Korpusu Pokoju, zatrudnionego w 
UM. Radni SLD uznali, że komentarz, jaki wy­
stosowali do prasy prezydent miasta, i przewod­
niczący RM, jest "hańbiącą interpretacją, niegod­
ną ludzi wykształconych i wyrządzającą olbrzy­
mią krzywdę obywatelowi Waszego Państwa 
(...)". Chodzi o stwierdzenie lubińskich władz, że 
"forma wyjazdu, pośpiech i niepoinformowanie 
pracodawcy o terminie i powodach porzucenia 
pracy potwierdza wcześniejsze domniemania o 
popadaniu w depresję psychiczną". Radni SLD 
liczą, że ich list zatrze de wrażenie, jakie mógł 
wywrzeć taki komentarz.

(kn>

Ksiądz niewinny
Sąd Apelacyjny we Wrocławiu 

podczas ubiegłotygodniowej rozprawy 
uniewinnił księdza z parafii w Piel­
grzymce. Duchowny wraz z innymi 
mieszkańcami gminy został oskarżony 
o paserstwo. Przypomnijmy, że w po­
łowie września 1993 roku proboszcz 
kupił od Rosjan zabytkowe wyposaże­
nie słynnego Domu Ftijoma, położonego 
w legnickim Kwadracie. Przedmioty, 
których wartość wynosi blisko sto tys. zł, 
oskarżony nabył za około 20 tys. zl.

Prokuratura uznała, że ksiądz nie 
miał prawa nabyć zabytkowych przed­
miotów, ponieważ stanowiły one włas­
ność Skarbu Państwa. W pierwszej in­
stancji Sąd Wojewódzki w Legnicy z 
powodu znikomej szkodliwości czynu 
umorzył postępowanie. Prokuratura 
złożyła apelację, którą ostatecznie 
przegrała.

Nie wyjaśnioną kwestią pozostaje 
jednak prawowity właściciel tych przed­
miotów. Skonfiskowane od księdza ob­
razy zdążyły trafić do Muzeum Miedzi, 
a reszta umeblowania nadal pozostaje 
zamknięta w magazynach Wojewódz­
kiego Inspektoratu Obrony Cywilnej.

(cM)

Parking zamiast 
więzienia

100 miejsc parkingowych, począt­
kowo tradycyjnych, a docelowo na par­
kingu podziemnym lub piętrowym, po­
wstanie na miejscu poniemieckiego i 
posowieckiego więzienia w rejonie 
ulic Gwarnej i Muzealnej w Legnicy, 
którego rozbiórkę zakończono w ubie­
głym miesiącu. Zdaniem zarządu Leg­
nicy, w związku z zaplanowaną na 
czerwiec wizytą Ojca świętego, w pob­
liżu kurii trzeba przygotować nowe 
miejsca do parkowania.

Po zakończeniu budowy stałego 
parkingu zostanie zlikwidowany par­
king przy ul. Wjazdowej. Teren ten 
przeznaczony jest pod zabudowę.

Wnuczek zabił babcię?
odkry­

to w sobotnie południe w mieszka­
niu przy ul. S. Moniuszki wLegnicy. 
Samotnie mieszkająca staruszka 
została zamordowała prawdopo­
dobnie na de rabunkowym. Na Jej 
gtowie i cięło stwierdzono rany. Kło­
dy na miejsce przybyła ekipa policji, 
mieszkanie byk*  doszczętnie splą­
drowane. Łupem zabójcy padł tele­

wizor orazinne, znacznie mniej war­
tościowe przedmioty.

W poniedziałek rano na przejś­
ciu granicznym w Zgorzelcu poli­
cja zatrzymała 13-letniego wnu­
czka kobiety, którego podejrzewa­
no o zabójstwo. Aresztowany miał 
przy sobie poroże, które wyniósł z 

mieszkania babci.

Wojewoda 
w tarapatach

Z lekkimi obrażeniami ciała próbowano przewieźć do 
szpitala wojewodę łódzkiego Andrzeja Pęczaka, który 
wraz ze swymi pracownikami: asystentką oraz etatowym 
kierowcą, uczestniczył w wypadku, do jakiego doszło w 
nocy z poniedziałku na wtorek na autostradzie A4. Na 61. 
km ich mercedes wjechał na tył przyczepy ciężarowego 
volvo. Prawdopodobną przyczyną wypadku było zaśnię­
cie kierowcy wojewody. Ranni nie chcieli jechać do szpi­
tala i poprosili o nocleg w hotelu. Sprawę bada Prokura­
tura Rejonowa w Złotoryi.

AUTORYZOWANY DEALER 
PRZEDSIĘBIORSTWO HANDLOWE „UNIMO" Sp. z o.o. 

59-215 Legnica - Rzeszotary, ul. Legnicka 1 
tel./fax (+48) (+76) 603-75,246-97,56-04-58,56-04-59 

Zapraszamy codziennie w godz. 7 -19, w soboty w godz. 8-14
MONTUJEMY JNŚfffiAcjĘ GAZąWEDp WSZYg^ctfTYPÓ^AN^UO{%>w’

Solidarność 
przeciw 

uchwałom
Zarząd Regionu Zagłębia Miedzio­

wego NSZZ "Solidarność" wystąpił do 
wojewody o unieważnienie uchwał Ra­
dy Miasta Głogowa, dotyczących po­
dwyżki czynszów i cen biletów w ko­
munikacji autobusowej. Związkowcy 
dowodzą, że podwyżki czynszów regu­
lowanych i cen urzędowych na trans­
port zbiorowy powinny być z nimi kon­
sultowane, a projekty przedstawione na 
30 dni w celu zaopiniowania. Tymcza­
sem władze Głogowa nie przedstawiły 
projektu podwyższenia cen czynszów, 
a na opinię o cenach biletów nie czeka­
no 30 dni. W związku z tym zarząd 
regionu uważa, że podjęte przez wła­
dze Głogowa uchwały są nieważne.

(im)

z tygodnia

• 24.11 nieznani sprawcy wła­
mali się do zakładu stolarskie­
go przy ul. Pątnowskiej w Leg­
nicy, skąd skradll elektrona­
rzędzia, należące do niemiec­
kiego współwłaściciela. Straty 
wynoszą około 4 530 zł.

o 25.11 w Nosoclcach pod 
Głogowem przed restauracją 
"Paradise" czterech niezna­
nych bandytów pobiło męż­
czyznę, a następnie okradło 
go z rękawiczek I pieniędzy w 
kwocie 230 zł.

o 26.11 na . parkingu przy 95. 
km autostrady A4 szofer cię­
żarówki znalazł w fordzie fie­
sta nieżywego kierowcę. Przy­
czyną śmierci 56-letniego oby­
watela Niemiec był prawdopo­
dobnie zawał serca.

997
o 27.11 do Urzędu Gminy w Za­

grodnie włamali się nieznani 
złodzieje. Z pomieszczeń wy- 
działu komunikacji skradli 42 
blankiety prawjazdy, 36 dowo­
dów rejestracyjnych, około 
200 sztuk kwitów czasowo 
dopuszczających pojazdy do 
ruchu, karty rowerowe i inne 
dokumenty. Zabrali również 
30 pieczątek firmowych; nie­
zbędnych do legalizacji skra­
dzionych dokumentów.

o 28.11 na moście rzecznym w 
Snowidzy, koło Mściwojowa, 
65-letni mężczyzna stracił 
równowagę I wpadł do wody. 
Pomimo akcji reanimacyjnej 
mężczyzna zmarł nie odzy-. 
skawśzy przytomności.'

o 29.11 na ul. Wojska Polskie­
go w Głogowie nietrzeźwy 24- 
letni mężczyzna wszedł na 
jezdnię, gdzie zatrzymywał sa­
mochody. Kierowca skody fe- 
llcji nie zdążył zahamować i 
potrącił pieszego, który zmarł 
po przewiezieniu do szpitala.

• 30.11 w pobliżu Tomaszowa 
Bolesławieckiego audi zaje­
chało drogę trzem samocho­
dom, którymi podróżowali 
obywatele Ukrainy. Z blokują­
cego auta wysiadło dwóch 
zamaskowanych mężczyzn, 
zażądali od jednego z ukraiń­
skich kierowców wydania pie­
niędzy. Kiedy ten odmówił, 
bandyci pobili go i zabrali z 
kieszeni spodni 400 dola­
rów. Policji udało się zatrzy­
mać audi, którym podróżowa­
li napastnicy. Zatrzymano 
czterech Ukraińców i dwóch 
Łotyszów.



z tygodnia

Andrzejkowa 
niespodzianka

Podbite oko, kilka sińców, stracony 
portfel oraz niesmak to wszystko, co 
pozostało dwóm legniczankom po za­
bawie andrzejkowej w restauracji 
Piast. Lokal zapowiedział na 30 listo­
pada tradycyjną zabawę. Karnety 
wstępu kosztowały 20 złotych od osoby, 
ale nie gwarantowały dobrej zabawy.

- Do restauracji przyszliśmy po 
dwudziestej - opowiada Alina. - Już 
wówczas na sali byli nietrzeźwi 
klienci i "bardzo zmęczona" obsłu­
ga. Jednego z gości kelnerzy wypro­
wadzali trzy razy, był tak pijany, że 
przewracał się na stoliki innych 
klientów. Po kilku minutach wracał 
na salę.

- Trudno to nazwać andrzejkami 
-dodaje Doroth. - Nie było żadnych 
zabaw ani konkursów. Do tańca grał 
tylko zespół muzyczny.

Co chwila na sali dochodziło do 
mniejszych awantur. Szczególnie gro­
źnie zachowywali się goście siedzący 
przy dwóch stolikach obok legnicza- 
nek. Po północy jedna z nich zauwa­
żyła, jak siedzący najbliżej sięga po 
torebkę koleżanki, leżącą na parape­
cie okna. Uderzyła go w rękę. Sąsiad 
nie kwapił się jednak z jej cofnięciem. 
Być może wypite wcześniej trunki 
osłabiły refleks. Dopiero po kilku 
uderzeniach i interwencji panów to­
warzyszących legniczankom zanie­
chał prób zabrania torebki.

Cały przebieg zajścia obserwo­
wali kelner i kierownik lokalu. Żaden 
jednak nie zareagował. Czując się 
zagrożeni, legniczanie zwrócili się 
do obu panów o wezwanie policji. 
Kierownik odmówił. Tak samo zarea­
gowała bufetowa. Przy okazji okaza­
ło się, że druga z dziewcząt nie ma 
już portfela. Jednak i ten argument 
nie zmienił decyzji szefów lokalu. Po 
kilkunastu minutach dyskusji, "bar­
dzo już zmęczeni” pracownicy loka­
lu postanowili wezwać do szatni 
podejrzanego młodzieńca. Ten nie 
miał już przy sobie żadnych 
przedmiotów. Tłumaczył się, że się­
gał do swojej kurtki, która miała 
podobno leżeć na parapecie. Oczy­
wiście wraz z innymi okryciami wi- 
siała w szatni.

Do dyskusji przed szatnią zaczęli 
dołączać inni współbiesiadnicy 
podejrzanego. Wywiązała się szar­
panina. W efekcie jedna z legnicza- 
nek została uderzona w twarz. Inni 
andrzejkowicze mieli nieco lepszy 
refleks i skończyło.się na kilku sinia­
kach. Nawet w tej sytuacji kierownik 
lokalu nie wezwał policji. Protestu­
jącym gościom zaproponował, że je­
żeli chcą, mogą powiadomić policję 
po opuszczeniu lokalu. Nie mając in­
nego wyjścia, sponiewierani an­
drzejkowicze wyszli. Jednak ledwie 
oddalili się spod "Piasta" zauważy­
li, że lokal opuszczają podejrzani.

• Wrócili pod drzwi restauracji, ale 
I obsługa nie chciałajuż ich wpuścić. 
; Wzywanie policji było już bezcelowe.

- Mogę tylko polecić wszystkim, 
■ szczególnie paniom, zabawę w Pia- 
| ście - dodaje Dorota. - Atrakcje 
' i niespodzianki zapewnione. Tak sa- 
I mo, jak bardzo dobra obsługa.
► lk)

—Aresztowanie państwa H. i ich wspólników 
/"przypominało scenę z gangsterskiego filmu. 
Około stu funkcjonariuszy policji, brygady antyter­
rorystycznej, Urzędu Ochrony Państwa, straży po­
rtowej, urzędu celnego i Interpolu, przez kilka dni 
z niecierpliwością czekało na przyjazd małżeństwa 
do Gdyni. Gdy Danuta i Barry H. wyszli z biura 
przewoźnika, wszystkie służby ruszyły im na spo­
tkanie. Policjanci, którzy byli najbliżej akcji, 
mówili nam, że podczas zatrzymania złotoryjance 
wypadła z rąk torebka, w której... trzymała pistolet. 
Gdy któryś z funkcjonariuszy rzucił się na jej zgu­
bę, kobieta miała krzyknąć, by uważał na jej perfu­
my (!) - opowiadali na korytarzu legnickiego Sądu 
Wojewódzkiego celnicy z portu w Gdyni, którzy 
przyjechali zeznawać w tej sprawie.

W piątek odbyła się druga odsłona procesu, 
w którym na ławie oskarżonych zasiada Danuta H. 
ze Złotoryi i jej mąż Barry H., obywatel Wielkiej 
Brytanii. Prokuratura Wojewódzka w Gdańsku za­
rzuca im próbę przemytu ponad dwóch ton mari­
huany, której czamorynkowy kurs oszacowano na 
65 min dolarów. Oskarżonym, którzy nie przyzna­
ją się do winy, grozi piętnaście lat pozbawienia 
wolności oraz grzywna wynosząca dziesięciokrot­
ną wartość przemycanego towaru.

W połowie kwietnia 1995 roku naczelnik urzę­
du celnego w Gdyni otrzymał od zachodnich służb 
celnych poufną informację, że na jednym ze stat­
ków handlowych, który właśnie zawinął do portu, 
mogą być ukryte narkotyki. Kiedy celnicy weszli 
na pokład duńskiej jednostki Euroąuinto, okazało 
się, że z kontenera wycieka cuchnąca maź. Po ko­
misyjnym otwarciu ładunku wyjaśniło się, że sta­
tek przywiózł zgniły imbir. Nadawca przesyłki 
umieścił przyprawę w 28 beczkach. W każdej 
z nich ukrytych było po 80 plastikowych worecz­
ków ze sprasowaną, zieloną substancją. Badania 
potwierdziły, że w torebkach (ważących około ki­
lograma) znajduje się marihuana. Zdaniem naczel­
nika gdyńskiego urzędu celnego, narkotyki były 
doskonale zabezpieczone, tak że nawet zgnilizna 
nie była im W stanie zaszkodzić.

Przez następne dni wszystkie służby z niecier­
pliwością czekały na przyjazd adresatów przesyłki 
- właścicieli złotoryjskiej firmy ”Hillmex”. Jednak 
zanim państwo H. pojawili się w biurze przewo­
źnika, ustalono szczegóły dostawy. Okazało się, że 
imbir załadowano w pierwszych dniach marca na 
transatlantyk w nigeryjskim porcie Lagos. Zanim 
trafił do Gdyni, musiał być dwukrotnie przełado­
wany, najpierw w Hiszpanii, a następnie w Holan­
dii. Prawdopodobnie w którymś z europejskich 
portów zdecydowano się na otwarcie kontenera, 
ponieważ numery plomb na kontenerze były inne 
niż w dokumentach przewozowych.

- Tak czy inaczej przesyłka nigdy nie trafiłaby do 
Złotoryi - powiedział po rozprawie pracownik firmy 
przewozowej, który zeznawał przed sądem w cha­
rakterze świadka. - Nawet gdyby nikt nie wiedział, 
co kryje kontener, to i tak żaden sanepid nie zezwo­
liłby na jego rozładunek; importowane artykuły spo­
żywcze zawsze podlegają szczegółowym badaniom.

Według policji Barry H. od dawna znany jest 
Interpolowi. Nazwisko Anglika, stale prowadzące­
go nielegalne interesy na terenie Niemiec, figuru-

Kontrabanda
przed sądem

je w kartotekach wszystkich wydziałów antynar­
kotykowych. Oskarżony ma opinię jednego 
z najaktywniejszych przemytników w Europie 
i bossa mafii należącej do "drugiego garnituru”. 
On sam zaprzeczy! temu przed sądem i twierdzi, 
że nie ma nic wspólnego z kontrabandą. Do Polski 
trafił za sprawą żony, którą poznał w Niemczech. 
Pomimo że byli małżeństwem, mieszkali osobno. 
Według sąsiadów złotoryjanki, państwo H. często 
się odwiedzali.

Po ślubie sytuacja materialna pani Danuty znacz­
nie się poprawiła. Koleżanki wspominały, że w ciągu 
kilku tygodni wykupiła na własność aż trzy mieszka­
nia w Złotoryi. Wszystkie urządziła najdroższymi 
meblami. Dokładnie dwa lata temu zarejestrowała 
firmę, która miała zajmować się handlem artykułami 
spożywczymi. Siedzibą "Hillmeksu” było jej mie­
szkanie, a hurtownia mieściła się w wynajętych ma­
gazynach na peryferiach miasta. W rzeczywistości 
Danuta H. nie prowadziła żadnej działalności gospo­
darczej. Dwa olbrzymie magazyny stały zupełnie pu­
ste, choć miesięczna opłata za ich dzierżawę wynosi­
ła dwa tys. zł. Hurtownicy zajmujący sąsiednie ma­
gazyny mówili, że kobieta tłumaczyła im, że nieba­
wem sprowadzi do kraju dziesięć ton imbiru i dlate­
go nie chce rezygnować z dzierżawy pomieszczeń.

Oskarżony Barry H. korzysta z pomocy tłuma­
cza, który relacjonuje mu przebieg rozprawy. 
Twierdzi bowiem, że w ogóle nie zna polskiego. 
Tymczasem policjant, który prosił o anonimowość, 
przyznał, że Anglik podczas półtorarocznego po­
bytu w areszcie nauczył się nie tylko polskiego, ale

i więziennej "grypsery”. Barry H. na rozprawy do­
wożony jest z aresztu. W trakcie procesu często 
składa oświadczenia. Wielokrotnie powtarza, że je­
go żona nie ma nic wspólnego z tą sprawą. Mówi, 
że tylko on ponosi odpowiedzialność za to, że ra­
zem z nim zasiada na ławie oskarżonych.

W połowie piątkowej rozprawy oskarżony po­
prosił sąd o zmianę adwokata, którego otrzymał 
z urzędu. Swą prośbę argumentował tym, że mece­
nas nie chce z nim rozmawiać i nie ma żadnych py­
tań do świadków. Barry H., sam występując w roli 
adwokata, często zadaje świadkom pytania. Bez­
skutecznie dopytywał ławę sędziowską o to, czy 
może pobrać pieniądze ze swego konta, bo chciał- 
by dać żonie trochę gotówki przed świętami Boże­
go Narodzenia. Pytał również, czy może z nią po­
rozmawiać, ale Danuta H. nie miała ochoty na spo­
tkanie z mężem, którego zdążyła podać o rozwód.

Danuta H. od pół roku przebywa na wolności 
i odpowiada z wolnej stopy. Nie chce odwiedzać 
męża w areszcie, ponieważ - jak powiedziała - 
czuje się przez niego oszukana. Ostatni okres był 
dla niej najtrudniejszym w życiu. Przez rok prze­
bywała w areszcie, w tym czasie zmarła jej matka, 
a teraz nie wie, jaka będzie jej przyszłość. - Być 
może mój mąż jest niewinny, ale to za jego sprawą 
zostałam wmieszana w tę sprawę - powiedziała 
wychodząc z sądu. Kiedy opuszczała salę rozpraw, 
nie chciała patrzeć na Barrego H., który ze łzami 
w oczach machał do niej na pożegnanie, życząc 
wesołych świąt.

JOANNA MICHALAK

Fot. GRZEGORZ SPAŁA

Uniewinnienie ginekologów
Sąd Rejonowy w Legnicy uniewinnił w piątek 

dwoje ginekologów, oskarżonych o zaniedba­
nie obowiązków lekarskich. Prokuratura zarzucała 
im nieumyślne narażenie noworodka na utratę ży­
cia. Podczas ostatniej rozprawy oskarżyciel doma­
gał się uznania lekarzy za winnych śmierci dziec­
ka i skazania ich na dziesięć miesięcy pozbawienia 
wolności w zawieszeniu na dwa lata i grzywnę 
w wysokości tysiąca złotych. Przewodniczący 
składu sędziowskiego, sędzia Aleksander Zura- 
kowski, argumentował wyrok tym, że uchybienia, 
jakich się dopuściły zarówno organy ścigania, jak 
i administracja szpitala, nie pozwoliły jednoznacz­
ne ustalić przebiegu sytuacji.

Przypomnijmy, że zdarzenie miało miejsce 
trzy i pół roku temu w dawnej siedzibie szpitala 
położniczego przy ul. Jaworzyńskiej w Legnicy. 
W połowie czerwca na "porodówkę” trafiła młoda 
legniczanka z przenoszoną ciążą. Badanie USG 
wykazało, że dziecko ułożone jest pośladkowe. 
Położnicę skierowano więc na oddział patologii 
ciąży. Rano, po nocy spędzonej w szpitalu, zaczę­
ła alarmować lekarzy, że odchodzą jej wody pło­
dowe i zaczyna mieć skurcze. Lekarz dyżurny 
miał jej wówczas powiedzieć, że przesadza, ponie­
waż on nie widzi, by coś się z nią działo.

Na żądanie pacjentki, przeniesiono ją na salę 
przedporodową. Całą noc w pięciominutowych 
odstępach odczuwała charakterystyczne bóle kur­
czowe. O piątej nad ranem przyszedł do niej le­
karz. Zbadał tętno i przeprowadził podstawowe 
badania ginekologiczne. Chwilę później wokół

łóżka kobiety pojawiło się wiele osób. Lekarz zde­
cydował o cesarskim cięciu. Niestety, dziecko uro­
dziło się martwe.

Niespełna dwa miesiące po tym wydarzeniu 
ojciec zmarłego dziecka powiadomił prokuraturę 
o popełnieniu przestępstwa przez lekarzy. Proku­
ratura wszczęła śledztwo i zwróciła się o eksperty­
zę do zakładu medycyny sądowej. Wówczas oka­
zało się, że szpital nie przeprowadził sekcji zwłok. 
Odpowiedzialny ordynator nie zarządził zbadania 
ciała noworodka, ponieważ - jak tłumaczył - uwa­
żał, że sekcja i tak potwierdzi jego przypuszczenia 
o tzw. wewnątrzmacicznej śmierci płodu. Przyznał 
jednak, że był to wyjątkowy przypadek, bo zazwy­
czaj szpital przeprowadza takie badania.

Z opinii biegłych wynikało, że lekarze zbyt 
rzadko kontrolowali u ciężarnej akcję serca płodu. 
Gdyby częściej zajmowano się pacjentką, być mo­
że udałoby się dowiedzieć o ewentualnych zabu­
rzeniach. Według nich uchybienia lekarzy dyżur­
nych mieszczą się w granicach błędu sztuki lekar­
skiej. Przeprowadzono ekshumację zwłok, która 
jednak nie wniosła niczego nowego. Nie udało się 
ustalić, czy dziecko rzeczywiście urodziło się mar­
twe, a jeśli tak, to dlaczego?

W połowie ubiegłego roku ginekolodzy stanę­
li przed sądem. W procesie oskarżycielami posił­
kowymi zostali rodzice zmarłego niemowlaka. 
Jednak podczas sądowych przesłuchań matka 
dziecka nie potrafiła sprecyzować, czy lekarze rze­
czywiście badali ją zaledwie parę razy, czy też 
znacznie częściej, niż zeznała na początku. W mo­

wie obrończej lekarze (który nie przyznawali się 
do winy) prosili sąd o uniewinnienie. Głos zabrał 
także ojciec dziecka, który domagał się ukarania 
tylko jednego z oskarżonych lekarzy.

W uzasadnieniu wyroku sędzia powiedział, 
że gdyby przeprowadzono sekcję zwłok, można 
byłoby stwierdzić ewentualne zmiany chorobowe 
lub wady rozwojowe dziecka, które mogły przy­
czynić się do jego śmierci. Tymczasem decyzja ta 
nie należała do oskarżonych, lecz do administra­
cji szpitala i dlatego nie można ich winić za to 
uchybienie. Sędzia wytknął również błędy orga­
nów ścigania, które doprowadziły do tego, że nie 
można było ustalić dokładnego przebiegu zdarze­

nia,
- Gdyby sąd chciał skazać oskarżonych, 

świadczyłoby to o przekroczeniu swobody 
w ocenie dowodów - mówił sędzia Aleksander 
Żurakowski. Sąd widzi jednak sens tego postę­
powania, ponieważ proces ten może uczulić ad­
ministrację szpitala, jak i samych lekarzy. Spra­
wa była potrzebna, żeby uwypuklić problem.

Z opinią sądu, co do istoty samego procesu, 
zgodził się oskarżyciel posiłkowy - ojciec dziec­
ka. Jego zdaniem była to swego rodzaju przestro­
ga dla lekarzy, którzy być może będą teraz zwra­
cać większą uwagę na pacjentów. Wyrok nie jest 
prawomocny, ale rodzice dzięcka już dziś wie­
dzą, że nie będą składać apelacji. Nie wiadomo 
jeszcze, czy prokuratura będzie się starać o zba­
danie tej sprawy przez sąd wyższej instancji.

(M)



Politolog 
na harleyu

WOJCIECH LICA został nowym przewodniczącym Zarządu 

Miejskiego Szkolnego Związku Sportowego w Legnicy. Zawodowo 
pracuje w SP nr 9, gdzie od dziewięciu lat uczy wychowania fizycz­

nego. Poprzednio pracował w SP 
18 i Legnickim Polu. Dotychczas 
pan Wojtek najbardziej znany był 
z działalności w związkach za­
wodowych. W 1991 roku został 
pierwszym przewodniczącym 
NSZZ "Solidarność” Zarządu 
Regionu Zagłębia Miedziwego. 
Nowy przewodniczący pochodzi 
z Lubania Śląskiego. W Legnicy 
mieszka od 1964 r. Jest studen­
tem czwartego roku nauk poli­
tycznych na Uniwersytecie Wro­
cławskim. Za sprawą żony Gra­
żyny - z wykształcenia geodety - 
zapisał się do klubu Harley Da- 
vidson. Zajmował się nie tylko 
kolekcjonowaniem starych moto­
cykli, ale również lataniem szy­
bowcowym i siatkówką.Woj­
ciech Lica ma dwie córki: 12-let- 
nią Katarzynę i 8-letnią Anię.

ZDZISŁAW SZPAK, lat 41, gło- 
gowianin, przygotowuje w Wałbrzy­
chu wystawę swoich grafik kompu­
terowych. Wcześniej jego satyryczne 
rysunki wystawiało Muzeum Kary­
katury w Warszawie.
Z wykształcenia jest elektromonte­
rem, pracuje jako górnik, a z zami­
łowania jest plastykiem amatorem.

Górnik- 
-plastyk

Do trudnej sztuki grafiki kompute­
rowej doszedł przez malarstwo 
olejne i rysunki piórkiem. Tworzy 
również miniaturowe modele 
okrętów historycznych, które za­
myka w w butelkach.
Większość wolnego czasu zabiera 
mu plastyka. Prawdziwie odpo­
czywa jednak w górach. Zabiera 
tam swoją rodzinę - żonę Bożenę 
(z zawodu ceramika) i 18-letniego 
syna Grzegorza. Przeszedł już Ta­
try i Sudety, w przyszłym roku 
planuje poznać Alpy.

AGNIESZKA MAŁOWSKA, lat 21, za ty­
dzień wystartuje w Austrii na mistrzostwach 
świata w wyciskaniu leżąc. Mistrzyni Polski. 
Podopieczna trenera Brunona Gerschmanna. 
Od trzech lat trenuje w legnickim OSiR. Jej

Silna 
gorzelniczka
rekord życiowy to 67,5 kg. Ukończyła go- 
rzelnictwo w Technikum Przemysłu Spo­
żywczego. Pracuje w biurze rachunkowym 
”Axel”. Największym problemem Agnieszki 
jest brak sponsora na coraz droższe odżywki 
- niezbędne dla profesjonalnych sportow­
ców. Ukończyła kurs tańca towarzyskiego 
lin stopnia. Ulubiony taniec to walc wie­
deński. W wolnych chwilach jeździ na na­
rtach i wędruje po górach.

Złote dzieci

MAGDA MAJSNER i MAGDA TOMASZEWSKA, obie po 9 lat, 
zdobyły złote medale na mistrzostwach Polski w tańcu dyskotekowym 

> w grupie do lat 14. W nagrodę dostały maskotki: małpę z bananem i li­
ty ska. Tańczą w legnickim "Koperniku” pod kierunkiem Moniki Kuligow- 
CE skiej. Uczą się w szkole nr 11. Obie lubią piosenki Edyty Górniak, rap 
2 i hip-hop. Magda Majsner słucha jeszcze Back Street Boys. Do zespołu 
O trafiła, gdy zobaczyła "Złote dzieci" podczas Wielkiej Orkiestry Świą- 

tecznej Pomocy. Drugą Magdę do tańca namówiła koleżanka ze szkoły. 
■ Magda Tomaszewska ma także .zdolności aktorskie. Wygrała minilistę 
y, przebojów w klubie "Sunlight”.

Matematyk
najlepszy z plastyki
ADAM PIĄTKOWSKI, 
lat 13, zdobył pierwszą 
nagrodę w U Dziecięcym 
Konkursie Graficznym 
im. Józefa Gielniaka w Je­
leniej Górze. Nie wie, 
która jego grafika została 
nagrodzona, ponieważ 
wysyła na konkursy wiele 
prac.

Adam chodzi na kółko 
plastyczne, prowadzone 
przez Alinę Dziewońską 
w Szkole Podstawowej nr 
12 i uczy się dobrej grafi­
ki w MCK "Harcerz” 
w Legnicy. Rysuje dla re­
laksu. Odpoczywa roz­
wiązując zadania matema­
tyczne. W obu dziedzi­
nach zdobywa nagrody 
i wyróżnienia.

Na razie idzie śladami 
Bogdana, starszego brata, 
który także jest dobrym 
plastykiem i matematy­
kiem. Ale ostatnio drogi 
ich się rozeszły. Adam za­
czął "penetrować” biolo­
gię, Bogdan fizykę.
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ADAM SPYCHAŁA

konkrety 
i ludzie
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A/e ty/ko w ka/enda- 
rzu: Andrzejki, barbór­
ka, Mikołaj, Gwiazd­
ka, Nowy Rok... Świę-

za okazja, by zfoźyć 
komuś życzenia, przy­
jąć gości, otworzyć

InawaWouteyKeawnoM 

./ wręczyć prezent. Ty/- 
ko kto to wszystko fi­
nansowo wytrzyma? 

Moi znajomi Już daw­
no stwierdzili, że to

i niektórzy po prostu 
wyrzucili pewne daty 
ze swoich kalendarzy. 
^&as!tanawiaV

E|
ścia

w roku miesiąc dla
.'W



Burmistrz oczyszczony

jest sprawa

PHPiU Grzegorz Chajec

SLD popiera 
burmistrza

Przed sesją zebra­
ły się trzy gremia: 
Komisja Rewizyjna, 
Komisja Budżetu 
i Finansów oraz Rada 
Rejonowa SdRP. Ko­
misja Rewizyjna nie­
mal jednogłośnie po­
parła wniosek 
o odwołanie burmi­
strza, a komisja bu­
dżetowa niemal jed­
nogłośnie się mu

Ul
K

■p rnuznu uywq ponieważ Prokuratura Wojewódzka

pr łotoryja zamiera - tak uważa wielu mie- 
t- szkańców miasta i niektórzy radni, 

których nieoficjalnym przywódcą jest Krzy­
sztof Tkaczuk, przewodniczący Komisji Re­
wizyjnej.

- Złotoryja się rozwija - dowodzi bur­
mistrz Kazimierz Zwierzyński i popierający 
go radni. - Przecież wyremontowano wiele 
chodników i most na Kaczawie, a inwestorzy 
z zewnątrz wybudowali dwie nowe fabryki.

- Chodniki i most to inwestycje rozpoczę­
te przez poprzedni zarząd, a obecna władza 
tylko doprowadziła je do końca. Na dodatek 
most wyremontowano za pieniądze wojewo­
dy, więc nie ma się czym chwalić. Podobnie 
jest z zagranicznymi inwestorami: ściągnął 
ich do Złotoryi poprzedni zarząd.

Opozycja uważa, że Zwierzyński nie 
nadaje się na burmistrza (czego już raz do­
wiódł, gdy w 1990 roku był przez trzy mie­
siące burmistrzem) i chce go odwołać. Nie­
wiele brakowało, by sztuka ta udała się już 
ubiegłej zimy. Podobno wstępnie rozdzie­
lono już stanowiska: na nowego burmi­
strza wytypowano obecnego zastępcę J 
burmistrza - Roberta Sosnowskiego, j| 
a jego zastępcą miał zostać Andrzej ||| 
Czaslawski - ostatni burmistrz po­
przedniej kadencji. Ale akurat wy­
szła na jaw sprawa skandalu 
z oczyszczalnią ścieków.

Oczyszczalnia 
mobilizuje władzę

Budowę nowej oczy­
szczalni rozpoczęto jeszcze M 
za poprzedniej władzy (i do- H 
tąd formalnie jej nie zakoń- ■ 
czono, choć niektóre obiek- ■ 
ty już się nadają do remon- ■ 
tu), za kredyt z Narodowego ■ 
Funduszu Ochrony Środo-■ 
wiska i Gospodarki, którego ■ 
poręczycielem był Bank II 
Spółdzielczy w Złotoryi. § 
Ponieważ "pożyczkobiorca ft 
nie zakończył zadania w ter- 
minie oraz nie osiągnął planowanego efektu 
ekologicznego zgodnie z harmonogramem”, 
NFOŚiGW wypowiedział umowę, co zagro­
ziło miastu wręcz nieobliczalnymi konse­
kwencjami finansowymi.

Choć stało się to na początku 1995 roku, 
opinia publiczna dowiedziała się o tym dopie­
ro po dziesięciu miesiącach. Wiadomość 
zbiegła się z przygotowaniami do "przewro­
tu” i okazało się, że nie wszystkim radnym 
zależy na zmianach. Niektórzy uczestniczyli 
kiedyś w podejmowaniu decyzji związanych 
z budową oczyszczalni, inni teraz są jej pra­
cownikami. Nie wszystkich to dotyczy, ale 
pieczołowicie przygotowywany "przewrót” 
trzeba było odwołać.

Do utrącenia burmistrza opozycja wróciła 
na sesji 6 listopada: Krzysztof Tkaczuk i pię­
ciu innych radnych postawiło Wniosek 
o odwołanie Zwierzyńskiego, a co za tym 
idzie - całego zarządu miasta. Argumentów 
dostarczyła sprawa oczyszczalni. Tkaczuk 
Uważa, że Zwierzyński popełnił błędy pod­
czas realizacji inwestycji, przez dziesięć mie­
sięcy nie reagował po wypowiedzeniu przez 
NFOŚiGW umowy kredytowej oraz, co naj­
gorsze, informację w wypowiedzeniu umowy 
przez trzymał w tajemnicy nawet przed spo­
łecznymi członkami zarządu.

Burmistrz kentratskuje

Głosowanie nad wnioskiem zaplanowano 
na sesję 28 listopada. Zarząd miał więc trzy 
tygodnie na odparcie ataków opozycji. Tea­
trem wojennym stała się samorządowa "Ga­

zeta Zlotoryjska”, na której łamach zarząd 
postanowił rozprawić się że wszystkimi za*  
rzutami. Już w numerze z 17 listopada, w spe­
cjalnym oświadczeniu zarząd stwierdził 
przede wszystkim, że "błędy” popełnił po­
przedni zarząd, a nie obecny. Wypowiedzenie 
umowy przez fundusz zbagatelizowano. Zda­
niem Zarządu, opierało' się ono na jednym za­
rzucie: nie poinformowano funduszu o wpro­
wadzeniu wniosku racjonalizatorskiego, 
”a tym samym wprowadzeniu bez wiedzy 
kredytobiorców obiektów zastępczych”.

Zarząd próbował udowodnić, że prze­
ciwdziałał skutkom 

wypowiedzenia 
i prowadził roz­
mowy z NFO­
ŚiGW, co zaowo­
cowało ugodą, 
korzystną dla 
miasta. Go zaś 

trzymania wia- 
domo- 

ści

”Mirex” 
wraca 

do sądu

sprzeciwiła. Zarzut mówiący o błędach przy 
realizacji oczyszczalni jest, jej zdaniem, ogól­
nikowy i nieprzekonywający: dzięki oczy­
szczalni miasto nie płaci kar. Bezczynności 
burmistrza w ogóle nie było, bo zarząd był 
przekonany, że efekt ekologiczny został osią­
gnięty^ Co zaś do trzymania wiadomości 
w tajemnicy, to wprawdzie było to niezgodne 
z zasadami demokracji samorządowej, ale 
w tym konkretnym przypadku uzasadnione. 
Dlatego nakazano \ burmistrzowi złożenie 
w tej sprawne "stosownego przejrzystego 
oświadczenia”.

Także SdRP popada burmistrza i nakaza­
ła radnym z SLD głosować przeciw wniosko­
wi. Rada rejonowa doszła do wniosku, że 
skoro postępowanie wyjaśniające W sprawie 
oczyszczalni nie Zostało jeszcze zakończone, 
to nie może zająć ostatecznego stanowiska. 
Zajmie je, gdy wypowie się sąd.

W tyni samym kierunku poszła obrona 
wygłoszona przez burmistrza': ugoda z fundu­
szem została podpisana na 10 lat, aby przez 
ten czas można było wszystko wyjaśnić. Już 
we wspomnianym Oświadczeniu zarządu na­
pisano, że wniosek jest destruktywny i wyni­
ka z chęci wnioskodawców zwrócenia na sie­
bie uwagi. Na sesji burmistrz dodał, że wnio­
sek o jego odwołanie to "jakaś personalna 
rozgrywka”, a Tkaczuk rozpowszechnia nie­
prawdę "i to jest żałosne”.

Wniosek sześciu radnych upadł stosun­
kiem głosów 10:13. Po głosowaniu dobre sa­
mopoczucie burmistrza wzrosło: Tkaczuka 
nazwał miernotą.

Godot, czyli PHARE

Najważniejszymi, zdaniem burmistrza 
Zwierzyńskiego, problemami stojącymi 
przed Złotoryją są budowa obwodnicy oraz 
wymiana sieci wodociągowej i kanalizacyj­
nej w śródmieściu. Wprawdzie miejski bu­
dżet me ma (i długo nie będzie miał) docho­
dów wystarczająco dużych, by sobie 
z którymkolwiek z tych zadań samodzielnie 
poradzić, ale są sposoby: burmistrz już napi­
sał odpowiednie wnioski do zarządu fundu­
szu PHARE. A jeśli PHARE nie da, to prze­
cież jest tyle innych zachodnich funduszów 
pomocowych.

Pieniądze leżą ńa ulicy. Wystarczy się po 
nie schylić.

WŁODZIMIERZ KALSKI
PS Prowadzone przez prokuraturę wojewódzką śledztwo 

\w sprawie niegospodarności przy realizacji niektórych
i zo­

stało bezterminowo zawieszone. Wrocławska prokuratu­
ra nie ma "mocy przerobowych", by je kontynuować.

Pod koniec czerwca do Sądu Wo­
jewódzkiego trafił akt oskarżenia 
w tzw. sprawie "Mirexu". Oskarże­
niem objęto Mirosława B., właścicie- ■ 
la mieszczącej się w Kunicach firmy, 
oraz kilku jego współpracowników.

Prokurator prokuratury woje­
wódzkiej Jerzy Skorupka oskarżył 
Mirosława B. o nierzetelne prowa­
dzenie ksiąg podatkowych w latach 
1992-1995 i uszczuplenie podatku 
dochodowego i VAT o 159 mld st. zł 
(czyli o przestępstwo z art. 94 par. 2 
ustawy karnej skarbowej), fałszowa­
nie dokumentów w celu osiągnięcia 
korzyści majątkowych (art. 266 par. 
1 i 4 Kodeksu karnego), zaewiden­
cjonowanie w „dokumentacji "Mire- 
xu" fałszywych rachunków zakupu 
złomu (art. 266par, 2 Kk) Oraz o dwa 
przestępstwa dewizowe: otworzenie 
rachunku w banku w Szwajcarii bez 
pozwolenia dewizowego (art. 54 uks) 
i nielegalny przelew na ten rachunek 
kwoty co najmniej 170.tys. marek za- 
chodnioniemieckich (art. 48 uks).

Po czteromiesięcznej analizie ak­
tu oskarżenia, Sąd Wojewódzki w Le­
gnicy Zwrócił go prokuraturze, doma­
gając się znalezienia dodatkowych 
dowodów, które pozwoliłyby oskarżyć 
Mirosława B. także o paserstwo 
(z art. 215 Kk). Prokurator nie zgo­
dził się z tą decyzją i odwołał się do 
Sądu Apelacyjnego we Wrocławiu.

- Faktem jest - mówi prokurator 
Jerzy Skorupką - że Mirosław B. po­
siadał ogromne ilości złomu pocho­
dzącego z nieustalonego źródła. Fak­
tem jest także, że aby wprowadzić go 
do obrotu i zaewidencjonować 
w księgach rachunkowych "Mirexu", 
fałszował dowody zakupu. Jednak te 
dwa elementy nie są wystarczające 
do oskarżenia Mirosława B. o paser­
stwo. Te przesłanki pozwoliły jedynie 
na przedstawienie zarzutu paserstwa 
i tymczasowe aresztowanie pod tym 
zarzutem.

Aby w procesie karnym skazać 
kogoś na podstawie przesłanek, mu­
szą one składać się na wyłącznie jed­
ną wersję zdarzenia. Zdaniem proku­
ratora Skorupki, tak było w tym przy­
padku: nie można było jednoznacznie 
ustalić, czy Mirosław B. był paserem, 
czy oszustem podatkowym. Ponieważ 
oszustwo podatkowe mą zupełnie in­
ne niż ustawowe znamiona przestęp­
stwo paserstwa, materiał dowodowy 
pozwalał na oskarżenie Mirosława 
B. o nierzetelne prowadzenie ksiąg 
i uszczuplenia w podatku oraz fałszo­
wanie dokumentów bez obawy, że 
tyćh przestępstw nie uda się udowo­
dnić przed sądem.

29 listopada Sąd Apelacyjny 
uznał argumentację prokuratora 
i nakazał Sądowi Wojewódzkiemu 
w Legnicy rozpoczęcie rozprawy: nie 
można było zwrócić aktu oskarżenia,

2 już w śledztwie uznała, że nie ma do- 
_ statecznych dowodów na oskarżenie 
■ Mirosława B. o paserstwo.

prowadzi sprzedaż:

elektrycznych wentylatorowych 
ogrzewaczy 
pomieszczeń 
do hal produkcyjnych
warsztatów,
magazynów, 
hurtowni, placów 
budowy itp.
ponadto polecamy
■ naścienne konwekcyjne grzejniki elektryczne
■ elektryczne kurtyny powietrzne
■ ogrzewacze przewiewowe z timerem
■ piece akumulacyjne dynamiczne i statyczne

INFORMACJA:
Biuro Technik Grzewczych, ul. Nowodworska 49 
czynne 8-16, soboty 8-14, tel./fax (076) 506-309

209ff>

w tajemnicy: było to konieczne ze względu 
na bezpieczeństwo Banku Spółdzielczego. 
Wszak po upublicznieniu tak złej wiadomo­
ści panika zniszczyłaby bank. Poza tym, uwa­
ża burmistrz, zarząd uznał wypowiedzenie za 
bezzasadne, więc nie było o czym mówić.

Faktem jest, że dzięki ugodzie z fundu­
szem (zawartej tylko dzięki osobistym Stara- \w sprawie niegospodarności przy realizacji niektór 
niom posła Lubomira Glinieckiego), dolegli- inwestycji ekologicznych w województwie legnickim' a r. t! ,1 t-w, . m aut! Af.TAn A Wwwjoweko
wości nie będą tak'Wielkie,..jak się początko­
wo wydawało. - Ale 
jednak będą - dowo­
dził radny Tkaczuk.
Z jego obliczeń wy­
nika, że z powodu 
nieterminowej budo­
wy oczyszczalni bu­
dżet Złotoryi straci 
aż 20 mld st, zł.

Fot WINCENTY KOŁODZIEJSKI
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O ' listopada był kolejnym dniem ”spra-
■ wy Folcika". Jerzemu Folcikowi, 

pełniącemu jeszcze wtedy obowiązki dy­
rektora administracyjnego Telewizji Pol­
skiej, zarzucono, że kierował bojówkami, 
które rozbijały spotkania Towarzystwa 
Kursów Naukowych, czyli tzw. latającego 
uniwersytetu. W tym właśnie dniu gazeta 
wciągnęła w sprawę kolejne osoby, stwier­

Gómictwa Rud Miedzi NSZZ "Solidar­
ność” zażądała od ministra skarbu, czyli 
właściciela Polskiej Miedzi, odwołania Ire­
neusza Nawrockiego z zajmowanego stano­
wiska. ”S” uważa, że po artykule w "Gaze­
cie Wyborczej” "postać pana Nawrockiego 
od tego momentu staje się wielce niewiary­
godna i wzbudza obrzydzenie i dlatego żą­
damy od pana ministra natychmiastowego 

Przewodniczący
jak żona Cezara

dzając, iż byli to mocodawcy Folcika. 
Wśród nich znalazł się 43-letni Ireneusz 
Nawrocki - przewodniczący rady nadzor­
czej Polskiej Miedzi, ale też prezes i dyrek­
tor XI Narodowego Funduszu Inwestycyj­
nego. W 1979 roku był przewodniczącym 
Socjalistycznego Związku Studentów Pol­
skich w Warszawie i wiceprzewodniczą­
cym Rady Warszawskiej Federacji Mło­
dzieży.

Właśnie w tym czasie, 21 marca 1979 
roku doszło do napadu na mieszkanie Jacka 
Kuronia. Pobito kilka osób. Sprawę pobicia 
prowadziła prokuratura, ale po roku umo­
rzono ją.

Nawrocki odpowiedział dziennikarzowi 
”GW”, że o ataku na mieszkanie Kuronia 
dowiedział się po fakcie. Uznaje ten fakt za 
prowokację SB, która chciała skompromi­
tować działalność studenckich grup, wysy­
łanych na spotkania opozycji, by dyskuto­
wać o kraju i świecie i zwalczać opozycję 
argumentami merytorycznymi. Nie czuje 
się "ojcem duchowym” bojówek. Przeciw­
ny był zwalczaniu opozycji metodami ad­
ministracyjnymi.

*
Związki zawodowe w Polskiej Miedzi 

nie kryją od początku swojego krytycznego 
stanowiska. 26 listopada Sekcja Krajowa 

odwołania pana Ireneusza z funkcji członka 
Rady Nadzorczej, a tym bardziej jej prze­
wodniczącego”. Związkowcy stwierdzają, 
że Nawrocki nie może decydować już o lo­
sach załogi ani zarządzać olbrzymim mająt­
kiem. Musi odejść "do lamusa historii”.

Podobne stanowisko jak opozycyjnie 
ulokowana na polskiej scenie politycznej 
"Solidarność” zajmuje w tej sprawie prze­
wodniczący Związku Zawodowego Pra­
cowników Przemysłu Miedziowego, poseł 
Ryszard Zbrzyzny. Podczas poniedziałko­
wej konferencji prasowej podkreślił, iż 
ZZPPM nie przedstawił jeszcze swojego 
stanowiska i w związku z tym prezentuje 
tylko swoje. Poseł uważa, że z "kodeksowe­
go” punktu widzenia nie ma dziś przeszkód, 
by Nawrocki pełnił stanowisko przewodni­
czącego rady.

- Ale osobiście uważam - mówił Zbrzy­
zny - że skoro zajmował określone miejsce 
w strukturach, które niezbyt chlubnie zapi­
sały się w historii i sam się do tego miejsca 
przyznał, niejako uderzając się w pierś, to 
byłoby lepiej, gdyby złożył rezygnację. Im 
szybciej, tym lepiej.

Szef ZZPPM uzasadniał swoje spojrze­
nie na sprawę sytuacją, w której znalazła 
się Polska Miedź. Firma jest w przededniu 

decyzji prywatyzacyjnych. R. Zbrzyzny 
uważa, że proces przygotowawczy nie mo­
że być skażony, muszą uczestniczyć w nim 
ludzie o czystych rękach.

- Jeżeli Ireneusz Nawrocki tak pojmuje 
interes Polskiej Miedzi, to powinien odejść 
ż Polskiej Miedzi. Znam go osobiście i po­
wiem mu to wprost. To nie wyrzut, ale do­
bra rada. Inny działacz ZZPPM, Ryszard 
Kurek, który jest członkiem Rady Nadzor­
czej z wyboru załogi, wypowiada się 
ostrożniej.

- Nie chcemy wypowiadać się indywi­
dualnie w tej sprawie jako członkowie rady 
- stwierdził. - Myślę, że Rada Nadzorcza 
zajmie się tą sprawą na swoim najbliższym 
posiedzeniu, czyli ok. 20 grudnia. Chcieli- 
byśmy, przed podjęciem stanowiska, wy­
słuchać najpierw wyjaśnień naszego prze­
wodniczącego.

X *

W 1989 roku Polacy umówili się przy 
Okrągłym Stole, że Polska jest jedna i po­
winno się znaleźć w niej miejsce dla wszy­
stkich. Także dla tych, którzy budowali 
ustrój szczęśliwości społecznej podpierając 
się dziełami Marksa, Engelsa i Lenina. Jed­
nocześnie przyjęto, że nie będzie politycz­
nych odwetów, a z życia publicznego elimi­
nowane będą jedynie osoby, które dopuści­
ły się przestępstw. W tym świetle jakby 
"sprawy Nawrockiego” nie było. Ale to tyl­
ko jedno ze spojrzeń. Jest inna kwestia. 
Dawna działalność Nawrockiego i obecne 
jego prezesowanie Radzie Nadzorczej wiel­
kiej firmy to fakty także (czy on tego chce, 
czy nie) o wymiarze politycznym. Wystar­
czy przypomnieć sobie, jak w poszczegól­
nych latach kompletowano personalnie 
władze spółki. W polityce zaś, jak śpiewa 
pewna pani, "wszystko się może zdarzyć”.

ADAM SPYCHAŁA

mieć miedź

"Gazeta Wyborcza" 
oskarżyła Ireneusza 

Nawrockiego, 
przewodniczącego Rady 

Nadzorczej Polskiej Miedzi, 
o to, że był mocodawcą 

studenckich bojówek, 
rozbijających w końcu lat 
70. opozycyjne spotkania.

Związki zawodowe na 
miedzi uważają, 

że przewodniczący musi 
być Jak żona Cezara - poza 

wszelkimi podejrzeniami
I domagają się Jego 

odejścia.
Tymczasem sam 
Nawrocki był 

nieuchwytny.
Aż do 3 grudnia.

Dopiero we wtorek 
rozesłał do prasy 

oświadczenie, 
które publikujemy obok 

w całości.

Rf gestie poruszone przez "Gazetę Wy 
■W borczą" w artykule z dnia 21.11.1996 r. 
były powszechnie znane i publicznie dysku­
towane w Środowisku akademickim War­
szawy zarówno w 1979 roku, jak i po sierp­
niu 1980 roku. Nie dotyczją one żadnych ta­
jemnic, bowiem żadnych nie było wtedy 
i nie ma dzisiaj. Osobiście uczestniczyłem 
w spotkaniach na uczelniach warszawskich 
na jesieni 1980 roku z udziałem osób ucze­
stniczących w wykładach Towarzystwa 
Kursów Naukowych oraz osób reprezentu­
jących ówczesną opozycję. Jako przedsta­
wiciele tego samego środowiska prezento­
waliśmy swoje racje i opinie, w tym także 
odnośnie wydarzeń z 21 marca 1979 roku. 
Kwestie te były także prezentowane na ła­
mach ówczesnej prasy. Przedstawiciele ru­
chu studenckiego zawsze otwarcie mówili 
o charakterze swojej obecności na wykła­
dach TKN, który w tamtym okresie stał się 
pierwszym forum bezpośredniej dyskusji 
przedstawicieli oficjalnej organizacji mło­
dzieżowej i działaczy opozycji.

Szerszym odniesieniem dla powyższych 
spraw musi być przypomnienie, że w naj­
większym w kraju środowisku akademickim 
Warszawy w końcu lat 70. narastały dysku­
sje i pytania angażujące profesurę i kadrę 
akademicką, wobec których także ruch stu­
dencki nie mógł i nie chciał przechodzić 
obok. W tym właśnie okresie byłem przewo­
dniczącym stołecznej organizacji studenc­
kiej.

Koniecznym z dzisiejszej perspektywy 
jest podkreślenie, że ówczesna opozycja nie 
miała monopolu na odpowiedzialne myśle­
nie o przyszłości kraju i potrzebnych zmia­
nach w systemie politycznym, jak i gospo-

Ireneusz
darczym. Istnieje ogromny udokumentowa­
ny dorobek intelektualny uczelni warszaw­
skich i stołecznej organizacji studenckiej 
z tego okresu, dotyczący systemu politycz­
nego, reform gospodarczych, szkolnictwa 
wyższego, roli nauki i młodej inteligencji.

Bezspornym jest także fakt, że w tym 
okresie warszawskie środowisko akademic­
kie było miejscem aktywnej konfrontacji 
politycznej. W tych uwarunkowaniach, zgo­
dnie z zasadami środowiska akademickie­
go, ruch studencki opowiadał się za podję­
ciem dialogu. Ja także należałem do tych, 
którzy byli przekonani o sensie i możliwości 
otwartej dyskusji i bezpośredniej prezenta­
cji swoich poglądów.

Taka była geneza uczestnictwa studen­
tów w wykładach TKN. Uczestniczyli w niej 
głównie studenci filozofii, historii, ekono­
mii, nauk społecznych. W ten sposób wykła­
dy TKN stały się miejscem bezpośredniej 
dyskusji z udziałem przedstawicieli ruchu 
studenckiego i działaczy opozycji. Osoby 
uczestniczące w wykładach TKN i reprezen­
tujące ruch studencki prezentowały swoją 
własną wiedzę i poglądy i działały zgodnie 
z tradycyjnymi normami środowiska akade­
mickiego.

Przypomniane w publikatorach wyda­
rzenia z 21.03.1979 r. nie miały żadnego 
związku z intencjami uczestnictwa ruchu 
studenckiego w wykładach TKN. Wydarze­
nia te działały wprost na szkodę organizacji 
studenckiej. Dlatego też ruch studencki 
w żadnym stopniu nie może być widziany

Nawrocki
ani jako inspirator, a tym bardziej jako mo­
codawca takich działań. Chcę wyraźnie 
oświadczyć, że nie byłem inspiratorem ja­
kiegokolwiek ataku na TKN, nie brałem 
bezpośredniego udziału w tych wydarze­
niach. Należy ubolewać, że taki był ich 
przebieg. Nie miałem na to wpływu.

Szerokie wyeksponowanie mojej osoby 
we wszystkich mediach, przypominających 
wydarzenia z końca lat 70. wraz Z prezento­
wanymi tam kategorycznymi ocenami, 
Z pewnością ma związek z moją pracą na 
rzecz Polskiej Miedzi i aktualną funkcją 
przewodniczącego Rady Nadzorczej.

W związku z tym chcialbym stwierdzić, 
że wbrew oczywistej logice nie wszystkim 
podoba się to, że w ostatnich latach 
KGHM Polska Miedź SA jest pomyślnie 
rozwijającą się grupą kapitałową, że nie 
musi wyciągać ręki po budżetowe pienią­
dze, że ma jasne cele rozwojowe'i współ­
działającą kadrę i pracowników, którzy są 
gwarancją realizacji tych zamierzeń. 
KGHM Polska Miedź SA bez kompleksów 
umacnia swojąpozycję w krajowej gospo­
darce i na rynku międzynarodowym. 
W nadchodzącym roku Lubin będzie siedzi­
bą jednej z największych polskich spółek 
giełdowych o międzynarodowym charakte­
rze, a pracownicy jej akcjonariuszami. Ta­
kie odważne programowo działania, pod­
porządkowane pomyślnej działalności Pol­
skiej Miedzi w długiej perspektywie są wy­
nikiem wysokiego poziomu kadry, dojrzałej 
współpracy ze związkami zawodowymi, ale

się broni
także i dobrego współdziałania na pozio­
mie władz spółki. Jest dla mnie zaszczytem, 
że w tym dorobku jest także udział Rady 
Nadzorczej KGHM Polska Miedź SA, 
w której pracuję od 1994 roku.

Moja praca w Polskiej Miedzi ma cha­
rakter gospodarczy, zgodny z moim wy­
kształceniem i doświadczeniem. Chcę wy­
raźnie powiedzieć tym wszystkim, którzy in­
teresują się moją działalnością, że Rada 
Nadzorcza jak i Zarząd Spółki zgodnie wy­
kluczają jakąkolwiek możliwość wykorzy­
stywania środków finansowych Polskiej 
Miedzi na dofinansowywanie działalności 
politycznej czy to lewicy, czy prawicy oraz 
jakichkolwiek instytucji. Środki wypraco­
wane w Polskiej Miedzi służą i służyć będą 
wyłącznie rozwojowi samej spółki. W naj­
bliższym roku te jasne zasady działalności 
KGHM Polska Miedź SA zostaną nieod­
wracalnie wzmocnione giełdowym charak­
terem spółki i pełną przejrzystością jej dzia­
łalności.

Czuję się w obowiązku złożenia powyż­
szego oświadczenia właśnie tutaj w Lubi­
nie, ze względu na uznanie^ i szacunek dla 
całej społeczności Polskiej Miedzi. Jako 
przewodniczący Rady Nadzorczej oświad­
czam ponadto, że moje działania w Polskiej 
Miedzi podporządkowane są wyłącznie in­
teresom spółki, jej pracownikom i intere­
som Skarbu Państwa.

dr IRENEUSZ NAWROCKI

Lubin, 3 grudnia 1996 r.
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Świąteczne 
bieganie

29 minut potrzebował Walde­
mar Glinka z wrocławskiego AZS- 
AWF, aby przebiec 10 kilometrów 
i zwyciężyć w niedzielnym XI Bar­

bórkowym Biegu o Lampkę Górni­
czą w Lubinie. Oprócz głównego 
trofeum otrzymał w nagrodę 700 
złotych. Najlepsza z kobiet, Kry­
styna Pieczulis z katowickiego 
AZS, która rozpoczynała karierę 
sportową w Głogowie, przebiegła 
ten dystans w 32 minuty.

W biegu startowało 186 za­
wodników z całego kraju. Trasa 
obejmowała' dwa okrążenia na 
stadionie OSiR i trzy po pętli po­
prowadzonej ulicami Lubina. Bie­
gaczy zagrzewała do walki głów­
nie orkiestra górnicza ZG "Lu­
bin", gdyż publiczność nie była 
zbyt wielka z powodu przenikliwe­
go zimna. Nieliczni widzowie roz­

grzewali się piwem, serwowanym 
gratis przez sponsorów.

Najmłodszy z uczestników, 
który regulaminowo ukończył 
bieg, 10-letni Paweł Juszczak, po­
konał trasę w 55 minut. Nato­
miast najstarszy, 84-letni Henryk 
Braun z Poznania przybiegł co 
prawda ostatni, po godzinie i 28 
minutach, ale za to razem z żoną 
Zofią.

Nowością tegorocznego bar­
bórkowego biegania były: sztafe­
ta dyrektorska 4 x 400 metrów i 
bieg sztygarski na milę. W obu 
konkurencjach triumfowali za­
wodnicy ZG "Lubin" - głównego 
organizatora niedzielnej imprezy. 
IV sztafecie drużyna w składzie: 
Jan Anacki, Krzysztof Tkaczuk, 
Edward Wolak i Ryszard Wdowiak 
(jedyny dyrektor w tej konkuren­
cji, ale za to naczelnyZG "Lubin") 
wygrała w czasie 5 minut i 1 
sekunda, pokonując swego je­
dynego przeciwnika - drużynę 
kopalni "Polkowice-Sieroszowi- 
ce". Niestety, nie wystawiła 
swojej reprezentacji największa 
kopalnia - "Rudna", która po­
przedniego dnia świętowała na 
karczmie piwnej.

W biegu sztygarskim wystarto­
wało 19 zawodników. Najszyb­
ciej, w 5 minut i 24 sekundy, przy­
biegł Mieczysław Bobiński, a za 
nim Stanisław Bekacz i Mieczy­
sław Nazarewicz - wszyscy z ZG 
"Lubin". Warto wiedzieć, że Bo­
biński tuż po zwycięstwie na milę 
wystartował w biegu głównym na 
10 km i dobiegł do mety na do­
brym, 50. miejscu.

(Im)

ómicy twierdzą, że baba w kopalni to 
niechybny pech, A jak jeszcze bab 

jest 13, to katastrofa gotowa. Mimo to 

wpuścili te 13 bab pod ziemię. Zjechały na 

dół w ubiegły piątek.
Najpierw musiały załatwić sobie za­

świadczenie od lekarza, że mogą przeby­
wać pod powierzchnią. Potem przejść 

szczegółowe szkolenie. Pan w telewizorze 
pokazywał, jak obsługiwać aparat z tle­
nem, jak się go otwiera, jak zakładać zaty- 
czki na nos i wkładać ustnik. Zobaczyły to 
zresztą i w naturze. Chętnych do spróbo­
wania, jak się w nim oddycha, nie było.

- Tutaj są ubiory dla pań. Kaski, spod­
nie, koszule i bluzy, takie jak noszą górni­
cy - pokazuje uczestniczkom wycieczki 
sterty ubrań jedna z pracownic.

Kobiety ubierają się i rechoczą ze 
śmiechu. Na prawie wszystkie, ubrania są 
za duże. Niektóre panie pomyślały o tym 
i wzięły swoją odzież. Ale wrażenia już 
nie te. W przyniesionych przez siebie ka­
loszach i drelichowych ubraniach wię­
kszość kobiet nie wygląda specjalnie ład­
nie. Ale czego się nie robi, aby zjechać pod 

ziemię.
Ubrane już, zaopatrzone w kaski i 

dziwne torby, idą do lampowni. Tam się 
okazuje, że torby to właśnie zasilacz lam-

Tylko raz w roku 
z okazji Barbórki 
"baby” zjeżdżają 

na dół. 
Kobitka 

z "Konkretów” 
towarzyszyła 

tym razem 
żonom górników 
z ZG "Polkowice- 

■Sieroszewice”

- To są honkery. Polskie samochody 
produkowane na użytek między innymi 

kopalń - wyjaśnia kierowca.
Pojechali raczej szybko. Kobiety roz­

glądają się dookoła. Wszędzie korytarze i 
ciemno. Świecą się tylko-lampy na ka­
skach i światła samochodów. Powoli robi 
się też coraz cieplej. Prawie wszystkie pa­
nie ściągają z siebie co się da. Te, które nie 
chcą ściągać, zachęca prowadzący wycie­
czkę. Długo zachęcać nie musi. Gorąco 

jest jak w piekle.
- Jedziemy teraz na oddział rudy mie­

dzi. Niech panie popatrzą, jak przebiega 

wentylacja pod ziemią. Powietrze dopro­
wadzane jest między innymi rurami. Są 
też wentylatory - tłumaczy przewodnik. - 
Te metalowe drzwi również służą do za­
trzymania powietrza w danym sektorze - 

pokazuje mijane właśnie olbrzymie wrota.

Wywiercone otwory na matenałjuwybu- 
chowe, ogromne pracujące maszyny. 
Prawdziwe piski wywołuje jednak prozai­
czne błoto, w którym grzęzną kalosze. 
Słychać głosy, że może by tak już wracać.

- Nie ma tak dobrze. To nie sanatorium, 
to kopalnia - śmieje się przewodnik, po­
magając kobietom pokonać największe 

błoto.
W powrotnej drodze pomagać już nie 

musi. Mimo że zmęczone już trochę, panie 
dziarsko wędrują do samochodów. Hon­
kery ruszają szybkę i,po kilkunastu minu­
tach wycieczka dociera na wydział soli. A 

tam, jak w bajce o królowej śniegu, wszę­
dzie biało. W oczach pań - zachwyt. Na­
wet smak soli w zębach nie przeszkadza 

im w delektowaniu się widokiem. .
W plebiscycie na najbardziej fascynu­

jącą część kopalni wygrała na pewno 

Trzynaście bab 
pod ziemią

FOL JERZY KOSIŃSKI

py. Wszystko więc w porządku. Lampy 
lądują na kaskach. Na ramieniu aparat 

ucieczkowy z tlenem. Waży to wszystko 
pewnie z pięć kilo. Jakoś nie widać jednak, 

aby ktoś narzekał.
- Pójdziemy teraz pod klatkę - mówi do 

kobiet prowadzący wycieczkę. - Razem z 
nami pojedzie ratownik ze stacji ratownic­

twa górniczego.
Klatka okazała się windą. Pojawił się 

też ratownik. W uniformie, z dużym apa­
ratem tlenowym w ręce. Sensacji zbytniej 

nie wzbudził.
Ostatnie ostrzeżenia o niebezpieczeń­

stwach czyhających na biedne kobiety w 
kopalni, upewnienie się, że nie ma wśród 

nich chorych na nadciśnienie - i jazda.
- Mogą panie czuć się dziwnie. Na 

pewno zatykać będzie w uszach. Proszę 
wtedy przełykać ślinę. Nie, nie otwierać 
ust - poprawia jedną z pań prowadzący.

Klatka poszła w dół. Dwanaście me­
trów na sekundę. Kilka minut i wycieczka 
znalazła się kilometr pod powierzchnią. 
Nikt nie zemdlał, nikomu się nawet nie 
zrobiło słabo. Podekscytowane kobiety 

ruszyły do samochodów.

Kobiety słuchają z ciekawością, zadają^ 
pytania, komentują opowiadania prze­
wodnika. Ogólnie nastrój niezłej zabawy. 

Niektóre panie ściągają kaski.
- Proszę nie ściągać - czuwa opiekun. - 

Zdarza się, że jakaś część skały odrywa się 

od stropu. - Kaski potulnie wędrują na 

głowy.
Wycieczka jest już prawie na miejscu. 

Wysiadka z samochodów. Zaczyna się 
najciekawsza część wyprawy. Wędrówka 

na przodki. Uzbrojone w zapalone lampy 
i kalosze, które przydały się, bo błota za 

kostki, kobiety maszerują za jednym z 
przewodników. Drugi zamyka pochód.

- Co to za maszyna? Po co są te pręty w 
stropie? Na jakim my jesteśmy wydziale? - 
panie zarzucają opiekunów pytaniami.

Ci odpowiadają z chęcią. Pokazują ko­
twie podtrzymujące stropy ("to te pręty"). 
Opowiadają o pracy poszczególnych ma­
szyn i całym procesie wydobycia rudy. 
Tłumaczą, jak tworzą się w kopalni zawa­
ły. Opowiadają, opowiadają, opowiadają. 
Jednak samo to, co mówią, nie robi spe­

cjalnego wrażenia na słuchających kobie­
tach. Wrażenie robi to, co one same widzą. 

ogromna "sala", wyrobisko po pokła­

dzie soli.
- Miłe panie, zbieramy się do powrotu, 

bo na górę musimy wjechać do 12 - zachę­
ca przewodnik do wejścia do samochodu. 
Kobiety z grudami soli w rękach wsiadają 
do honkerów. Samochody ruszają w kie­
runku szybu. Jeden z nich znika nagle 
tajemniczo na zakręcie. Kierowca jadący 
jako drugi straszy panie, że właśnie się 
zgubił i że drogę powrotną zna tylko kole­
ga z przodu. Parne jednak jakoś mało prze­
rażone. I słusznie. Kolega z przodu się 

znalazł i za kilkanaście minut wycieczka 
trafiła pod klatkę.

- No to wracamy na górę. Niech się 
panie trzymają poręczy. Może się przydać 
- ostrzega w klatce przewodnik.

Przydało się. Górnicy zgotowali bo­
wiem paniom małą niespodziankę. Mały 
zryw do góry i gwałtowne zatrzymanie..

- O rany, niedobrze mi - mówi jedna z 
kobiet. - Zaraz będę wymiotować.

- Tylko nie na mnie - patrzy na nią z 
przerażeniem jadący obok górnik.

Pani nie wymiotowała jednak. Podob­
nie zresztą jak cała wycieczka.

«*•)



Co zostało z gminy
tom żydowskim, zwłaszcza że nie ma rówie­
śników wśród młodzieży żydowskiej. Co 
prawda niektórzy młodzi Żydzi wracają do 
tradycji ojców, ale czy w niej wytrwają? - za­
stanawia się Ninel Kameras-Kos.

”Zły duch” przywołał na spotkaniu 
w "Masce” rok 1968, kiedy to wielu Żydów 
wyjechało z naszego miasta. Niektórzy zosta­
li. Żyli w mieszanych rodzinach, nie pozosta­
ło im nic innego, jak czekać aż fala antysemi­
tyzmu opadnie. Przeżyli wymówienia z pracy, 
przez co przytomniejszych zwierzchników 
wyrzucane do kosza.

Tych, co zwalniali, na spotkaniu nie było. 
Za to przyszło trochę niedoszłych żydowskich 
powinowatych i krewnych. Jeden z legnickich 
radnych wspominał żydowską narzeczoną, 
a jedna z pad opowiadała o miłości jej matki 
do Żyda, który zginął pod koniec wojny.

Fot. GRZEGORZ SRAŁA

obok nas

Od przeszłości do przyszłości i od senty­
mentów do realiów szybko przeszedł prezes 
Legnickiego Towarzystwa Naukowego, Wła­
dysław Bojakowski. Prezes zapowiedział na 
przyszły rok organizację sesji poświęconej 
mniejszościom narodowym związanym z Le­
gnicą. Już teraz towarzystwo szuka kontak­
tów z osobami, które mogłyby wziąć udział 
w sesji.

(n*>

(^potkanie odbyło się między No- 
^9wym Rokiem a świętem Chanu- 

ka w kawiarni "Maska” w Legnicy 
w 5757 roku według kalendarza ży­
dowskiego. Poświęcono je, jak stało 
na zaproszeniu, "Nieznanym sąsia­
dom - legnickim Żydom”.

Żydzi zamieszkują ziemie!' pol­

skie od około tysiąca lat, niektórzy 
historycy uważają, że dłużej. Wyszło 
na to, że po setkach lat obcowania 
Polaków z Żydami, ci drudzy wciąż 

są dla nas nie znanymi sąsiadami
Za ich poznanie wzięliśmy się 

nieco późno i niezbyt licznie. Z kil­
kutysięcznej legnickiej gminy ży­
dowskiej ostało się bowiem w na­
szym mieście zaledwie pięćdziesiąt 
osób. Niemal wszystkie są w pode­
szłym wieku. Gości, którzy pofaty­
gowali się, żeby poznać "sąsiadów”, 
odliczając tych, którzy przyszli tu 
wiedzeni służbowym obowiązkiem, 
policzyć można było na palcach jed­
nej ręki.

Spótkanie zorganizowali pracow­
nicy Centrum Sztuki-Teatru Drama­
tycznego i redakcji Legnickiego In­
formatora Kulturalnego. Samuel Ha- 
liczer, znana legnicka postać, opo­
wiadał o niektórych żydowskich 
świętach. Rzecz streścić miał w paru 
słowach. Nie udało się. Haliczejowi, 
choć mówił ze znajomością rzeczy, 
trzeba było przerwać, zwłaszcza że 
w kolejce czekali inni. Na spotkaniu 
przedstawiono fragmenty pracy na­
pisanej na temat gminy żydowskiej 
w Legnicy.

Ninel Kameras-Kos z Żydow­
skiego Instytutu Historycznego 
w Warszawie starała się zamknąć pa­
rę tysięcy lat historii Żydów w kilku­
dziesięciu minutach.

Na spotkaniach takich tradycyj­
nie już powraca temat holocaustu, 
pogromów, fali antysemityzmu i pro­
blem winy. Dla Niny Kameras-Kos, 
która często bierze w nich udział, nie 
było to zaskoczeniem.

- Zwykle tak jest, że w dysku­
sjach przywodzi się na pamięć po­
mordowanych Żydów. W rozmo­

wach często powraca zły duch tam­
tych czasów. Uważam jednak, że 
o tym należy mówić, bo milczenie 
jest gorsze. Ostatnio młodzież polska 
coraz chętniej przysłuchuje się wy­
kładom poświęconym historii i świę-
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Leksykon 
spółek

(208)
9 Hungar-Pol MAGRO spółka z o.o.

(Jv) w Gromadce, ul. Leśna 1. Za­
rejestrowana 5 listopada 1996 r. 
Produkcja artykułów spożyw­
czych I napojów oraz maszyn 
I urządzeń, handel hurtowy I de­
taliczny, transport lądowy, ra­
chunkowość, księgowość I do­
radztwo podatkowe.
Kapitał zakładowy - 25.000 zł - 
podzielony na 500 udziałów. Mi- 
haly Tamcsu (członek zarządu) - 
90, Gyorgi I. Fehertoi i Gyorgi 
Tamcsu - po 85, Teresa Rakaczki 
(wszyscy 2 Węgier) - 40, 
Henryk Demaj i Andrzej Wróbel 
(członkowie zarządu) - po 100 
udziałów.9 QUAUTY DRÓB FOODS spółka z 0.0. 
w Usowlcach 98 (gmina Procho­
wice). Zarejestrowana 14 listo­
pada 1996 r.
M.ln. produkcja drobiu, roślinna 
1 zwierzęca, podłoża pieczarko­
wego i pieczarek, ubojnia drobiu, 
przetwórstwo drobiu, mięsa, pie­
czarek oraz płodów rolnych I le­
śnych, import i sprzedaż piskląt, 
paszy i komponentów paszo­
wych, handel krajowy I zagranicz­
ny, działalność ogólnobudowlana 
I Instalatorska.
Kapitał zakładowy - 4.000 zł - 
podzielony na 4 udziały, wszyst­
kie objął Marek Andrzej Szcze­
pański (prezes spółki).

9 ROL-HURT spółka z o.o. w Le­
gnicy, ul. Bydgos ka 18. Zareje­
strowana 18 listopada 1996 r.
Handel hurtowy, komisowy i de­
taliczny, prowadzenie targowi­
ska, podnajem nieruchomości 
I pozostała dzlałaność związana 
z prowadzeniem Interesów.
Kapitał zakładowy - 4.000 zł ■ 
podzielony na 40 udziałów. Rol­
no-Przemysłowy Rynek Hurtowy 
'Giełda Hurtowa" SA w Legnicy 
I Związek Ogrodniczy w Legnicy - 
po 20 udziałów. Ignacy Pięta 
(prezes), Michał Curkan (wice­
prezes zarządu).9 POL-MIEDŹ TRANS spółka z o.o. 
w Lubinie, 59-301 Lubin. Zareje­
strowana 18 listopada 1996 r.
M.ln. transport, sprzedaż paliw, 
przeładunek towarów, remonty 
taboru kolejowego, obsługa, na­
prawa I sprzedaż pojazdów me­
chanicznych, sprzedaż części 
I akcesoriów, wynajem samocho­
dów osobowych I środków trans­
portu, opylanie roślin uprawnych, 
wykonywanie fotografii lotniczej, 
roboty Inżynieryjne I budowlane.
Kapitał zakładowy - 4.000 zł - 
podzielony na 40 udziałów. kVszy- 
stkle objęła KGHM Polska Miedź 
SA w Lubinie. Zarząd: Adam Ma­
tysiak (prezes), Jan Such, Zofia 
iwuć I Wiesław Sowiński. Rada 
nadzorcza zostanie powołana po 
podniesieniu kapitału zakładowe­
go lub po przystąpieniu do spółki 
co najmniej Jednego nowego 
wspólnika.

dzi wioną Danuta K., mieszkanka Lubina, 
odebrała z banku pismo wzywające ją do 

zapłacenia raty kredytowej w wysokości 250 
złotych. Żadnego kredytu nie brała, tłuma­
czyła w banku. Jednak z dokumentów, które 
jej przedstawiono, wynikało, że pożyczkę 
otrzymała.

Udała się na policję

- W grudniu ubiegłego roku moja szefo­
wa (właścicielka firmy handlowej) poprosi­
ła, abym wzięła dla niej kredyt. Odmówi­
łam, wtedy zaproponowała, abym została 
jej poręczycielem. Nie zgodziłam się. Po 
kilku dniach poprosiła o dowód osobisty, 
by wypisać mi umowę-zlecenie na pracę. 
Przez dwa tygodnie prosiłam o zwrot doku­
mentu. Zostawiała go w domu. Gdy chodzi­
łam do domu, twierdziła, że ma go w pracy. 
W końcu dowód odzyskałam. Na stronie 
z adnotacjami była pieczątka o zatrudnieniu 
mnie w firmie. Po co to robiła? Sądzę, że 
tylko ona mogła pobrać na mnie pieniądze - 
dzieliła się domysłami Danuta K.

klientów z PKO BP oraz Cuprum-Banku na 
podstawie fikcyjnych zaświadczeń

wyłudziło kredyty

firmując zaświadczenia o zatrudnieniu i za­
robkach fikcyjnymi pieczątkami przedsię­
biorstwa transportowego, hurtowni wielo­
branżowej Wojciecha D. i jirmy handlowej 
Wandy D. Jedną z nierzetelnych osób była 
Rozalia B. Otrzymała kredyt w wysokości 
4000 zł. Do wniosku dołączyła zaświadcze­
nia o pracy w charakterze fakturzystki kom­
puterowej w hurtowni oraz zaświadczenia 
o zarobkach w wysokości 810 złotych. We­
dług pisma ZUS pani Rozalia nigdy nie była 
zgłoszona przez pracodawcę do ubezpiecze­
nia. Rejonowy Urząd Pracy poświadczył po­
nadto, że jest osobą zarejestrowaną z prawem 
do zasiłku.

Poręczycielem Rozali B. była Natalia J., 
funkcjonująca w banku na podobnych zasa­
dach co kredytobiorczyrii, bo pracująca 
w przedsiębiorstwie transportowym Wojcie­
cha D. jako kasjerka. Z informacji uzyska­

Marian P., Kazimierz A., Łukasz F. Wszyscy 
znajomymi, bliscyva nawet krewni nadzwy­
czaj pomysłowego małżeństwa. Gotówka wę­
drowała do' ich kieszeni. Z pewnością była 
przeznaczana na trudne do policzenia raty 
kredytowe. W końcu sprężyna pozorowanej 
wydolności finansowej pękła. Rozsypał się 
łańcuch z dwudziestu pięciu naiwnych.

- Nie przywiązywałam wagi, jakie doku­
menty podpisuję. Ufałam im. Byłam zatru­
dniona w firmie jako sprzedawca. To wszyst­
ko działo się tak szybko. Zabierali mnie z pra­
cy samochodem do, banku. Do głowy mi nie 
przyszło coś sprawdzać - tłumaczyła Natalia J.

Barbara L. miała nadzieję, że biorąc dla 
nich kredyt

w rewanżu 
otrzyma 
pracę •

- Nawet mnie zatrudnili. Kiedy się okaza­
ło, że jedynie na pół etatu, pytałam, jak we­
zmę kredyt, skoro nie mam stałego zatrudnie­
nia? Szefowa twierdziła, że nie ma problemu.

Za przysługę otrzymała 150 
zł i nie wiadomo po co, pie­
czątkę o zatrudnieniu. Obie­
canego zajęcia nie zdążyła 
dostać, bo hurtownia zban­
krutowała.

Łańcuch naiwności

Fot WINCENTY KOŁODZIEJSKI

Nie bierz 
kredytu 

dla 
kogoś.

Nie 
zostawiaj 
nikomu 
swojego 
dowodu. 
Nie ufaj 
nikomu!

Stanisław S. słyszał, że ren­
cistom nie dają kredytu. 
Wojciech D. jednak mocno 
zapewniał, że w Cuprum- 
Banku honorują rencistów. 
Uwierzył.
- Dałem swój dowód. Nie 
wiedziałem, co z nim zrobił. 
Gdy było po wszystkim, py­
tałem, dlaczego pracownik 
banku nie domagał się legi­
tymacji rencisty ani też mo­
jego odcinka renty. Woj- 
ciech D. twierdził, że wszy­
stko zostało załatwione. Po 
pewnym czasie zobaczyłem 
w dowodzie pieczątkę o za­
trudnieniu. Zdenerwowałem 
się tym dowcipem, ale po­
nieważ wspominał, że 
otwiera nową hurtownię 
obiecywał posadę magazy­
niera, dałem spokój.

Było to trafne podejrzenie. Wezwana na 
policję Wanda D. - właścicielka firmy han­
dlowej, twierdziła, że pobrała pożyczkę, bo 
była w przymusowej sytuacji. Długi w banku, 
narastające zadłużenia wobec LCBP sprawi­
ły, że pobrała bez zgody i wiedzy pracownicy 
pożyczkę na jej konto. Zaczęła od skreślenia 
w dowodzie pieczątki stwierdzającej zwol­
nienie z pracy. Potem

machina fałszerstw 
ruszyła

- W banku wpisałam dane personalne Da­
nuty K. Na wniosku o kredyt podpisałam się 
jej nazwiskiem. Przedłożyłam jednocześnie 
zaświadczenie, że Danuta K. jest u mnie za­
trudniona, co było nieprawdą. Dołączyłam 
dokumenty dwóch żyrantów, wydane przez 
męża, który prowadził działalność gospodar­
czą. Poręczyciele byli pewni, że pobrałam po­
życzkę na swoje nazwisko - przyznała Wanda 
D.

Z pewnością wszystko zakończyłoby się 
na karze grzywny, bo Wanda i Wojciech D. 
jako pracodawcy mieli nieposzlakowaną opi­
nię, gdyby nie przypadek, który ujawnił inne,, 
jeszcze ciemniejsze strony właścicieli firmy.

Grupa lubińskich policjantów od prze­
stępstw gospodarczych odkryła, że pięciu 

nych z Agencji Gospodarczej Urzędu Miej­
skiego w- Lubinie wynika, że firma taka niX 
była zarejestrowana i nie figurowała w ewi­
dencji lubińskiego ZUS. Okazało się też, że 
fikcyjna kasjerka w grudniu 1995 roku, na 
prośbę pracodawczym, zaciągnęła kredyt na 
4000 zł w Cuprum-Banku. W ramach kole­
żeńskiej przysługi poręczyła podobną sumę 
Stanisławowi R., który na identycznych zasa­
dach

"pracował”
w nie Istniejącej firmie

a jednocześnie, ku obopólnemu pożytkowi, 
figurował w rejestrze bezrobotnych.

Kolejnym kredytobiorcą PKO BP był An­
toni K. W jego przypadku zaświadczenie 
o zarobkach z 13 marca (informacja z Agen­
cji Gospodarczej) zostało wystawione przez 
hurtownię wielobranżową wykreśloną z ewi­
dencji miesiąc wcześniej;

Władysław P. kolejny z grona "miłośni­
ków” pracodawców pobrał pożyczkę w PKO 
BP również na zaświadczenia z nie istniejące­
go przedsiębiorstwa transportowego. Jego 
poręczycielem był Grzegorz W., który dla 
odmiany przedłożył bankowi dokumenty 
z pieczątkami zlikwidowanej hurtowni. 
W podobny sposób pobrali kredyty bankowe 

Ludwik S., zatrudniony na pół etatu jako 
kierowca, z obawy przed utratą pracy zgodził 
się na poręczenie kredytu Zdzisławowi D., 
bratu szefa firmy.

- Wpisali mi datę zatrudnienia inną niż 
w rzeczywistości. Kiedy pytałem, czemu wła­
śnie tak, wyjaśniali, że w innym wypadku nie 
mógłbym być poręczycielem. Złożyłem na 
dokumentach podpisy - czytelny i nieczytel­
ny. Byłem przy tym, gdy Wojciech D. otrzy­
mał od brata gotówkę. Nie przypuszczałem 
nigdy, że to poręczenie może przybrać taki 
obrót.

Wanda i Wojciech D. posługując się fał­
szywymi dokumentami wyłudzili od banków 
około 50 000 złotych. Początkowo kredyty 
zaciągnięte na cudze konta, spłacali regular­
nie nowymi kredytami. Ale raz rozkręcona 
machina krętactwa nie zatrzymała się. Doszło 
do bankructwa, które obnażyło fałszerstwa.

W grupie 25 uwikłanych znalazło się 10 
uczciwych, którzy zaciągając kredyty lub po­
ręczając je, legitymowali się zgodnymi 
z prawdą oświadczeniami o zatrudnieniu i za­
robkach. Ci, nim dojdzie do ostatecznych roz­
strzygnięć sądowych i komorniczych, przede 
wszystkim poniosą koszty swej naiwności.

JADWIGA WARDACH



Prof. Jerzy Wroński

T^lko tu, w praskiej klinice na Homolce, 
lekarze podjęli się wykonania skompli­
kowanej operacji mózgu mieszkańcowi Zło­

toryi. Stan pacjenta przynaglał do zabiegu. 
Kiedy przyjechał na operację, ku wielkiemu 
zaskoczeniu tamtejszych lekarzy, okazało 
się, że guz samoistnie zmniejszył się o czte­
ry piąte. Zdumieni, kilkakrotnie pytali żonę 
chorego, czy na pewno nie przechodził on 
w Polsce radioterapii. Nie przechodził. 
O czymś takim nie słyszeli w całej swojej 
praktyce lekarskiej. Z zabiegu zrezygnowa­
no. Chory wrócił do domu z zaleceniem sta­
łej obserwacji lekarskiej.

W tym niezwykłym przypadku wspania­
łe urządzenie zwane Gamma Knife, czyli 
Nożem Gamma, nie przydało się, ale w wie­
lu innych tylko przy jego pomocy można 
uratować życie.

W Europie Wschodniej wyłącznie Czesi 
mają Gamma Knife. Nożem tym można 
operować najgłębsze partie mózgu, niemal 
nie dotykając włosów na głowie pacjenta.

W Polsce niewielu chorych przeszło za­
bieg wykonany Nożem Gamma. Na świecie 
kilkadziesiąt tysięcy pacjentów ma to za so­
bą.

Marjorie Coopersmith z Kolumbus 
w USA w czasie,

gdy naświetlano jej mózg, 
słuchała muzyki

- Słuchałam Jamesa Taylora i Kenny G, 
podczas gdy trzymano mnie w tej mikrofa­
lówce. Rozmawiałam cały czas z lekarzami. 
To było piękne, jeśli się weźmie pod uwagę, 
co tak naprawdę się działo.

Po zabiegu spałam kilka godzin, a potem 
poszliśmy z mężem i córką na obiad.

George Gruner, który był leczony 
w Northwest Hospital w Seatle, opowiada: - 
Dwa lata temu miałem zwykłą operację, 
w czasie której usunięto mi oponiaka. 
Później stwierdzono, że guz odrasta i ma 
wielkość ziarnka grochu. Mój lekarz wybrał 
dla mnie najlepszy sposób leczenia. Ja się 
nie skarżę, ale nie ma porównania między 
tymi dwiema metodami. Na wszelki wypa­
dek pozostałem w szpitalu jeden dzień po 
zabiegu, choć mogłem wrócić do pracy je­
szcze tego samego dnia.

Profesor Jerzy Wroński, kierownik Kate­
dry i Kliniki Neurochirurgii Akademii Me­
dycznej we Wrocławiu, twierdzi, że w rela­
cjach tych pacjentów nie ma żadnej przesa­
dy. Pamięta słowa twórcy Gamma Knife, 
profesora Larsa Leksella z Karolińska Insti- 
tute w Sztokholmie, u którego był na stażu, 
kiedy jeszcze rodziła się idea tego urządze­
nia.

- Profesor Leksell trafnie przewidywał 
samopoczucie przyszłych pacjentów: - Przy­
chodzi chory mężczyzna z teczką do szpita­
la. Zabieg radiochirurgiczny wykonujemy 
w ciągu 24, może 48 godzin. Krótko po nim 
pacjent pakuje swoją teczkę i odjeżdża tram­
wajem do domu.

Skalpel i radioterapia
Klasyczna neurochirurgia jest bezradna, 

jeśli chodzi o leczenie zmian w głębokich 
strukturach mózgu, na przykład guzów czy

tfe Gamma.
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W Polsce, zdrowie

Niewidzialny nóż
naczyniaków. Usuwanie ich skalpelem zwy­
kle powodowało śmierć, a w najlepszym ra­
zie ciężkie kalectwo operowanych. Zaczęto 
więc stosować radioterapię, ale i ona nie by­
ła dobrą metodą. Żeby promieniowanie joni­
zujące zniszczyło komórki nowotworowe, 
promienie muszą przejść po drodze przez 
zdrową tkankę. Z tym właśnie wiążą się 
ujemne skutki radioterapii. Promieniowanie 
jonizujące niemal w takim samym stopniu 
uszkadza komórki zdrowe i nowotwór. 

xDawka promieniowania limitowana jest 
więc odpornością tkanek zdrowych i nie wy­
starcza do wyleczenia pacjenta. W takich 
przypadkach

radlochlrurgia jest lepsza
ponieważ nowotwór naświetlany jest ze stu 
kilkudziesięciu punktów (w radioterapii 
z kilku, w najlepszym razie z kilkunastu). 
Pojedyncze promienie, przechodzące przez 
zdrowe tkanki, powodują stosunkowo nie­
wielkie ich uszkodzenie. Natomiast skupie­
nie tych promieni w celu, jakim jest nowo­
twór, działa bardzo Skutecznie, niszczy cho­
re komórki lub ogranicza ich wzrost. Na­
świetlanie w radiochirurgii to zwykle jedna 
kilkudziesięciominutowa sesja, podczas gdy 
w radioterapii leczenie trwa sześć do ośmiu 
tygodni.

Gamma Knife I X-Knlfe
Radiochirurgia w Polsce w praktyce 

sprowadza się do jedynego w kraju akcele­
ratora liniowego, który od dwóch lat stoso­
wany jest w Lublinie. Urządzenie to jest 
podobne do Noża Gamma, ale stosowane 
jest w odmiennych przypadkach.

Praca przyspieszacza liniowego nazywa­
nego X-Knife, czyli Nożem X, opiera się na 
promieniowaniu rentgenowskim. Urządze­
nie to jest co najmniej o połowę tańsze niż 
Nóż Gamma. Dlatego przyspieszaczy linio­
wych jest na świecie kilkaset, a Noży Gam­
ma tylko kilkadziesiąt

W Gamma Knife stosowane są promie­
nie gamma, których źródłem jest kobalt 60. 
Są one bardziej przenikliwe niż promienie 
rentgenowskie. Urządzeniem tym mogą być 
operowane nowotwory łagodne, jak oponia- 
ki, nerwiaki nerwu słuchowego, a także no­
wotwory złośliwe.

Noż Gamma jest sku­
teczny zwłaszcza w przy­
padku nowotworów o śre­
dnicy do 3 cm. Chociaż przy 
coraz nowocześniejszej apa­
raturze naświetlają nowo­
twory większe o mniej regu­
larnych kształtach. Stosowa­
nie Noża Gamma jest ogra­
niczone nie tylko rozmiara­
mi nowotworu, ale także je­
go umiejscowieniem w po­
bliżu bardzo ważnych 
ośrodków, jak choćby ner­
wów wzrokowych czy słu­
chowych. Jeśli wiązka pro­
mieni trafi w jeden lub drugi 
nerw, chory może oślepnąć

lub stracić słuch. Jednak precyzja w radio­
chirurgii jest coraz większa i tym samym co­
raz mniej jest przeciwwskazań do operowa­
nia Nożem Gamma.

!P©eI Gamma Knife
Nóż Gamma w rzeczywistości nie jest 

nożem, ale raczej stalowym hełmem. Przy­
pomina dużą suszarkę do włosów pasującą 
do głowy pacjenta. Hełm ma 201 małych 
okrągłych otworów, przez które emitowane 
są promienie gamma, by skupiać się na celu, 
jakim jest nowotwór. Przedtem pacjent wpa­
sowany zostaje w stereotaktyczną obręcz, 
którą przymocowuje się do jego głowy. 
Dawniej zakładano obręcz pod znieczule­
niem miejscowym, ponieważ urządzenie 
mocowane było śrubami do kości czaszki. 
W nowych modelach Gamma Knife obręcz 
stereotaktyczna zakładana jest przy pomocy 
płytek dopasowanych z jednej strony do po­
tylicy, z drugiej do wycisku szczęki pacjen­
ta. Całość spina się taśmami.

Z Nożem Gamma współpracuje kompu­
ter. Do jego pamięci wprowadza się obrazy 
mózgu wykonane tomografem komputero­
wym i rezonansem magnetycznym, a także 
inne informacje. Komputer opracowuje plan 
naświetlania. Kiedy wszystko jest ustalone, 
pacjent zostaje ułożony w pozycji leżącej. 
Następnie jego głowa, z umocowaną już 
obręczą i umieszczona w stalowym hełmie, 
wsuwana jest do osłoniętej kuli zawierającej 
kobalt 60. Zespól lekarzy składający się z ra- 
diochirurga, neurochirurga, inżyniera elek­
tronika oraz specjanie wyszkolonych pielę­
gniarek, udaje się do przyległego pomie­
szczenia. Lekarze przez cały czas mają z pa­
cjentem kontakt telewizyjny lub radiowy.

Cena życia
Nóż Gamma jest dość kosztownym 

urządzeniem. "Goły” aparat kosztuje ja­
kieś 5 min dolarów. Do tego trzeba je­
szcze doliczyć pieniądze na budowę od­
działu.

W Stanach Zjednoczonych są 22 Noże 
Gamma, W Europie dwa zakupiła Austria, 
trzy Włochy, po jednym nożu mają Czesi, 
Anglicy, Francuzi, Niemcy, Norwegowie, 
Hiszpanie, Szwedzi i Szwajcarzy. W Chi­

nach jest 8 Noży Gamma, a aż 14 w Japo­
nii. W Polsce, "drugiej Japonii”, nie ma 
ani jednego.

- Naszym nieszczęściem jest, że w Pol­
sce nie ma Gamma Knife. Każdy ośrodek 
neurochirurgii, liczący się w skali między­
narodowej czy choćby krajowej, powinien 
mieć takie urządzenie. Na świecie nie jest 
ono luksusem medycznym, lecz standardem. 
Przy pomocy Gamma Knife przeprowadzo­
no już dziesiątki tysięcy operacji. Sam wy­
siałem do Szwecji kilku pacjentów. Zabieg 
kosztuje tam kilkadziesiąt tysięcy koron. Za­
miast więc płacić za operacje, czy nie lepiej 
byłoby kupić Gamma Knife? - mówi profe­
sor Jerzy Wroński.

Polscy neurochirurdzy, zwłaszcza leka­
rze z ośrodka krakowskiego, zabiegali o za­
kup Noża Gamma u najwyższych władz. 
Niestety, bez powodzenia.

Lekarzom w Czechach, którzy wybrali 
się do prezydenta Vaclava Havla, poszło 
znacznie lepiej. Prezydent i jego żona osobi­
ście zaangażowali się w to przedsięwzięcie. 
Rozkręcono wielką akcję i ze składek spo­
łecznych Czechów i Słowaków zakupiono 
przed kilkoma laty to cenne urządzenie.

Czesi i Słowacy płacą za operacje, ale nie 
są to oszałamiające sumy. W ośrodku na Ho­
molce operuje się także obcokrajowców. 
W takim przypadku koszt zabiegu wynosi 
prawie 30 tys. zł. Dla wielu z nich, w tym dla 
Polaków, którym do Pragi blisko, na drodze 
do ratowania życia stanie brak pieniędzy.

Jest jednak nadzieja, że w 1999 roku 
Gamma Knife zostanie zakupiony przez 
Akademię Medyczną we Wrocławiu. Profe­
sor Jerzy Wroński przywiózł już co prawda 
z kliniki neurochirurgii w Wiedniu plany bu­
dowy pomieszczeń dla Gamma Knife, ale 
z drugiej strony ma za sobą już niejedno pla­
nowanie, i wie, że zajęcie to okazuje się cza­
sem daremne. Jeśli nawet uda się przed 2000 
rokiem zakupić Gamma Knife, do tego cza­
su jakieś dwieście, trzysta osób w Polsce 
umrze przedwcześnie.

KRYSTYNA NIKOŃCZUK
ANITA BARCZAK

Źródła: Grzegorz Radek, Jerzy Wroński, Radlochlrurgia, 

Cz0ć 1 ■ podstawy teoretyczne
The Gamma Knlefes First 28 Years, w: Another Perspectl- 
ve, luty 1996 r.
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Urząd Skarbowy w Lubinie

ogłasza

licytację ruchomości 
należących do Spółki z o.o. 
"Nadodrze" w Chobieni:
1) fiata 126p, nr rej. LGG 8527, rok prod. 1988, cena oszacowania 

2.000 zł
2) fiata 126p, nr rej. LGG 8570, rok prod. 1988, cena oszacowania 

2.500 zł
3) żuka typu A-11B, nr rej. LGG 8531, rok prod. 1989, cena 

oszacowania 5.000 zł
4) żuka typu A-11B, nr rej. LGG 8528, rok prod. 1989, cena 

oszacowania 4.000 zł
5) samochodu specjalnego PRAGA, nr rej. LOG 9330, rok prod. 

1984, wraz z przyczepą dłużycową-kłonicową, nr rej LGP 3365, 
cena oszacowania zestawu 7.000 zł
Licytacja odbędzie się 12.12.1996 r._ o godz. 10 w Chobieni, ul. Ścinawska 8. 

Ruchomość można oglądać w miejscu licytacji od godz. 9. Cena wywoławcza w pier­

wszej licytacji wynosi 75 proc, ceny oszacowania, w drugim terminie 50 proc, ceny 
oszacowania. W przypadku niedojścia licytacji w pierwszym terminie, drugi termin 

ustala się na 12.12.1996 r., miejsce jw., na godz. 10. Warunkiem przystąpienia do 

licytacji jest wpłacenie poborcy skarbowemu prowadzącemu licytację wadium w wyso­
kości 10 proc, ceny oszacowania. Opis techniczny ruchomości do wglądu u poborcy. 

Licytacja odbywa się w trybie przepisów rozporządzenia Min. Rn. z dnia 4.07.1990 r. 

(Dz. U. Nr 47, poz. 281). Urząd zastrzega sobie prawo odwołania licytacji bez podania 

przyczyny.

Ul IILEA ARTYKUŁY PRZEMYSŁOWE
Lubin,- UL J. Kilińskiego 19, tel. (076) 44-31-19

Przy zakupie już od 990 zł otrzymacie państwo 
CZEK HOTELOWY dla dwóch osób

ważny przez cały rok od daty zakupu towaru! Długość pobytu zależy 
od wartości kupionych towarów. Zapewniamy miły urlop w dowolnym terminie. 
♦♦»♦♦*»*»*»»**♦♦***♦♦♦♦*♦♦•♦•*••♦•♦♦•♦♦***♦*****•**********

Zapraszamy do sklepu RTV przy ul. J. Kilińskiego 19 

oraz
do sklepu AGO przy ul. J. Kilińskiego 25b, tel. 44-37-36

SKLEPY OFERUJĄ SZEROKI ASORTYMENT TOWARÓW!

Udzielamy rat z poręczycielami lub bez.
Zapraszamy od 10 do 18, w soboty od 10 do 14

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia 
życzymy wszystkim swoim klidhtom 
wszelkiej pomyślności oraz udanych zakupów

Przedsiębiorstwo Handlu Metalami 
KGHM "METRACO" Sp. z o.o.
59-301 Lubin, u. M. Skłodowskiej-Curie 45 A

ogłasza przetarg ustny
14.12.1996 r. w Lubinie, ul. M. Skłodowskiej-Curie 45 4 

samochodu VW PASSAT COMBI 
(kolor ciemnozielony)
nr LCE 0066, rok produkcji 1991,1,8 - Pb, przebieg ca 230 tys. km, 
książka kupna w VW Warszawa, do wglądu książka przeglądów itp. 
Przetarg odbędzie się 14.12.1996r. o godz. 10 (sobota).

Wadium w wysokości 2.300 zł (23 min zł) należy wpłacić do dnia przetargu do godz. 
10 w budynku "Metraco" jw. Cena wywoławcza: 23.000 zł (przed denominację 230 min 
zł) + VAT22 proc. - 28.060 zł.

W przypadku niedojścia do skutku I przetargu zostanie ogłoszony II przetarg o godz. 
12. Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn. Samochód można 
oglądać w każdy dzień roboczy od ukazania się ogłoszenia w budynku "Metraco" jw. 
Dodatkowych informacji udziela się pod nr. tel. 478-970,478-990

73Qk

Zarząd Spółdzielni Mieszkaniowej "PIEKARY" w Legnicy

ogłasza przetarg nieograniczony ustny

na oddanie w najem
lokali użytkowych 
znajdujących się na terenie 
os. Piekary w Legnicy

Przetarg odbędzie się 12.12.1996 r. o godz. 11 w Spółdzielni Mieszkaniowej "Piekary", 

ul. Bieszczadzka la, 59-220 Legnica (świetlica).
Lokale udostępnione będą do oglądania 10.12.1996 r. w godz. 9-10. Wadium należy 

wpłacić w kasie spółdzielni przy ul. Bieszczadzkiej la, 59-220 Legnica, najpóźniej 

12.111996 r. do godz. 10.30.
Szczegółowe informacje oraz wzór umowy do wglądu w Dziale Eksploatacji SM 

"PIEKARY", ul. Pomorska nr 17 (pokój nr 5), 59-220 Legnica, tel. 55-07-61 do 63.
Osoba wygrywająca przetarg na lokal ma obowiązek złożyć weksel in blanco i 

deklarację wekslową, podpisaną przez dwóch poręczycieli, w ciągu 3 dni od daty przetargu. 
W przypadku niezłoźenia weksla i deklaracji wekslowej w ciągu 3 dni od daty przetargu 
osoba wygrywająca przetarg troci prawo do lokalu i wadium. Organizator zastrzega sobie 
możliwość unieważnienia przetargu w całości lub części bez podania przyczyn

7Mk

adres lokalu pow. użytkowa w m kw. wadium

ul. S.I. Witkiewicza nr 6 177,9 1.000 zł

ul. Tadeusza 'Bora" Komo­
rowskiego nr 4

216 1.000 zł

Zarząd Miasta Legnicy
ogłasza nabór ofert

dotyczących sprzedaży wraz z oddaniem gruntu 
w użytkowanie wieczyste lub dzierżawy na okres 
nieruchomości stanowiących własność gminy Lej

do 15 lat 
nica

8 adres nieruchomości charakter zabudowy ||| cena gruntu I opłata za 
grunt ■ cena obiektów uwagi

i.
ul. Słowackiego nr 2a 
dz. nr 834/102 o pow. 
2989 m kw.

obiekt użytkowy o pow. 1.117 m kw. 
wraz z budynkiem 
gospodarczym 
opow. 15 mkw.

158.000 zł 39.500 zł
(25 proc.)

111.500 zł+ 
22 proc, 

podatek VAT 
24.530

2.
ul. Gliwicka, Ścinawska 
dz. nr 95/22 o pow. 
3274 mkw.

obiekt magazynowy o pow. 1.782,50 
m kw. wraz z 2 wiatami do rozbiórki, 
budynkiem technicznym do rozbiórki, 
numerem ceglanym do rozbiórki

50.900 zł ,12.725 zł
(25 proc.)

142.100 zł 
+ 22 proc, 

podatek VAT 
31.262 zł

ul. Gliwicka, Ścinawska 
dz. nr 95/30 o pow. 
11786 mkw.

obiekt magazynowy 
o pow. 704,50 m kw. 34.400 zł 8.600 zł 

(25 proc.)
59.000 zł + 22 
proc, podatek 

VAT 12.980 zł

4.
ul. Gliwicka, Ścinawska 
dz. nr 95/32 o pow. 
1957 mkw.

obiekt magazynowy 
o pow. 708,2 m kw. 40.000 zł 10.000 zł

(25 proc.)
60.000 zł+ 22 
proc, podatek 

VAT 13.200 zł

5.
ul. Gliwicka, Ścinawska 
dz. nr 95/34 o pow. 
2268 m kw.

obiekt magazynowy o pow. 716,0 m 
kw. 41.300 zł 10.325 z 

(25 proc.) 59.000 zł

6.
ul. Gliwicka, Ścinawska 
dz. ńr 95/8 o pow. 
1450 m kw.

budynek magazynowo- 
-warsztatowy 
opow. 1669,8 mkw.

30.400 zł 7.600 z 
(25 proc.) 114.000 zł

sprzedaż lub 
dzierżawa na 
okres do lat 15

7.
ul. Gliwicka, Ścinawska 
dz. nr 95/9 o pow. 
1427 m kw.

budynek magazynowo-
•warsztatowy
o pow. 605,9 m kw.

29.900 zł 7.457 z 
(25 proc.) 41.630 zł

sprzedaż lub 
dzierżawa na 
okres do lat 15

8.
ul. Gliwicka, Ścinawska 
dz. nr 95/29 o pow. 
1467 m kw.

budynek warsztatowo- 
■administracyjny 
opow. 915,3 mkw.

28.5001 7.125 zł 
(25 proc.) 63.340 zł

sprzedaż lub 
dzierżawa na 
okres do lat 15

9.
ul. Gliwicka, Ścinawska 
dz. nr 95/37 o pow. 
6542 m kw.

budynek magazynowo- 
■administracyjny 
n pow. 5170,6 mkw.

100.000 zł 25.000 zł
(25 proc.) 330.400 zł

sprzedaż lub 
dzierżawa na 1 
okres do lat 15 |
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Śpiewam u babci na imieninach

FoL GRZEGORZ SRAŁA

• Przyjechałaś do Głogowa tylko po 
to, aby zaśpiewać z PIVem?

- PIVO poznałam prawie dwa lata temu 
na "Marlboro Rock Festiwal’95", który 
zresztą oni wygrali. Od tej poty spotykamy 
się dość często. To są otwarci, sympatycz­
ni ludzie. Lubię ich i sama chciałam za­
śpiewać na ich promocyjnym koncercie.

• Podobno twój występ w Głogowie 
kłóci się z kontraktem, który podpisałaś 
z firmą fonograficzną.

- Wszyscy pytają mnie o moje tatuże. 
Wyjaśniam więc, że mam ich pięć, ale po­
kazywać już ich raczej nie będę. Co do ciu­
chów, to nie chodzę zawsze w spodniach. 
Czasami zdarza mi się założyć spódnicę.

• Na przykład, na imieniny do cioci?
- Na imieniny do cioci nie chodzę. Je­

żeli imieniny, to u babci. Babcię mam na­
prawdę świetną, taką rockandrollową. Do 
niej na imprezy chodzę i nawet na nich 

Z AGNIESZKĄ CHYLIŃSI 
przyjaciółką głóg, 
rozmawia w klubi

- PIVO i ja mamy podpisane kontrakty 
z różnymi firmami i faktycznie były pro­
blemy z moim przyjazdem do Głogowa. 
Ale jak widać, postawiłam na swoim i je­
stem tutaj. Razem ze mną przyjechał nasz 
klawiszowiec Wojtek Horny.

• Na czwartkowym koncercie za­
śpiewałaś dwie piosenki PIVa. Dlaczego 
tylko dwie?

- Te dwie akurat mi się podobały. Nie 
lubię się zmuszać do czegoś, czego nie 
chciałabym robić. Taka jestem na scenie 
i w życiu. Bardzo cenię sobie bycie sobą, 
spontaniczność.

• To chyba trudne w showbusinessie?
- Jakoś sobie radzę. Mam dobrego me­

nedżera, który dba o mnie i moje interesy. 
Poza tym mam już taki charakter, że raczej 
uzyskuję to, co chcę.

• Sprawiasz wrażenie osoby bardzo 
zdecydowanej, wręcz ostrej.

- Ale wcale taka nie jestem. Naprawdę 
jestem spokojna i wrażliwa. Mam mało 
przyjaciół, ale ci, z którymi się przyjaźnię, 
znają mnie właśnie taką.

• Jak to się ma do twoich tatuaży 
i ubioru?

sTm, *

śpiewam. Nie jest to zresztą specjalnie 
dziwne. Bo ja tak w ogóle jestem straszną 
domatorką.

• Jak można być muzykiem rocko­
wym i domatorką?
£ - Tryb życia prowadzę nienormalny, 
ale bardzo lubię siedzieć w moim mieszka­
niu w Warszawie. Czytam książki, słu­
cham muzyki. Gotować jeszcze nie potra­
fię. Ale się uczę i może w końcu osiągnę 
w tym jakiś sukces.

• A propos słuchania muzyki, je­
steśmy na festiwalu jazzowym. Lubisz 
Jazz?

- Ja dzielę muzykę na tę, którą wy­
konuję i słucham, oraz na tę, której 
tylko słucham. Jazz jest w tej drugiej 
grupie. Śpiewać to bym go nie śpiewa­
ła, ale ogólnie bardzo go lubię.

• A jak ci się podoba dzisiejszy 
koncert?

- Jest fajnie. Głogów też mi się podoba, 
szczególnie ta brukowana ulica w mieście. 
Świetnie się bawię i planuję zostać na gło­
gowskim festiwalu do końca.

• Wobec tego, życzę Ci niezłej 
zabawy.

”Rock i fantastyka” (2I
W ubiegłym tygodniu przedstawiłem muzy­

ków rockowych zafascynowanych fanta­
styką. Dziś kolej na drugą stronę: oto rock 

w science fiction, fantasy i horrorze!
Mick Farren jest nie tylko autorem powieści 

sf, ale i muzykiem rockowym. W końcu lat 60. 
był szefem hippiesowsko-anarchistycznego ze­
społu The Deviants, zahaczył o formację Fai- 
ries, a ostatnio pisał teksty dla Wayne Kramera 
(ex-MC 5). W naszym kraju znana jest tylko 
jedna jego powieść - "Szalona Apokalipsa”. Oto 
Stany Zjednoczone niedalekiej przyszłości. 
Rządy sprawują fundamentalistyczni kazno­
dzieje telewizyjni. Totalny nadzór policyjny, 
cenzura, kryzys gospodarczy, zakaz działalności 
partii opozycyjnych, bycie katolikiem szkodzi 
karierze zawodowej (sam autor nie należy do lu­
dzi wierzących) i najważniejsze - poza przesło­
dzoną wersją rockabilly - żadnego rocka!

Jeden z bohaterów handluje na czarnym 
rynku kompaktami Motorhead i Billy Idola! 
W innej powieści "The Last Stand of the DNA 
Cowboys” (do dziś brak polskiego przekładu) 
ludzkość w odległej przyszłości po niepojętej 
katastrofie zmierza - mimo wysoko rozwiniętej 
techniki - ku barbarzyńskiej orgii zniszczenia. 
Śledzimy w niej losy czwórki bohaterów, 
owych DNA Cowboys i ich przyjaciółki. Zmie­
rzają nieuchronnie ku swemu przeznaczeniu - 
efektownej śmierci. Jeden z nich jest przyszło­
ściowym rockmanem i - jak jego przyjaciele - 
futurystycznym odpowiednikiem rewolwerow­
ca z Dzikiego Zachodu.

W horrorze splatterpunkowa spółka: John 
Skipp i Craig Spector przypominają gwiazdy 
heavy metalu. W jedynej ich powieści wydanej 
w Polsce ("Światło w tunelu”) mamy punkowe­
go wampira, a w "The Scream” (niestety, pol­
skiego przekładu brak) rockman pozytywny 
walczy z demoniczną metalową kapelą, mającą 
zamiar sprowadzić do naszego świata samego 
głównego Złego! To znakomita książka! Do­

skonale opisane jest środowisko muzyków i pu­
bliczności, a finałowy koncert, w czasie które­
go Szatan ma przybyć na Ziemię, to coś znako­
mitego. Ale okazuje się, że i na niego jest spo­
sób - stary, poczciwy granatnik RPG zawsze 
może się przydać.

David J. Schow w "The Kill Riff ’ obchodzi 
się bez diabłów, wampirów itp. Ojciec dziew­
czyny zadeptanej w czasie rockowego koncertu 
ma zamiar wymordować wszystkich muzyków 
występującego wówczas zespołu.

Choć Stephen King nie uczynił dotychczas 
(poza jednym wyjątkiem, o którym dalej) 
gwiazd rocka swoimi bohaterami, to ma sympa­
tyczny zwyczaj przyozdabiania rozdziałów 
swych książek cytatami z rockowych piosenek; 
w powieści "Christine" każdy rodział zaczyna 
się od cytatu z rockowej piosenki. Jest jednak 
powieść, w której jednym z głównych bohate­
rów jest rockowy muzyk. To Larry Underwood 
z "The Stand”, powieści znanej u nas tylko ja­
ko telewizyjny miniserial "Bastion”. Larry 
z przyjaciółmi swą śmiercią powstrzymuje siły 
zla i ratuje świat

John Shirley, sam kiedyś punkujący, napisał 
doskonalą trylogię sf. ”A Song Called Youth” 
("Pieśń zwana młodością”). Trwa - na razie ty­
ko w Europie - Ul wojna światowa. Wymiana 
uderzeń jądrowych jest ograniczona, wojna to­
czona jest środkami konwencjonalnymi. Za li­
niami oddziałów NATO rządy sprawuje faszy­
stowska organizacja Second Alliance, a jednym 
z bojowników walczącego z nią Nowego Ru­
chu Oporu jest gitarzysta i wokalista Rick Ric- 
kenharp. Jego śmierć i ostatni koncert to jeden 
z najwspanialszych momentów pierwszego to­
mu ("Eclipse”) tego cyklu. Miłośnicy Techno 
też znajdą tu coś dla siebie - minimono, przy­
szłościowy odpowiednik tego gatunku muzyki.

No i wreszcie mamy coś z fantasy. W cyklu 
"Borderland" w świecie utworzonym przez 
grupę autorów (z których niektórzy są także

muzykami) mamy świat "za kilka lat od dziś”, 
świat, w którym istnieją miejsca, gdzie magia 
graniczy z rzeczywistością, gdzie na napędza­
nych czarami harleyach krążą gangi ludzi i el­
fów, miejsca, gdzie rock staje się magią, a ma­
gia rockiem.

Jest jeszcze wiele takich książek, np. cyber­
punkowe powieści Williama Gibsona, tegoż au­
tora cały cykl "Spellsinger” (jest polski prze­
kład!) czy absolutnie rewelacyjna powieść Bra- 
dleya Dentona "Buddy Holly Is AHve And We­
il On Ganymede”. Nasi wydawcy, niestety do 
dziś, nie zwrócili uwagi na większość wymie­
nionych tu książek.

MIECZYSŁAW PYTEL

;rockonesans

Ploty, 
grzmoty 
i... odloty
Video noise-punk

Na kolejnym spotkaniu w ra­
mach klubu muzycznego "Vłdeo- 
Scena" zostaną zaprezentowane 
koncerty grup Big Black (USA) oraz 
Snuff (Anglia). Amerykanie działali 
w okresie 1982-87. Trio pozostawi­
ło po sobie kilka dużych i małych 
płyt, zebranych później na kompak­
tach. Ich nolse/hardcore najcleka- 
wiej wypada na krążkach "Bulldo- 
zer", "Songs about fucklng" czy 
"Atomizer". Po rozpadzie Big Black, 
muzycy udzielali się w innych kape­
lach (m.ln. Arsenał, Rapeman). Li­
der Steve Albinl, szef znanej alter­
natywnej wytwórni "Touch & Go", 
był także producentem płyt takich 
wykonawców, Jak: Pixles, Jesus U- 
zard, Tad czy Tar. Formacja Snuff 
również Już nie Istnieje. Nagrała trzy 
albumy studyjne i dwa koncertowe, 
zawierające melodyjny, szybki hard- 
core/punk. Dwukrotnie występowa­
ła w naszym kraju w 1989 (m.ln. we 
Wrocławiu) I 1990 roku. Projekcja 
rozpocznie o 18, w najbliższą nie­
dzielę na Scenie Kameralnej Cen­
trum Sztukl-Teatru Dramatycznego 
w Legnicy.

Pająk pracuje
Fanom metalu donosimy, że 

Pietras, byty wokalista supergrupy 
Wilczy Pająk, pracuje w Jednym z le­
gnickich lokali gastronomicznych. 
Zapewniamy, że ze względu na wy­
mogi swojej pracy, Pietras mocno 
stoi na nogach.

Wąż urzędników
Organizatorzy koncertu rocko­

wego w Legnicy, który ma propago- 
waó zapobieganie narkomanii, nie 
dostali od urzędniczki wojewódz­
kiej, zajmującej się profilaktyką 
"anty", ani złotówki. Słusznie. Wia­
domo, że na rockowych spędach 
ćpa się najwięcej.

Przyjedzie 
obrazoburca

W akwarium DK "Kopernik" 
w Legnicy wystąpi Kazik. Koncert 
odbędzie się w styczniu, ale uprze-, 
dzamy Już dzisiaj, aby wiadome 
I niewiadome sity zdążyły wystoso­
wać odpowiednie protesty.

Będzio studio 
i promocja

Zniecierpliwione kapele Infor­
mujemy, że Już niedługo otwarte zo­
stanie studio nagrań w Legnicy. Na­
tomiast Już dzisiaj polkowlczanln 
Marek Ryszko zajmuje się promo­
cją miejscowych zespołów. Szcze­
góły za tydzień.

PREZES & Wice
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250 zł na1 rodzinę. Taka była 
wycena przed obejrzeniem 
projektu. Potem okazało się, 
że w budynku potrzebna jest 
duża moc, trzeba więc ciąg­
nąć dwa piony. Kasprzyk po­
ciągnął, ale też podwyższył 
cenę o 500 zł. Przedstawił 
kosztorys. Zapłacili wszy­
scy, oprócz Zielińskiego, 
który kosztorysu do wiado­
mości nie przyjmował. Re­
spektował wyłącznie pier­
wszą umowę. Dopłacić nie 
chciał. "Nie boję się pana 
Kasprzyka" - powiedział.

Zapchane rury 
wysokiego sądu

Kasprzyk ubrany jak co dzień.
Nic dziwnego, w sądzie jest 

częstym gościem. Trudno stroić się 
do każdej sprawy, jak na wesele albo 
pogrzeb, zależnie od wyroku. Zie­
liński pod krawatem. Biel koszuli, 
pranej w arielu nowej formuły, od- 
daje sądowi, co mu się należy.

Kasprzyk nie zawsze pojmuje, o 
co chodzi w sprawie. Sąd raz po raz 
poucza więc powoda Zieliński ina­
czej , wie lepiej, o co chodzić powinno, 
poucza więc sąd. Sąd zaś poucza poz­
wanego, żeby nie pouczał sądu. Zie­
liński ma jednak krótką pamięć. Za 
chwilę znowu robi za prawnika, uży­
wając nawet wskazującego palca 
Podpowiada sędzinie, co powinna za­
pisać protokólantka Sąd przypomina 
Zielińskiemu, żeby się nie zapominał.

Kiedy odpowiada powód, z ła­
wki pozwanego pada słowo: - Kłam­
stwo! Kiedy odpowiada pozwany, z 
ławki powoda słychać: - Kłamstwo! 
Najwyraźniej obaj mają wielkie za­
miłowanie do prawdy. Żaden nie był 
karany za fałszywe zeznania.

Zieliński, niczym protokólantka, 
rozkłada papiery notuje. Bystrza- 
cha, widać, że robi w biurze. Na 
stole pozwanego pusto, rozumie się 
elektryk. Miętoli w dłoniach czapkę.

Procesy Kasprzyka to poradziecka 
zemsta. Rzemieślnik zakładał w pora- 
dzieckich domach instalacje elektrycz­
ne. Robota skończona. Pozostało jesz­
cze tylko kilka spraw w sądzie.

Kasprzyk założył instalacje w 
budynku Zielińskiego. Początkowo 
miało kosztować to 2 tys. zł, czyli 

W tej sprawie było "tylko" czte­
ry czy pięć posiedzeń sądu, kilkaset 
stron zapisanych przez protokólan­
tkę, przesłuchani świadkowie i tak 
oto "migiem" Zieliński dowiedział 
się od wysokiego sądu, czy jest coś 
winien Kasprzykowi. Nie jest. Ko­
sztorys kosztorysem, ale Kasprzyk 
nie zmodyfikował umowy jasno i na 
czas. Jego strata.

Okazało się więc, że elektryk 
może mu nagwizdać, choć nie do 
końca, bo zamierza odwołać się od 
wyroku do wyższej instancji. W 
końcu wygrał już trzy sprawy, jedną 
o 80 zł, druga o 75 zł, a trzecią o 
około 200 zł. Dwie są w trakcie.

Nieobecność w pracy Kasprzyka 
i Zielińskiego i dniówki świadków 
kilkakrotnie przekroczyły już wartość 
spornej kwoty. Ale to nic, kiedy obaj 
mają wielkie zamiłowanie do spra- 
wiedliwści i chcą, żeby stało się jej 
zadość, choćby wszyscy, łącznie z 
wysokim sądem, mieli już tego dosyć.

Kasprzyk z Zielińskim znowu 
spotkają się w sądzie. Bo Kasprzyk 
Zielińskiego widać też się nie boi. 
Takich procesów może bać się tylko 
sąd. W końcu za każdą rozpatrzoną 
sprawę "szarpie" po 20 zł. Wreszcie 
wiemy, czym zapchane są wszystkie 
rury wysokiego sądu. Panowie pro­
cesują się o 65 zł.

Dwa dni później, piętro wyżej, 
toczył się proces w sprawie przemy­
tu towaru wartego 65 min dolarów.

(mak)

PS Nazwiska bohaterów zostały zmie­
nione

* Księgi przychodów i rozchodów
| Ryczałt
I Ewidencja i rozliczenia VAT
% Sprawy kadrowo-płacowe
✓ Sprzedaż i instalacja kas fiskalnych

CENY JUŻ 00 100 ZŁ
BEZPŁATNE DORADZTWO
PODATKOWE I PRAWNE
ODDZIAŁ LEGNICA
UL. SKARBOWA 1 (Obok kina “OGNISKO")
POKÓJ 208 - TEL. 249-96

PROFUS
PROFESJONALNIE I KOMPLEKSOWO :

Ten człowiek nie dał po sobie 
poznać, że przyszedł zrobić 
mi krzywdę. Powiedział do mnie: 

"Teraz będziesz siedział cicho". 
Poczułem pieczenie i przeraźliwy 
ból. Wtedy wyobrażałem sobie, 
że wylał na mnie gorący olej. Rę­
koma próbowałem zakryć opa­
rzoną twarz. Jeszcze przez chwilę 
stał nade mną i patrzył, czy speł­
nił swoje zadanie. Domyśliłem 
się, że chciał mnie oślepić. W 
szoku zacząłem za nim gonić. 
Dopiero kiedy biegłem, poczu­
łem smród. Wtedy już wiedzia­
łem, że oblał mnie czymś żrącym 
- opowiada Roman Polański, któ­
rego nieznany mężczyzna oblał z 
premedytacją kwasem siarko­
wym.

Nic nie zapowiadało dramatu. 
Był wtorek, 1 października br. 
Właśnie kończyły się telewizyjne 
wiadomości, kiedy pod willąpań- 
stwa Polańskich pojawił się mło­
dy mężczyzna o dziecinnej twa­
rzy. Śmiało nacisnął przycisk do­
mofonu, tak jakby mu się bardzo 
spieszyło. Spytał o pana Romana. 
Gospodarz sądząc, że to któryś z 
sąsiadów, otworzył drzwi i zszedł 

zała mi wracać. To. się stało nie­
mal na jej oczach. Jest lekarzem i 
wiedziała, że powinienem naty­
chmiast to z siebie spłukać.

Ofiarę napadu natychmiast 
zabrała karetka pogotowia ratun­
kowego. Na miejscu pojawiła się 
także policja. Stężenie kwasu by­
ło tak silne, że z koszuli, którą 
miał na sobie Polański, zostały 
jedynie strzępy. Substancja wy­
paliła nawet betonową posadzkę 
przy furtce.

Poparzony mężczyzna przez 
cztery tygodnie leżał w szpitalu. 
Gdyby żona nie była chirurgiem, 
musiałby tam pozostać do dzisiaj. 
W domu ma fachową opiekę. Za­
nim jednak wrócił do domu, żona 
poinformowała policję, że nadal 
obawia się o życie męża i rodzi­
ny; Polański otrzymał dyskretną 
ochronę w szpitalu. Domu nato­
miast pilnowali zaprzyjaźnieni 
sąsiedzi.

Lekarze określili, że Polański 
doznał poparzeń trzeciego i dru­
giego stopnia. Najbardziej ucier­
piała lewa część ciała: oko, twarz, 
szyja, ramię, obie ręce i brzuch. 
Przeszedł już dwa zabiegi. W po- 

zbyt wiele. O tym, ze Polańscy 
boją się sąsiada, wiedziała nawet 
prokuratura. Jednak zanim na do­
bre zainteresowała się konfli­
ktem, wielokrotnie za pośrednic­
twem policji dopytywała Polań­
skich, czy na pewno się boją pana 
X. Dopiero tydzień po tragedii 
skierowano do sądu akt oskarże­
nia przeciwko lokatorowi. Zarzu­
cono mu używanie gróźb wobec 
sąsiadów.

Oskarżony X prowadzi przy­
domową hurtownię. Samochody 
dostawcze blokowały przejazd 
pozostałym sąsiadom, co często 
kończyło się interwencją policji. 
Według lokatorów, hurtownik 
działa na granicy prawa. Dyspo­
nują całą dokumentacją, która ma 
potwierdzać szereg uchybień 
urzędników przyznających panu 
X pozwolenia na różnego rodzaju 
działalność. Sprawa sąsiedzkiego 
konfliktu była opisywana na ła­
mach "Konkretów" i nie istnieją­
cej już "Gazety Legnickiej". Było 
to w czerwcu 1993 roku, czyli w 
chwili, kiedy Polańscy nie byli 
jeszcze mieszkańcami ul. Stroj­
nej.

Kwasem 
po oczach

Rysopis sprawcy: 
wiek 20-24 lata, 

wzrost 175-178 cm, 
średnia budowa ciała, 
twarz owalna, włosy 

średniej długości, 
lekko falowane.

Ubrany był w kurtkę 3/4 
koloru ciemnego z materiału, 

spodnie dżinsowe ciemne, 
białe adidasy, 

twarz "dziecinna".

do niego na dół. W domku jedno­
rodzinnym przy ul. Strojnej w 
Legnicy mieszka zaledwie od ro­
ku i nie zna jeszcze wszystkich 
lokatorów z sąsiedztwa. Wiedział 
jednak, że nigdy wcześniej nie 
widział tego człowieka. Zanim 
zdążył mu się dokładnie przyj­
rzeć, do furtki podbiegła jego 
trzyletnia córka. Na widok dzie­
cka nieznajomy powiedział, że 
chce porozmawiać w cztery oczy. 
Gospodarz wziął ją na ręce i od­
prowadził do domu.

- Kiedy wróciłem do niego, 
miałem wrażenie, że to ktoś sym­
patyczny. Był jednak bardo cie­
pły dzień, a on miał na sobie rę­
kawiczki. Lekko odchylił furtkę i 
po chwili poczułem pieczenie. 
Kwas trzymał w czymś w rodzaju 
słoika. Nie było tego więcej niż 
litr. Poparzony zacząłem kry- 
czeć: "Łapać bandytę!". Próbo­
wałem biec za nim, ale żona ka­

łowie przyszłego roku czeka go 
operacja plastyczna. Naszczęście 
nie stracił wzroku, ale już teraz 
wie, że na oparzone oko widzi 
gorzej niż przedtem. Leczenie 
trwa bardzo długo - rany goją się, 
a następnie znów rozlewają. Za­
nim w pełni powróci do zdrowia, 
upłynie jeszcze wiele miesięcy.

Roman Polański nie jest cał­
kowicie pewien, na czyje zlece­
nie został tak okrutnie potrakto­
wany. Zna tylko jedną osobę, któ­
ra od pół roku groziła mu i wyzy­
wała. Człowiekiem, którego Po­
lańscy obawiali się najbardziej, 
był sąsiad z naprzeciwka (skłóco­
ny zresztą z całą ulicą). Pań X 
próbował przejechać samocho­
dem córkę Polańskich. Mówił do 
jednego ze swoich pracowników, 
by "wziął młotek i palnął w łeb 
tego wariata", mając na myśli Po­
lańskiego. Wyzwisk i gróźb do 
adresem nowych lokatorów było

Poprzedni gospodarze domu 
Polańskich przeprowadzili się 
właśnie ze względu na pana X. 
Kiedy ten ostatni zobaczył, że ma 
nowych sąsiadów, próbował ich 
przekupić. Proponował Polań­
skiemu, że będzie mu płacił 500 
zł miesięcznie i załatwi tam kre­
dyt w banku w zamian za popar­
cie wobec reszty sąsiedztwa, któ­
re od lat z nim walczy. Próba 
przekupstwa nie powiodła się, za­
czął więc dokuczać nowym loka­
torom, jeszcze bardziej niż pozo­
stałym. Na wszelki wypadek Po­
lański wystąpił o pozwolenie na 
posiadanie broni.

Prokuratura nie zdołała usta­
lić, na czyje zlecenie oraz kto do­
puścił się brutalnego napadu na 
Polańskiego. Ofiara bandyty ofe­
ruje pięć tys. zł (50 min starych 
zł) osobie, która przyczyni się do 
ustalenia sprawców napaści.

MICHAŁ JONACKI



jako producent poleca:

BUDUJESZ? 
REMONTUJESZ?
Legnica, ul. Jaworzyńska 80 
tcl. bezpośr. 285-72, centrala 232-86,248-41
Lubin, ul. Wrocławska 7 teł. 44-23-63

OKNA I DRZWIz P(2V Kupuj bezpośrednio
u producenta

w wymiarach typowych I na zamówienie

CERTYFIKAT ITB NR CZ ITB/-68/1996

K M Zakład Elektroniki Specjalistycznej

FMarcan
rok założenia 1989

MIERNIKI ELEKTRONICZNE 
WIELOFUNKCYJNE, CYFROWE

w wykonaniach:
- dla elektroników
- dla elektryków
- dla Instalatorów

oraz dla warsztatów samochodowych l

dogodne warunki zakupu 
raty bez poręczycieli

59-220 Legnica, ul. Okrzei 12
tel./fax (0—76) 560-940

Dealer 
Zakłady Chemiczne 

"BALTCOLOR" S.A.

Farba emulsyjna
11 • 2,66 zł + VAF

CENY PROMOCYJNE 
UPUSTY 00 5 PROC.

Legnica, ul. Chojnowska 109, tal. 50-13-62

produkuje I manta je:

PRODUCENT OKIEN Z PCV 
59-220 LEGNICA, ul. Kreta 17 

tel./fax (076) 54-50-48
oknazPCV MT
w niemieckim WT ube 
systemie mmL. hDE 
okucia obwledniowe 
niemieckiej
flrmY ■Incr.Ł*
szyby zespolone FLOAT 
okna, drzwi, witryny

OKNA, DRZWI 
OKNA DACHOWE 
oferujemy również:

MATERIAŁY BUDOWLANE, 
ELEKTRYCZNE, SANITARNE

LUBIN tul. 44-15-27, 42-61-97 
ul. Wrocławska 7 telVfax 44-10-27 
w godz. 7-18, soboty 7 -14

Zakładów Stolarki Budowlanej

WG.J.M.'
Skład Materiałów Budowlanych
59-220 UjrM ul Sufaka 1, (as. Ptaknry), lei. 550403,64-130 

oferuje:

.rm

snu i smwu obsuw smwot mdmoń 
zapraszamy 7.30-17.30, w soboty 8-14

ZAKŁAD PRODUKCJI SYSTEMÓW 
WENTYLACYJNYCH "FLEKSWENT"
Wrocław, ui. Krzemieniecka 18, tei. (071) 73-78-17

Polkowice, ul. Przemysłowa 2, tei. (076) 47-90-14

oferuje po atrakcyjnych cenach:

• atestowane, kwasoodporne
wkłady kominowe

• systemy wentylacji
• aluminiowe przewody 

wentylacyjne typu SPIRO

BĄDŹCIE Z NAMI!

Przedsiębiorstwo Handlowo-Produkcyjne 

merCUsL
EJZBEGD 0 RODZICÓW

NA IMPREZĘ MIKOŁAJKOWĄ 6 GRUDNIA OD GODZ. 15

CENTRUM HANDLOWE "MERCUS" - LEGNICA, UL. GWIEZDNA 4
■•fCUi *-  dla Ciebie!

cheatfau^#' PRZEDSIĘBIORSTWO HANDLU CHEMIKALIAMI

WROCŁAW, ul. Buforowa 2 
tel.67 50 41, fax 67 29 31 
LEGNICA, ul. Poznańska 44 

tel. centrali 234-75, 234-76, fax 243-44

• (MD • • Wfc • M • •W•

Pamiętaj, odpisy na remonty tylko do grudnia tego roku. 
, WYKORZYSTAJ OKAZJĘ!!!



CUPRUM-BANK S.A

wypełnić. Zdarza się, że pracownicy 
banku mają zastrzeżenia do sposobu 
jego wypełnienia. Okazuje się, że mie­
siąc napisałam cyframi zamiast słow­
nie, a w treści słownej użyłam skrótu 
"tys." zamiast pełnej formy "tysiące" i 
na dodatek nie zakreśliłam wolnych 
miejsc - dzieli się problemami Małgo­
rzata.

czeku. Każdy z naszych sześciu od­
działów oraz filia dysponują również 
dużą ilością informacji i wzorców o 
sposobie właściwego wypisania.

Idąc tropem Jana Dukata zamiesz­
czamy poniżej wzór prawidłowo wy­
pełnionego czeku.

Czek powinien być wypełniony w 
sposób staranny, czytelny i trwały,

by idąc na zakupy, nie narażać się Korepetycje bankomana, czyli 
,na zgubienie lub kradzież pienię­

dzy, radzę nie zabierać ze sobą gotó­
wki. Z dużym powodzeniem wyręczą 
ją czeki - zachęca pan Jan Dukat z 
Cuprum-Banku.

Małgorzata nie jest w pełni przeko­
nana do tej formy zapłaty, ponieważ 
spotkała się z odmową przyjęcia czeku 
do realizacji.

- To są wyjątkowe sytuacje. Tak 
naprawdę handlowcy coraz bardziej

Czek zamiast 
pieniędzy!

W-UIBSME

Wyptaci

tu wpisz imię i nazwisko 
osoby, która ma podjąć 

pieniądze lub wpisz 
słowo okazicielowi .

tu wpisz kwotę, 
na początku i na końcu 

postaw myślniki

tu wpisz słownie 
kwotę, na którą chcesz 

wystawić czek

f miesiąc 
k^wptanj słownie

UWAGA! 
w tym polu nie pisz 
i nie stawią] stempli

doceniają dobrodziejstwa bezgotó­
wkowego obrotu (zapłaty czekami).

Przede wszystkim dlatego, że w 
ich przypadku konsekwencje cało­
dziennych, gotówkowych utargów 
mogą być bardzo dotkliwe. Czeki na­
tomiast wykluczają te straty, gdyż 
złodziej nie może zrealizować ich w 
bankach.

Osoby mające rachunek oszczędnoś- 
ciowo-rozliczeniowy, aby ustrzec się 
strat po odkryciu zaginięcia czeków, po­
winny natychmiast udać się do swojego 
banku i czeki utracone zastrzec.

- W dalszym ciągu nie jestem prze­
konana do tej formy zapłaty. Między 
innymi dlatego, że gotówkę po prostu 
wyjmuje się z kieszeni, a czek trzeba

- Wypełnianie czeków "wpisane" 
jest do kultury obrotu finansowego. Ta 
pozorna bariera oczywiście jest do po­
konania, choćby stosując metodę prób 
i błędów. A korzyści wynikające żdb- 
rotu bezgotówkowego są niewspół­
mierne. Muszę dodać, że w Cuprum- 
Banku pracownicy chętnie służą nowi­
cjuszom pomocą przy wypełnianiu

podpisany zgodnie z wzorem podpi­
su. Kwota napisana cyframi musi być 
zgodna z sumą napisaną słownie. 
Miejsca wolne przed i za kwotą po­
winny być zakreślone dwiema rów­
noległymi kreskami. Na czeku nie 
mogą być dokonywane poprawki i 
skreślenia.

(TA)

Licencjonowana Hurtownia "DANIA FASTFOOD"
Złotoryja, ul. Miła 1, tel. (076) 783-966 

oferuje 
surowce i dodatki 

do produkcji 
hamburgera, 

chessburgera, 
hot-doga, pizzy, 
pity, knyszy itp.

Hurtownia zaprasza codziennie 
wgodz. 8-16.
Ponadto hurtownia pośredniczy w zakupie po 
atrakcyjnych cenach importowanych rucho­
mych kiosków-bufetów z kompletnymi urzą- 
dzenaml do produkcji hamburgera I hot-doga.

'' X 732k

A
Synonimem diagnoz 

bezbolesnej, a jedno 
gającej wszelkie znaki a 
kład Diagnostyki Obraz*  
go Centrum Zdrowia Sy 
wynika z nazewnictwa, 
czącą w sobie kilka brani 
dycznej: tomografię kon 
sonografię, pracownię d 
kcjonującą nieoficjalniei 
cy, oraz konwencjonah 
nostykę, od której przed 
ZOZ wszystko się zaczęl 

Pierwsze urządzeni*  
firmy SIEMENS, gwan 
jakość wykonywanych 
częło pracę już w 1985 
dać do tego możliwość 
rentgenowskich w tzw. 
ma tycznych, można by i 
pracy i diagnostyki ra 
ponad 10 lat świadczona 
poziomie krajowym i śr 
europejskim.

Penetracje be
Dziedziną, która sza 

ga pacjentów nie tylko Z 
wego, ale też mieszkano 
odległych regionów Pols 
fia komputerowa. GHS 
czterema laty trzecim,]

Densymetr - badanie gę<*

sku i trzydziestym trzed 

zakładem dysponując) 
generacji tomografem 
MENS, umożliwiając^: 
penetrację organizmu 1! 
niemu od czterech lat sp : 
dzy poprzez kości czaszto. 
głębsze zakamarki mózg<i 
nowotwory o najmniejszy i 
też zmiany nowotworowi 
centymetra. Bardzo dififi
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(. błyskawicznej, 
cześnie rozstrzy- 
ipytania, jest Za- 
iwej Miedziowe- 
, w Lubinie. Jak 
jest strukturą łą- 
; diagnosty ki me- 
iputerową, ultra- 
ensymetrii, fun- 
jd trzech miesię- 
ią rentgenodiag- 
35 laty w GHS 

bi
j rentgenowskie 
mtujące wysoką 
-badań, rozpo- 
roku. Jeżeli do- 
i obróbki zdjęć 
ciemniach auto- 
rzcc, że warunki 
diologicznej od 
jsąna wysokom 
ednim poziomie

z granic
ogólnie przycią- 
agłębia Miedzio- 
ów z najbardziej

aparatu pozwala nawet na rozróżnienie na 
obrazie szarej części mózgowia od części 
białej.

Badanie tomograficzne składa się z 
dwóch faz. Pierwsza to badanie przeglądo- 

we. Faza następna polega na szczegółowej sza niż przy prześwietlaniu klatki pier- 
penetracji narządu podejrzanego o zmia- siowej. Badanie, będąc całkowicie bez-

ki,jest tomogra- ny. Wówczas podawany jest pacjentowi 
ZOZ był przed dożylny kontrast jodowy, pozwalający le­
ga Dolnym Ślą- piej uwidocznić zmiany nowotworowe,

Md kości.

m w skali kraju 
m najnowszej 
n firmy SIE- 
n szczegółową 
Rejenta. Dzięki 
cjaliści radiolo- 
zaglądają w naj- 
wia. Odnajdują 
tn wymiarze lub 
i o średnicy 0,5 
a rozdzielczość

zwłaszcza te złośliwe. Nad 
kondycją pacjenta czuwa pie­
lęgniarka zabiegowa, a nad 
kondycją urządzenia - dobo­
rowy zespół techników. Do­
datkowym zabezpieczeniem 
jest również sprzęt ratujący 
życie, na wypadek nagłego za- 
trzymania - się u badanego 
akcji serca.

Do chwili obecnej na to­
mografie komputerowym 
Miedziowego Centrum 
Zdrowia wykonano dzie­
więć tysięcy badań. Liczne 
skierowania na badania 
tomograficzne pacjentów z 
klinik Wrocławia, Poznania, 
Łodzi, Szczecina i Krakowa 
(szczególnie z krakowskiej 
kliniki okulistycznej, zajmu­
jącej się nowotworami gałek 
ocznych) to najbardziej 
obiektywna cenzura umie­
jętności radiologów MCZ. 
Badania planowe robione są tu 
na bieżąco, przez całą dobę 
wykonywane są zabiegi diag­
nostyczne w trybie "Cito”.

Zdążyć 
przed chorobą

Przed dziesięcioma laty Marian Koło­
dziej, specjalista radiologii, dr nauk med., 
obecnie kierownik Zakładu Diagnostyki 
Obrazowej, podjął wyścig z chorobą no­
wotworową piersi. Jako jeden z pier­
wszych w Polsce rozpoczął te zmagania za 
pomocą nowoczesnej mammografu. Sto- 

piecznym, jest jednocześnie niezwykle 
czułym. Pozwala na wykrywanie ma­
łych ognisk chorobowych piersi - guz­
ków o średnicy 3 milimetrów.

- Nie zadowala nas,4 gdy pacjentka 
przychodzi ze skierowaniem ód lekarza, 
gdyż sama wymacała sobie guzek, a my 
rozpoznanie .potwierdzamy. Prowadząc 
wczesną diagnostykę, chcielibyśmy, aby 
przychodziły do nas pacjentki w poczuciu 
zdrowia. Tak, to brzmi trochę przewrotnie, 
ale satysfakcjonuje nas, kiedy u zdrowej 
kobiety znajdujemy malutką zmianę. Bo­
wiem rak piersi jest wyleczalny na pew­
no prawie w stu procentach, pod warun­
kiem że będzie wcześniej rozpoznany. 
Średnia wielkość guzków wykrytych u ko­

biet, które regularnie robią mammografię, 
wynosi 3 milimetry. Średnia wielkość 

guzków wykrywanych podczas pierwszej 
w życiu mammografu wynosi 6 milime­
trów. Jeżeli rozpoznamy zmianę do 1 lub 
1,5 centymetra możemy powiedzieć, że 
darujemy pacjentce życie. Następuje ope­
racja, chemioterapia, radioterapia i powrót 
do zdrowia - opowiada doktor Kołodziej.

Jako prekursorzy nowoczesnej mam­
mografu sami dochodzili do doświadczeń. 
Według ich obserwacji i statystyki, rocz­
nie w województwie legnickim zachoruje 
na raka piersi od 90 do 100 kobiet Czy 
przewidywania te będą wciąż straszyć, 
wiele zależy od nich samych. Mammo­
grafu to obecnie najcenniejsze badanie 
piersi umożliwiające rozsądną profila­
ktykę. Byłoby najlepiej, gdyby każda 
kobieta po 35. roku żyda zgłaszała się 
na pierwszą mammografię. Od 40. do 
50. roku żyda badanie to wystarczy 
powtarzać co dwa lata. Ale po pięćdzie­
siątce, kiedy rak piersi dotyka coraz 
więcej kobiet, badanie trzeba robić 
częściej - nawet raz w roku.

Mammografia.

sując odpowiednie lampy (molibdemo- 
we lub wolframowe) uzyskuje precyzyj­
ne rozpoznanie. Dawka promieniowa­
nia, jaką otrzymuje pacjentka w trakcie 
mammografu, jest wielokrotnie mniej-

[Pi?2@©iw osteoporozie
Najmłodszym dzieckiem Zakładu 

Diagnostyki Obrazowej jest pracownia 
densymetfyczna, wyposażona w aparaturę 
do badania gęstości kości. W ramach 
stworzonego w MCZ programu "Fernina" 
powstał zespół interdyscyplinarny lekarzy 
i terapeutów zajmujący się kobietami w 
okresie menopauzy albo postmenopauzy.

- W pewnym wieku naturalnym powi­
kłaniem bycia kobietą jest ucieczka wa­
pnia z kości. Aby ustrzec się przed jej 
tragicznymi skutkami (aż do złamania 
włącznie), potrzebna jest wczesna diagno­
styka. Około 35. roku życia każdy z nas 
osiąga szczytową masę kości. Później żyje 
na kredyt. W zależności od tego, ile "na­
zbiera się" wapnia do 35 lat, późniejsza 
jego utrata może być mniej lub bardziej 
groźna. W okresie menopauzy u kobiet 
rocznie "ucieka" od 2 do 3 procent wapnia, 
podczas gdy przeciętna w tym wieku wy­
nosi 1 procent. Gwałtowna utrata kości z 
kości poniżej tzw. progu złamań, przy ma­
łym urazie, może spowodować katastrofę. 
Nie jest groźne dla życia złamanie kości 
przedramienia, tak charakterystyczne dla 
osteoporozy. Złamanie szyjki kości udo­
wej czy kręgosłupa może zakończyć się, w 
związku z powikłaniami, nawet śmiercią - 
informuje doktor Marian Kołodziej.

Ilościowy peryferyjny tomograf 
komputerowy do badania zawartości 
wapnia w kości promieniowej firmy 
STRATEG (czwarte tego typu urządze­
nie w Polsce, a jedyne na Dolnym Ślą­
sku) umożliwia najwcześniejsze rozpo­
znanie i 
ustrzeżenie 
się od "cho­
roby ostat­
niego zła­
mania".
Zasada jest 
taka, by raz 
w roku pow­
tórzyć bada­
nie. Dzięki 
temu możli­
we będzie 
bardzo do- 
k 1 a d n e 
określenie s, 
ubytku wa­
pnia, a jed­
nocześnie, 
w oparciu o Tomograf komputerowy. 

wyniki, możliwe określenie ryzyka złamań. 
Przy okazji złamań, pacjentki instruowane 
są o profilaktyce-(Sposobie żywienia oraz 
rodzaju aktywności fizycznej), wydłużają­
cej okres życiowej aktywności.

Za
naświetleniem wszystko

Działem diagnostyki rentgenowskiej 
jest diagnostyka stomatologiczna rozwija­
na od niedawna w zakładzie. Jednym z 
ostatnich nabytków jest pantomograf - 
urządzenie siemensowskie, pozwalające 
na przedstawienie uzębienia zarówno 
szczęki, jaki żuchwy orazzatoknajednym 
zdjęciu. Doceniają urządzenie nie tylko 
stomatolodzy, ale również pacjenci szpita­
la Miedziowego Centrum Zdrowia i pra­
cowni protetycznych.

Za jednym naświetleniem uzyskują 
przeglądowe zdjęcia całej jamy ustnej. Nie 
będzie to jedyne stomatologiczne "cacko".

Strategia ZDO polegająca na "trzymaniu 
ręki na pulsie nowoczesności" jest wciąż 
kontynuowana. Od kilku miesięcy trwają w 
zakładzie przygotowania do uruchomienia 
telerentgenografii stomatologicznej, pozwa­
lającej ukazać na zdjęciach rentgenowskich 
nie tylko układ kostny twarzoczaszki, ale 
również tkanki miękkie.
PS LEPIEJ ZAPOBIEGAĆ, JAK LE­
CZYĆ!
Zainteresowani wczesną diagnostyką uzy­
skają informacje pod numerem telefonu 
460-344 lub w Zakładzie Diagnostyki Obra­
zowej pod nr. 460-346, gdzie zespół lekarzy 
udzieli wyczerpujących informacji.

(T.S.)



poszukuje

FISKALNE

Systemy Komputerowe

CENY PRODUCENTA

PRZEDSIĘBIORSTWO HANDLOWO-USŁUGOWE

B3g

raBeta

Systemowa kasy 
eMdronkana 
SYSTEM -600 
Drukarki fiskalne

jeden z krajowych liderów w zakresie dystrybucji 
płytek ceramicznych, ceramiki I armatury sanitarnej

PONAD 15 000 instalacji
PONAD 60% udziału w rynku*

67-200 GŁOGÓW 
ul. Przemysłowa 29 
tel./fax (076) 33-33-10

ORS-651F, 
OSF-1 
do kas 
komputerowych 
Xcel281

59-225 CHOJNÓW 
ul. Lubińska 1 
tel^ax (076) 186-930

> BIUROWE I KOMPUTEROWE

>. SKLEPOWE I REGAŁY MAGAZYNOWE

> KRZESŁA I FOTELE BIUROWE

Wymagania:
■ zdolności organizacyjne I kierownicze
■ samodzielność i dynamika w działaniu
■ zaangażowanie I skuteczność w osiąganiu celów
■ znajomość branży
■ wykształcenie wyższe
■ preferowana znajomość języka obcego (niemiecki, angielski)

POLSKIE
KASY

K&S Systemy Komputerowe 
ul. Wlk. Niedźwiedzicy 17 
59-220 LEGNICA 
tel./fax (076) 54-23-11

59-220 LEGNICA 
pl. Komuny Paryskiej 2 
tel./fax (076) 229-13

SI AM ARK
BIUROWE I KOMPUTEROWE 

MATERIAŁY EKSPLOATACYJNE

Bank Śląski S.A. 
w Katowicach 
Oddział w Legnicy 
Legnica, ul. F. Skarbka 2 

zatrudni pracownika 
na stanowisko 
NACZELNIKA 
WYDZIAŁU 
KREDYTÓW

PRZEDSIĘBIORSTWO 
HANDLOWO-USŁUGOWE

BUD-TECH

AKCESORIA SAMOCHODOWE 
CZĘŚCI 

ZAMIENNE 

NYSA 
ŻUK
UAZ 469B 
TARPAN

oferuje:
✓ okna i drzwi "STOLBUD-GORZÓW' 

w cenach producenta!
✓ okna i drzwi plastikowe

"STOLBUD-WARSZAWA" w cenach producenta!
✓ rury czarne i ocynkowane atrakcyjne ceny
✓ cegłę klinkierową i licową firmy BORAL-POLSKA 

w cenie producenta!
✓ glazurę i płytki podłogowe "gress" krajowe i z importu 

bogaty wybór
✓ drzwi klepkowe, kasetonowe i tłoczone
✓ płyty kartonowo-gipsowe w różnych rodzajach
✓ sufity podwieszane
✓ pokrycia dachowe, gonty, dachówka, blachy

ponadto:
- szeroki asortyment materiałów budowlanych i instalacyjnych
- bogaty wybór urządzeń sanitarnych i do wykańczania mieszkań

możliwe:
- negocjacje cen przy dużych zakupach
- upusty >
- kompletowanie dostaw wg życzenia zamawiającego
- własny transport
- zakup na raty bez żyrantów do 10 tys. PLN

Zapraszamy do naszych placówek

Oferujemy: ciekawą, samodzielną, stwarzającą ogromne możliwości 
samorealizacji zawodowej pracę w profesjonalnym zespole pracowników 
firmy, a także satysfakcjonujące wynagrodzenie.

Oferty prosimy składać do 15 grudnia 1996 r. listownie lub osobiście w 
sekretariacie firmy we Wrocławiu przy ul. Komandorskiej 147 w godz. 8-16

M7k

KASY I DRUKARKI 
FISKALNE

Zestawy komputerowe 
Materiały eksploatacyjne 

dogodne warunki zakupu 
raty bez poręczycieli

59-220 Legnica, ul. Okrzei 12 
tel./fax (0-76) 560-940

AUTOKOMIS - LUBIN, UL. LEGNICKA, TEL. 44-38-31
AUTOKOMIS ■ POLKOWICE, UL. KOPALNIANA, TEL. 45-47-84

H skup, sprzedaż i zamiana samochodów,
■ kredytowanie samochodów bez ograniczeń wiekowych,
■ sprzedaż samochodów bez pierwszej wpłaty i bez poręczycieli,
■ najniższe oprocentowanie kredytów,
■ na życzenie wystawiamy ceryfikaty legalności pochodzenia pojazdu,
■ nie pobieramy opłat za ekspozycję pojazdu

WSPÓŁPRACA Z NAMI TO ZAOSZCZĘDZONY CZAS IPIENIĄDZEI

UWAGA! PROMOCJA!
OD LISTOPADA DLA WSZYSTKICH KUPUJĄCYCH

I SPRZEDAJĄCYCH SAMOCHODY - CO MIESIĄC LOSOWANIE 
CENNYCH NAGRÓDI

Piece gazowe 

ogrzewanie podłogowe 
: centralne odkurzacze 

klimatyzatory

■ płytki ceramiczne z Opoczna, Włoch, Hiszpanii, Holandii
■ chemia budowlana firm: "ATLAS" I "CERKO"
■ narzędzia I listwy wykończeniowe
■ przy większych zakupach bezpłatny dowóz na terenie Lubina 

59-300 Lubin, ul. Księcia Ludwika 11, tel./fax 41-13-96 
Zapraszamy codziennie od 8 do 18, w soboty od 9 do 14

2U/1/90

Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe s.c. 
59-220 Legnica, uL Izerska 34, tel. (0-76) 550-881, teUfax 564-089 

2GC7?

wymagane kwalifikacje: 
wykształcenie wyższe ekonomiczne 
lub prawnicze, minimum 3-letnl staż 
pracy na stanowisku kierowniczym, 
przygotowanie merytoryczne w zakre­
sie obsługi kredytowej podmiotów 
gospodarczych, mile widziana znajo­
mość języków: angielsklgo, niemiec­
kiego
Oferty pisemne prosimy składać w sie­
dzibie oddziału w Legnicy, ul. F. Skarbka 
2, kontakt telefoniczny 294-53

1141*4

3^lon K&S!^
Systemy Komputerowe

Komputerowy

oferujemy
■ MATERIAŁY BUDOWLANE:
- cement, gips, wapno, płyty gipsowe
■ STOLARKĘ BUDOWLANĄ
- okna, drzwi
■ ARTYKUŁY WYPOSAŻENIA 

MIESZKAŃ:

- płytki ścienne, podłogowe, 
wykładziny PCV, karnisze, lustra, 
kasetony styropianowe

■ NARZĘDZIA:
- hydrauliczne, stolarskie, ślusarskie, 

murarskie, różne
■ ARTYKUŁY SANITARNE

>Sprzedaź ratalna bez żyrantów 
>Sprzedaż hurtowa i detaliczna

>Rabaty przy dużych zakupach

Sprzedaż, montaż, serwis 
DANTOF, Lubin, ul. Małomlcka 47 

tel./fax (076) 460-885
204/L/S3

MRG-RC
Legnica, ul. Chojnowska 109, tel. 50-13-62 
Jawor, ul. Kuziennicza 5, tel. 7042-90

MANAGERA
■ HANDLU I INWESTYCJI

klarowania Rlę przedsiębiorstwa.

PILARKI IWYKASZARKI 
oraz części DOLPIMA - Polska 
zamienne firm: HUSQVARNA 1 ą7W„ifl

- - PARTNER J5 J

LEGNICA, ul. Bolesława Prusa 5 
(boczna ul. Głogowskiej) tel. 605-11 
poniedziałek-piątek 8 -16, sobotą 8 -14

MATERIAŁY BUDOWLANE
59-220 LEGNICA 
ul. E Orzeszkowej 10 
SKLEP

CERMAG Polskie 
Przedsiębiorstwo 

Handlowe 
CERMAG

53-344 Wrocław, ul. Komandorska 147

nArma Handlowa S.C.

arzędzia
59-300 LUBIN 
ul. R. Traugutta 2 
tel. (076) 42-17-51 
tel./fax (076) 44-48-687

PROFESJONALNE NARZĘDZIA
I ELEKTRONARZĄDZIA

rok założenia 1989

MEBLE

SYSTEM-600

RATYBEZ ŻYRANTÓW

AUTOSALON LEGNICA - ul. Poznańska 12-13,59-220 Legnica 
tel. (076) 52-32-73,52-57-14

>KWA - P5O< s.c.
53-324 Wrocław, ul. J. Hallera 40a 
tel. 61-12-31 w. 269, tęl./fax 62-45-51

ZAPRASZAMY W DNI ROBOCZE 
WGODZ.Sf° - 16°"

JAWOR, Ul. J. Słowackiego 1 (plac Agromy) 
tel. 70-30-71 wew. 19 
poniedziałek-piątek 8 -16, sobota 8 -14
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Używaj tonlku Clerasill

Równi mistrzom
Polski

■ ■ progu zimy piłkarze 
wF ekstraklasy rozegrali pier­

wszą kolejkę rewanżowej run­
dy... wiosennej. Dfecyzja futbo­
lowej centrali o wcześniejszym 
rozegraniu osiemnastej serii 
spotkań podyktowana była po­
trzebami reprezentacji. Sele­
kcjoner Antoni Piechniczek 
pragnie mieć optymalne warun­
ki pracy, by dobrze przygoto­
wać zespół narodowy do elimi­
nacji MŚ. Piechniczkowi cho­
dzi o możliwość organizacji 
dłuższych zgrupowań.

Zagłębie podejmowało Wi­
dzew w sobotę na stadionie 
Górnika w Polkowicach. Miej­
scowi działacze przy finanso­
wej pomocy samorządu w krót­
kim czasie przygotowali sta­
dion do wymogów I ligi. Ko­
sztem prawie 2,5 mld starych 
złotych wyremontowano obiekt 
klubowy, zamontowano plasti­
kowe foteliki na trybunie hono­
rowej i miejscach prasowych 
oraz co najważniejsze - w skraj­
nych miejscach trybun urządzo­
no "klatki" dla szalikowców 
obu zespołów. W trakcie meczu 
okazało się, że Hl-ligowy sta­
dion, nawet po niezbędnej mod­
ernizacji, nie do końca spełniał 
warunki bezpieczeństwa.

Spotkanie miało wiele pod­
tekstów personalnych. W dniu 
meczu Adam Topolski, trener 
Zagłębia, przypomniał w Radiu 
"L” o wspólnych występach z 
Franciszkiem Smudą, szkole­
niowcem Widzewa w barwach 
warszawskiej Legii. - Przed laty 
graliśmy w jednej drużynie. Na 
boisku lepszy był Topolski, 
gdyż Smuda częściej siedział na 
ławie. Dzisiaj Smuda ma lepszy 
zespół, lecz to nie znaczy, że 
musi wygrać.

Z innych personaliów przy­
pomnieć należy wypożyczenie 

łaskota do Zagłębia właśnie z 
Widzewa, czy fakt występów je­
szcze rok temu Majaka, dziś czo­
łowego napastnika łodzian, w 
barwach lubińskiej jedenastki.

Przyjazd mistrza Polski wy­
wołał olbrzymie zainteresowa­
nie wśród sympatyków futbolu. 
Na trybunach zasiadło prawie 8 
tysięcy widzów, nie tylko z za­
głębia miedziowego, ale i z są­
siednich województw. Z Łodzi 
przyjechała 200-osobowa gru­
pa szalikowców, których 
wzmocniła liczna rzesza fanów 
Chrobrego Głogów. Przyjezdni 
nie sprawili kłopotów stróżom 
porządku. Niestety widowisko 
zepsuli młodzi chuligani z Lu­
bina, którzy o mało nie dopro­
wadzili do przerwania meczu. 
Pomimo apeli spikera i osobis­
tych interwencji Dreszera oraz 
Kałużnego, rzucali na boisko 
kamienie i petardy. Jedna wy­
buchła pod nogami trenera 
Smudy, inna eksplodowała 
w ręku ochroniarza, który usi­
łował odrzucić petardę rzuco­
ną na boisko. Pod koniec pier­
wszej połowy, kiedy krewcy 
młodzieńcy zaczęli wyrywać 
płyty betonowe, robiło się już 
niebezpiecznie.

W przerwie zapadła de­
cyzja o siłowym zapobieże­
niu eskalacji wydarzeń. 
Wprowadzone do sektora 
oddziały policji spowodo­
wały zmasowany napór tłu­
mu na ogrodzenie, które zo­
stało powalone, przygniata­
jąc porządkowych. Wtarg­
nięcie szalikowców na boi­
sko powstrzymało przykład­
ne pałowanie i obecność na 
bieżni dużej grupy agentów 
firmy ochroniarskiej. Za­
mknięci kordonem służb po­
rządkowych, szalikowcy do 
końca spotkania nie byli już 

w stanie rozwinąć skrzydeł. Po 
meczu policja wypuszczała sza­
likowców pojedynczo, a po 
wylegitymowaniu urządzono 
im przykładną "ścieżkę zdro­
wia". Zatrzymano do wyjaśnie­
nia szesnaście osób, czternaście 
przewieziono do izby 
wytrzeźwień. Siedmiu zatrzy­
manych stanie przed kolegium 
do spraw wykroczeń.

Po meczu zgodnie podkreś­
lano dobry poziom spotkania i 
wyrównaną walkę Zagłębia z 
mistrzem Polski. Widzew, któ­
ry wygrał osiem poprzednich 
spotkań, stracił z Zagłębiem 
dwa punkty. W sobotę lubinia- 
nie mieli ogromną szansę poko­
nać utytułowanego rywala, lecz 
łodzianom pomogła większa 
rutyna i doświadczenie oraz le­
psze wyszkolenie techniczne 
piłkarzy Widzewa.

NIKODEM MIELCAREK

ZĄęca GRZEGORZ SPAŁ*

Nasż plebiscyt rozkrę­
ca się na dobre. Otrzyma­
liśmy Już bardzo dużo gło­
sów od Czytelników. Ma­
my nadzieję, że jeszcze 
wiele osób wytypuje swo­
ich najlepszych sportow­
ców i trenerów. Jak na 
razie przodują zawodnicy 
I szkoleniowcy sportów 
siłowych. Wszystko jesz­
cze może ulec zmianie, 
ale to tylko zależy od gło­
sujących.

Plebiscytowi'patronuje woje­
woda legnicki, Ryszard Maraszek.

Dzisiaj zamieszczamy kolej­
ne propozycje działaczy sporto­

wych z naszego regionu. Czeka­
my także na sugestie i uwagi 
Czytelników.

Zapraszamy do zabawy.

XXIV Plebiscyt
0=0® Najpopularniejszego 

Sportowca o Trenera 
Województwa Legnickiego

Dzisiaj
Andrzej Rawski (prezes klubu Piast Głogów)

Sportowcy: 1. Marta Zielińska (szachy), 2. Krzysztof Łuczak 

(lekkoatletyka), 3. Grzegorz Marciniszyn (lekkoatletyka), 4. 

Rajmund Kółko, 5. Maja Kuriata (pływanie), 6. Sebastain 

Piotrowski (pływanie), 7. Marcin Łysowski (motocross), 8. 

Tomasz Markowski (szachy), 9. Wojciech Rencz (rajdy enduro), 

10. Robert Warchoł (rajdy enduro).
Trenerzy: 1. Andrzej Zieliński (szachy), 2. Andrzej Krawczyk 

(lekkoatletyka), 3. Tadeusz Karpowicz (lekkoatletyka). 4. Ma­

rek Groffik (pływanie), 5. Andrzej Nalepka (rajdy enduro).

Józef Grybel (Zarząd Wojewódzki LZS)
Sportowcy: 1. Marta Zielińska, 2. Artur Nagórny, 3. Krzy­

sztof Łuczak, 4. Renata Żukiel,- 5. Jacek Rusek (karate), 7. 

Mirosław Dreszer, 8. Piotr Będzikowski, 9. Eugeniusz Ptak, 10. 

Stanisław Kwiatkowski (halowa piłka nożna).
Trenerzy: 1. Józef Baściuk, 2. Roman Jezierski, 3. Janusz 

Żyła (szachy), 4. Marian Putyra, 5. Andrzej Kaczkowski (karate).

Regulamin
plebiscytu

■ Kupony należy przesyłać 
do 4 stycznia 1997 roku 
(decyduje data stempla po­
cztowego).

■ Głosować można tylko na 
oryginalnych kuponach za­
mieszczanych w "Konkre­
tach". Kupony kserowane

*ltp. nie będą brane pod 
uwagę.

■ Każdy kupon, aby był waż­
ny, musi zawierać pełną li­
stę ■ 10 sportowców I 5 
trenerów.

■ Głosować można na każde­
go uznanego przez Czytel-

L nlka sportowca I trenera.
■ Wyniki plebiscytu orosi­

my w "Konkretach" 16 sty­
cznia 1997 roku.

Kupon 
plebiscytu 

sportowego 
1996

Sportowcy:
1.  ..................... -10 pkt.
2 ......................................- 9 pkt.
3 ............  -8 pkt.
4. ............................  - 7 pkt.
5 ............................... - 6 pkt.
6 ..........................     - 5 pkt.
7 ..................................... - 4 pkt.
8 .......................   - 3 pkt.
9. .....;........................ - 2 pkt.
10. ..;......... . ..............  -1 pkt

Trenerzy:
1 ................................... - 5 pkt.
2 .......................... . .......- 4 pkt.
3 ............. . ................. - 3 pkt.
4. .............................. . - 2 pkt.
5.................... . .-1 pkt

Nadawca:



§

sport

Krótko
Pierwsze zwycięstwo w // li­
dze koszykówki kobiet od­
niósł Lew Legnica, który po­
konał Olimpię II Poznań 
81:78. Orzeł Polkowice przę^ 
grał z liderującym AZS Po­
znań 67:90. IV /// lidze męż­
czyzn Olimpia Legnica prze­
grała z Polonią Leszno 
54:81.

Izabela Burska (Shotokan 
Legnica) zwyciężyła w ogólno­
polskim turnieju mikołajko­
wym w karate. IV legnickiej 
"szesnastce" rywalizowali 
reprezentanci w Pucharze 
Świata, który już jutro rozpo­

czyna się w Miszkolcu na Wę­
grzech. W kadrze są legnicza- 
nie: Alicja Widomska, Edyta 
Godlewska, Izabela Burska, 
Agata Kliszcz, Agnieszka 
Szumlańska i Paweł Berko­
wski.

Turniej siatkówki przedsię­
biorstw gospodarki komunal­
nej wygrał WPEC przed MPK 
Legnica, LPWiK Legnica, 
MZGKiM Chojnów i MPWiK 
Lubin. Po rozegraniu 14 dys- 
cyplin prowadzi WPEC.

W ill lidze brydża sportowego 
Leszek Lubin zajmuje 9., a 
Waldi Jawor 10. miejsce.

W Lubinie odbyły się ogólno­

polskie zawody w łyżwiar­
stwie szybkim dzieci. W swo­
ich kategoriach zwyciężyli za­
wodnicy Cuprum Lubin: Rafał 
Jarosz, Marek Bartosiewicz, 
Marta Wałęcka, Ewelina Ko­
zak i Ewelina Szkutnik. W Sa­
noku w Pucharze Polski junio­
rów Daniel Dobosz wygrał 
dystans 500 m, a na 1000 i 
1500 m był drugi. Sebastian 
Kardela był trzeci na dwóch 
dystansach.

Wyniki szkolnej ligi piłki ręcz­
nej dziewcząt Związku Gmin 
Zagłębia Miedziowego: Cho­
cianów- Przemków 24:5, Pol­
kowice-Gaworzyce 18:1, Ra­
dwanice - Grębocice 6:2, Pol­
kowice - Chocianów 9:7, Ra­
dwanice - Przemków 9:9. W 
tabeli prowadzą Polkowice 
przed Chocianowem, Przem­
kowem, Gaworzycami, Ra­
dwanicami i Grębocicami.

Mistrzostwa Europy w duat- 
hlonie, które odbędą się w 
maju 1997 r. w Głogowie, 
będą transmitowane m.in. 
przez telewizję Eurosport i TV 
Polonia.

(krzem, sxp)

Wyg ry wają
dla sąsiadów

Przez dwadzieścia lat Złotoryja słynęła 
z akrobatów sportowych. Potem przy­
szły dla sportu ciężkie czasy. Złotoryja 

zapomniała o tych, którzy robili jej rekla­
mę. Teraz stawia się tutaj na złoto.

Biegaj z Jawora
W roku 1969 z inicjatywy Adama Ku­

kli, przewodniczącego powiatowego ko­
mitetu kultury fizycznej, z Jawora przyje­
chał trener Zygmunt Biegaj. Przy Górniku 

Złotoryja powstała sekcja akrobatyki. Su­
kcesy przyszły szybko. Tytuły zdobyte na 
mistrzostwach Polski trudno dzisiaj zli­

wprowadzonego przez państwo. Warun­
kiem uzyskania pełnego stypendium było 
zwolnienie z pracy. Nie chciałem zrywać 
ze szkołą, byłem wtedy nauczycielem, i 
"uciąłem" sobie jedynie pół etatu. Finan­
sowo wypadło to gorzej, ale nie żałuję. 
Jeszcze jako zawodnicy pojechaliśmy na 
cykl występów do Stanów Zjednoczo­
nych. Nie zarobiliśmy wtedy nawet gro­
sza, ale w tamtych czasach możliwość 
zwiedzania świata za darmo była wystar­
czającym wynagrodzeniem. Występowa­
liśmy w słynnej Madison Sąuare Garden i 
w telewizyjnym show Mikę’a Douglasa.

Niesamowitym przeży- 

Zdjęcla WINCENTY KOŁODZIEJSKI

ciem były dla nas poka­
zy podczas meczów ko­
szykarskiej ligi NBA. 
Pierwszy raz widzieliś­
my tak żywiołową re­
akcję kilkunastu tysię­
cy ludzi podczas halo­
wej imprezy. W Polsce 
telewizji satelitarnej je­
szcze nie było. Moda 
na NBA przyszła kilka 
lat później. Byliśmy 
dumni, gdy na każdym 
kroku przypominano, 

że jesteśmy mistrzami 
świata z Polski.

Kryzys dotknął zło- 
toryjską akrobatykę w 
roku 1989. Antonowicz 
i Świecik zdążyli tylko 

przez trzy łata trenować 
młodzież w Górniku. 
Sekcję rozwiązano z 
powodu trudności fi­
nansowych. Założyli 
Złotoryjskie Towarzy-

czyć. Łatwiej jest w przypadku sukcesów 
międzynarodowych. Wojciech Świecik, 

Leszek Antonowicz, Bogdan Zając i Sła­
womir Hałada zdobyli w latach 1976 i 
1978 tytuły mistrzów świata w wieloboju. 
Trzykrotnie na mistrzostwach świata byli 
najlepsi w tzw. układzie dynamicznym. 
Na zawodach mistrzowskich i Pucharach 
Świata złotoryjanie zdobyli'dwadzieścia 

cztery medale. Piłkarska monokultura nie 
pozwoliła jednak na sprawiedliwy podział 
środków. Gdy do Górnika przychodziły 
pieniądze z zastrzeżeniem, że to na akro­
batów, to i tak. kasa trafiała do kopaczy. 
Dzisiaj piłkarze ze Złotoryi plączą się 
gdzieś na wiejskich boiskach.

stwo Akrobatyczne, ale stowarzyszenie 
nie było w stanie finansować tych najle­
pszych.

Co pofeo czwórka
- Karierę sportową zakończyliśmy w 

roku 1983 - mówi Leszek Antonowicz, 
dzisiaj inspektor do spraw oświaty, kultu­
ry i sportu w złotoryjskim Urzędzie Gmi­
ny. - Potem przez trzy lata bawiliśmy się 
w show businessie. Występowaliśmy w 
cyrkach i na imprezach halowych w Lu- 
xemburgu, Niemczech, we Włoszech. 
Pokazywaliśmy się w programach nie­
mieckiej telewizji i przed prezydentem 
Niemiec.

“Solidarność" pomogła
- Gdy w roku 1980 urwały się lewe 

etaty dla sportowców, dla nas nastały le­
psze czasy - wspomina Leszek Antono­
wicz. - Choć byliśmy mistrzami świata, to 
nasz status był stuprocentowo amatorski. 
Nagrody za zwycięstwa w imprezach mię­
dzynarodowych były niewysokie. W 
szkole zarabiałem miesięcznie cztery ty­
siące złotych, a za mistrzostwo świata do­
stałem osiem tysięcy. Po 1980 mogliśmy 
skorzystać z systemu stypendialnego, 

Wojciech Świecik, były behapowiec w 

złoforyjskiej "komunalce", jest trenerem 
Polonii Świdnica. Razem z Antonowi­

czem prowadzi szkółkę akrobatyczną przy 
legnickim OSiR. Koledzy z czwórki wy­
brali karierę za granicą. Bogdan Zając wy­
jechał do Kanady. Trafił do słynnego cyr­
ku "Du Solair", superprofesjonalnej firmy, 
w której nie ma pokazów zwierząt. Cho­
reografia, scenariusz i skład grupy jest 
ściśle opracowany przez najlepszych ame­
rykańskich specjalistów. Stałymi gośćmi 
cyrku są senatorowie, dyplomaci i prezy­

denci. Teraz Bogdan Zając mieszka w Las 
Vegas. Mówi, że wróci do Złotoryi. Nato­
miast Sławomir Hałada raczej nie powróci 
na stałe w rodzinne strony. Kilka lat temu 
otrzymał obywatelstwo niemieckie. Pra­
cuje z młodzieżą. Zrobił największą karie­
rę ze złotej czwórki. Jest trenerem repre­
zentacji Niemiec w rock’n’rollu sporto­
wym. Jeździ po ośrodkach szkolenio­
wych, doradza, szuka talentów. Jako spe­
cjalista od akrobatyki jest bardzo ceniony 
w całej Europie. Złotoryję odwiedza przy­
najmniej raz w roku. Za granicą jest także 
trener czwórki - Zygmunt Biegaj. Naj­
pierw był w Kanadzie, a teraz razem z 
bratem Piotrem pracuje z młodzieżą 
szwajcarską.

Ręka Świdnicy
Akrobaci w Złotoryi jednak pozostali. 

Pomoc przyszła z sąsiedniej Świdnicy. 

Tamtejsza Polonia przygarnęła ich bez 
żadnych warunków wstępnych. Trenują w 
Złotoryi. W każdej chwili, gdy znajdą 
sponsora w swoim mieście, mogą odejść z 
Polonii bez żadnych zobowiązań. Gdy za­
wodnicy Polonii jadą na zawody, to często 
zabierają za darmo młodzież z klubu Au- 
rum Złotoryja.

- Na pomoc miasta nie liczę - mówi 
Leszek Antonowicz. - Dokładnie nie 
sprawdzałem, ale utrzymanie naszej grupy 
kosztuje około trzydziestu tysięcy złotych 
miesięcznie. Jest to połowa tego, co Zło­
toryja wydaje rocznie na cały sport. Po 
prostu takich gmin nie stać na samodzielne 
utrzymanie profesjonalnego sportu. Wła­
dze zmieniają się z lewa na prawo, ale 
stosunek do sportu się nie zmienia. Trochę 
jest nam głupio, gdy widzimy, jakie wspa­
niale hotele i sprzęt mają akrobaci z takich 
biednych krajów, jak Ukraina czy Biało­
ruś. Może Legnica zechcialaby mieć u 
siebie silną sekcję akrobatyki? Pomimo 
sukcesów nie osiągamy maksimum, bo 
mamy takie warunki. Czekamy na remont 
hali w Złotoryi. Bez tego mamy spore 
kłopoty w realizacji pełnego planu szkole­

nia.

Starszy człowiek, a może
Leszek Antonowicz i Wojciech Świe­

cik, pomimo lekkiej łysiny i siwych wło­
sów, po latach wzięli udział w mistrzo­
stwach Polski i... wygrali. Nie rywalizo­
wali w kategorii oldbojów.czy emerytów 
sportowych. Walczyli z młodszymi o 
dwadzieścia lat zawodnikami. Niedawno 
w Świdnicy razem z Radosławem Tkaczy­

kiem i Piotrem Horbaczem zdobyli drugie 
miejsce w Pucharze Polski. Liczą, że wy­
chowają następców. Może będą to złoto- 
ryjscy juniorzy Polonii Świdnica, którzy 

zdobyli srebrny medal na mistrzostwach 
Europy. Tak jak ich starsi koledzy, kandy­
dują w plebiscycie "Konkretów" na najle­

pszego sportowca.

MAREK SZPYRA



Liverpool pokonał Konkrety
W rozgrywkach Legnickiej Ligi Podwórkowej szkól ponadpodsta­

wowych, organizowanej przez OSiR, uzyskano wyniki: Konkrety Pan­
cerna - FC Liverpool 0:2, Bez Nazwy - Zlotoryjska 2:5, FC Centre - 
Aston Villa 0:3, Liverpool - UKS 2:0, FC Hooligan’s - Dzielnica 3:0, TS 
Taminów - Kanarinios 1:2, FC Marines - DS Roosevelta 0:0, Newcastle 
Kosmiczna - Słabi Kukułka 1:1, ZS Hutnik - Trampik Warmińska 0:0, 
Pomorska United - Donkej United 2:1, KS Roosevelta - Ajaks Legnica 
1:0, Hermes - Bieniowiczanka 2:0, KS Piekary - Dream Team 0:7, KP 
Warmińska - WKS Apetito 0:3.

(«p)

Pachowicz kopnie Misiaka?
Dzisiaj o 19 w hali Szkoły Podstawowej nr 16 w Legnicy rozpocznie 

się turniej halowej piłki nożnej z okazji mikołajek. Organizator - samo­
dzielne stanowisko do spraw sportu przy Wydziale Geodezji UM - 
zaprosił na imprezę silną drużynę lekarzy, której filarem będzie dr 
Tomasz Maziak. Jedenastkę sędziów Sądu Wojewódzkiego poprowadzi 
Ubero Zdzisław Pachowicz. Trwają rozmowy w sprawie wzmocnienia 
zespołu urzędników słynnymi "Tygrysami Misiaka". Po ostatnich pub­
likacjach prasowych wartość rynkowa "Tygrysów" jest większa od ceny 
Boksica, z którego zakupu urzędnicy zrezygnowali. Zamiast Boksica 
zagra Ryszard Białek, wiceprezydent miasta. Stawkę uzupełniają dzien­
nikarze, którzy obiecują, że tym razem nie przekręcą wszystkich wyni­
ków, a grać będą do ostatniej straconej bramki.

(“p)

Polkowice liderem!
Znakomicie spisali się piłkarze 

halowi Cupnim Polkowice w spot­
kaniu z dotychczasowym liderem 
Lipnikiem Bielsko-Biała Polko- 
wiczanie przywieźli z Bielska trzy 
punkty, wygrywając 6:3. Bramki 
dla Cupnim strzelili: Arkadiusz 
Surożyński 3, Radosław Grondo- 
wski 2 i Sebastian Jędrzejewski.

- To był nasz najlepszy mecz w 
sezonie - mówi trener Zenon Miko­
łajczak. - Cały zespół grał bardzo 
dobrze, a Surożyński rewelacyjnie. 
W najbliższą niedzielę gramy u sie­
bie i liczymy na doping polkowic- 
kich kibiców.

Po raz kolejny kibice legnic­
kiego Cynk Malu oglądali poraż­
kę swojej drużyny. Tym razem za 
silny był zespół Rancho Amica 
Knurów. Gdy ze stanu 0:3 Cynk 
Mai doprowadził do 2:3, wyda­
wało się, że zdobędzie chociaż 
jeden punkt Niestety, dwa kontr­
ataki gości zakończyły się bram­
kami. Legniczanie przegrali 2:5 i 
są coraz bliżej... U ligi. Inne wy­
niki: PA Nova - Marcho 6:5, Mi-

stread - Energetyk 4:6, Golden- 
majer - Jard 5:6, Irex - Opał 6:6. 
W tabeli prowadzi Cupnim, który 
ma do rozegrania jeszcze jeden 
zaległy mecz.
l.CUPRUM

POLKOWICE
2. PA Nova Gliwice
3. Opał Gniezno
4. Lipnik
5. Rancho Knurów
6. Jard Gliwice
7. Marcho
8. Mistread
9. CYNK MAL 

LEGNICA
10. Goldenmajer
11. Energetyk
12. Irex Sosnowiec

20 55:37
20 47:29
18 66:51
18 49:41
16 39:35
15 45:57
13 39:35
10 40:39

10 27:38
7 37:56
4 32:49
2 34:53

WII lidze Sprandi Lubin po­
jechał do Bielska-Białej w rezer­
wowym składzie, tylko z jednym 
zawodnikiem na zmiany. Lubi- 
nianie grali ambitnie, ale przegra­
li z byłym pierwszoligowcem 
Centrum Bielsko-Biała 4:8.

(»v)

College w górę
Siatkarze AZS College Legnica po serii wyjazdowych porażek, dwa 

razy zwyciężyli w hali rywala. Legniczanie wygrali z Grodźcem w 
Będzinie 3:0 (16:14,15:8, 15:10) i 3:0 (15:10, 15:13,15:4).

Bogusław Pieluch, trener AZS College: - Jechaliśmydo Będzina z 
mocnym postanowieniem wygranej. Było to realne, gdyż zespół gra coraz 
lepiej. Jestem w pełni zadowolony z występu moich podopiecznych, 
chociaż muszę przyznać, że Grodziec zagrał słabiej z powodu kontuzji 
swojego rozgrywającego.

College wystąpił w składzie: Siębor, Dłutowski, Popiwczak, Szarej­
ko, Buko, Zaborowski. Na zmiany wchodził Goryczka.

(nim)

Strażacy do bramki

Fol WINCENTY KOŁODZIEJSKI

Cezary Kalinowski (Stomil Olsztyn), Grzegorz Giżewski (Jagiello- 
nia Białystok), Piotr Gucz (Górnik Zabrze), Robert Mazur (Śląsk Wroc­
ław) - to tylko kilku piłkarzy znanych z piłkarskiej ekstraklasy. Z naszych 
zawodników pierwszoligowcem, tyle że w tenisie, jest Artur Kurasz 
(ZTT Złotoryja). Wszyscy oni w ostatni weekend wzięli udział w fina­
łach Halowych Mistrzostw Polski Strażackich Piątek Piłkarskich w 
Lubinie. Ze złotymi medalami do domu wróciła drużyna Opola, która w 
finale pokonała Gdańsk 3:0. Osłabiony brakiem dwóch najlepszych 
piłkarzy, zespół Legnicy okazał się gościnny. Po dwóch pechowych 
porażkach: z Krakowem 1:2 i z Białystokiem 2:3, "odpuścił" ostatni 
mecz, przegrywając ze Szczecinem 0:5.

Ruszyła
WI lidze legnickiej ligi halo­

wej nadal prowadzą drużyny zło- 
toryjskiej Vegi i Jalu. Pierwsze 
zwycięstwo odniosło Juve. Wy­
niki: Vega - Iskra Kochlice 5:2, 
Cicha Woda Tyniec Legnicki - 
Jal 1:7, Madex - AML 2:4, Juve - 
Wodociągi 4:1.
Tabela:
l.Jal 10 18:9
2.Vega 10 13:6
3. AML . 7 13:10
4. Juve 6 11:8

. 5. Iskra 4 11:13
6. Cicha T. 4 7:13
7. Wodociągi 3 12:19

4 8. Madex 0 14:21
Drugoligo wcy grali dotąd bez 

remisów. Po raz pierwszy pun­
ktami podzielił się Imex z Pika- 
dorem. Wyniki (bez meczu Gaja 
Pol Impex - Junior, który zakoń­
czył się po zamknięciu numeru): 
Opel Rzeszotary - Cambras 1:16, 
Imex Złotoryja - Pikador 3:3, Tel- 
kom - Yax 1:6. W tabeli prowadzi 
bez straty punktu Cambras. W 
najbliższą sobotę grają, I liga: Ju- 
ve - Vega (o 14.50), AML - Cicha

lubińska
Tyniec (o 16.30), Wodociągi - 
Iskra (o 18.10), Madex - Jal (o 
19.50). n liga: Telkom - Cambras 
(o 14), Yax - Unimo (o 15.40), 
Junior - Pikador (O 17.20), Pol 
Impex Gaja - Imex (o 19).

Zainaugurowała rozgrywki 
najstarsza w naszym wojewó­
dztwie liga lubińska. Występuje w 
niej nawet drużyna z Jeleniej Góry. 
W pierwszych kolejkach uzyskano 
wyniki: Miedziowe Centrum 
Zdrowia - GS Boys 4:1, Kurs Dnia
- PeBeKa 4:1, ZSG Fuksy - Wo­
skar Podgórzyn 0:5, GS Boys - 
Kurs 0:11, Woskar - Juni "1" 7:1, 
ZGM-ZSG Fuksy 0:5, MCZ-Juni 
5:6, PeBeKa - SH Miłek 5:1, PSB
- ZGM 2:6, Bomabol - ZG Rudna 
2:6, SH Miłek - KGHM Metraco 
1:5, ZG Rudna - PSB 3:2, Bomabol
- Metraco 4:7.

W tabeli bez straty punktu pro­
wadzą: Kurs Dnia, Woskar Podgó­
rzyn, KGHM Metraco i ZG Rudna 
Kolejne rundy w najbliższą nie­
dzielę od 8 w hali przy ul. Legnic­
kiej. .

Z parkietów siódemek
Renata Zukiel (Zagłębie Lu­

bin) wystąpiła we wszystkich pię­
ciu meczach reprezentacji Polski 
podczas XXI Międzynarodowego 
Turnieju o Puchar Śląska. Lubi- 
nianka, która w reprezentacji 
najczęściej gra w obronie, zdoby­
ła dziewięć bramek. Turniej wy­
grały Polki, które w decydującym 
spotkaniu zwyciężyły 29:24 re­
prezentację Rosji.

*•*

Męska reprezentacja po 
dwóch porażkach z Portugalią 
(15:27 i 21:28) odpadła z rywali­
zacji o awans do przyszłorocz­
nych MŚ w Japonii. W meczach z 
Portugalią wystąpił Paweł 
Orzłowski z SPR Lubin, który 
zdobył cztery gole.

«*•

Pilkarki ręczne Zagłębia Lu­
bin, wygrywając 27:17 (13:10) w 
meczu rewanżowym z Jelfą Jele­
nia Góra, awansowały do ćwierć­
finału rozgrywek o Puchar Pol­
ski. Tym razem lubinianki nie zle­
kceważyły Ii-ligowych przeciwni­

czek, co było przyczyną porażJd w 
pierwszym spotkaniu.

Do wznowienia rozgrywek li­
gowych (8 stycznia Zagłębie gra 
na wyjeżdzie z JKS Jarosław) lu­
binianki trenować będą we włas­
nej hali, 13-15 grudnia wezmą 
udział w międzynarodowym tur­
nieju piłkarek ręcznych na Ślą­
sku.

•••
Nadal doskonale spisują w 

rozgrywkach III ligi piłkarze rę­
czni Miedzi Legnica. Legniczanie 
wygrywając z Tęczą Kościan 
32:25 (13:11) umocnili się na po­
zycji lidera.

**«
Górnik Złotoryja w III-ligo- 

wych derbach woj. legnickiego 
pokonał u siebie rezerwy Chro­
brego Głogów 28:24 (15:8). Było 
to pierwsze zwycięstwo Górnika 
w obecnych rozgrywkach. W nie­
dzielę Górnik zagra na wyjeździć 
z Sobieskim Żagań.

IWm)

sport
__________________ i

Co jest grane?
■ PIŁKA NOŻNA
• I liga halowa: Cuprum Polkowice

- Mistread Jaworzno (niedziela o 
12, hala Zespołu Szkół)

• II liga halowa: Sprandi Lubin - 
Morris Chorzów (niedziela o 
16.30, hala przy ul. Legnickiej)

• Halowy Turniej Mikołajkowy 
(czwartek o 19, Szkoła Podstawo­
wa nr 16 w Legnicy)

□ rowtówa
• // liga kobiet: Lew Legnica - Orzeł 

Polkowice (sobota o 14, hala przy 
ul. Głogowskiej)

• Mecz Młodzi Demokraci - Dzien­
nikarze (piątek o 14.30, hala przy 
ul. Głogowskiej w Legnicy) .

□ SIATKÓWKA
• II liga mężczyzn: College - Gro­

dziec (sobota o 17, niedziela o 
11)
Informacje do rubryki "Co Jest 

grane" przyjmowane są do każdego 
poniedziałku do godziny 12 pod nu­
merem 560-226.

(■zp)

Wyóarzensa 
sportowego 
weekendu
o SPR na wybrzeżu 
o Chrobry - Ostrovla w Głogowie 
e College gości szkołę mistrzo­

stwa
Po zakończeniu rozgrywek lig pił­

karskich, przez najbliższe trzy miesią­
ce dominować będą dyscypliny ze­
społowe sportów halowych.

Po przerwie spowodowanej wy­
stępami reprezentacji na parkiety 
wracają piłkarze ręczni. WI lidze SPR 
Lubin wyjeżdża na wybrzeże, gdzie 
zmierzy się z... Wybrzeżem Gdańsk. 
Lubińska młodzież w pierwszych me­
czach sezonu zapłaciła "frycowe", 
ostatnie zwycięstwa Jednak usadowi­
ły SPR w górnej połowie tabeli. Podo­
piecznych trenera Szafrańca stać na 
sprawienie w Gdańsku kolejnej nie­
spodzianki.

Na własnym parkiecie wystąpią 
szczyplomlścl Chrobrego Głogów, go­
szcząc Ostrogę Ostrów Wlkp. Głogo- 
wlanle w ostatnim meczu doznali nie­
spodziewanej porażki w Wągrowcu I 
na kolejną stratę punktów nie mogą 
Już sobie pozwolić. Losy awansu do 
ekstraklasy rozstrzygną się najpraw­
dopodobniej między Chrobrym I Grun­
waldem Poznań, a oba zespoły zano­
towały Już po jednej porażce.

Przedostatnią serię spotkań pier­
wszej rundy rozgrywek rozegrają siat­
karze II ligi. Legnicki College podej­
muje Szkołę Mistrzostwa Sportowe­
go PZPS W Rzeszowie. Wprawdzie 
goście są w czołówce tabeli, Jednak 
zwycięstwo legnlczan przynajmniej w 
Jednym meczu Jest całkiem możliwe.
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Wojewoda 
Legnicki

meble kuchenne, na które czekasz

Naczelna 
Organizacja 
Techniczna 
w Legnicy

"InCo SYSTEM KONSORCJUM"

Udzielamy dogodnych 

kredytów gotówkowych 

osobom indywidualnym 

i podmiotom gospodarczym.

RA TY STAŁE NIEOPROCENTOWANE!

1,8 proc, w skali roku, Hotel Cuprum, ul. 
Skarbowa 2, tal. (076) 280-49, tal. (076) 
280-41(44) wew. 225

informuje państwa, że EGZA­
MIN PAŃSTWOWY przed KO­
MISJĄ MINISTRA SKARBU 
dla KANDYDATÓW DO RAD 
NADZORCZYCH i ZARZĄ­
DÓW SPÓŁEK odbędzie się w 
14.12.1996 r. o.godz. 9 w sali 
bankietowej RESTAURACJI 
"MARION" przy HOTELU "CU­
PRUM", ul. Skarbowa 7, w 
Legnicy. Szczegółowych infor­
macji udziela i zgłoszenia przyj­
muje ODK NOT w Legnicy, ul. 
Złotoryjska 87, tel. 287-10, 52- 
30-17, fax 52-43-79.

Serdecznie zapraszamy do 

wzięcia udziału w egzaminielll 
739k

Zaprasza Salon Meblowy "ASTRA” 
Legnica, ul. Wrocławska 19 (naprzeciwko Orbisu) 

tel./fax (076) 286-88 
czynne w godz. 10-18, w soboty 10-14.

„PŁYWAK”

Ponadto oferujemy meble: pokojowe, 
sypialnie, zestawy wypoczynkowe 
oraz szafy wnękowe RAUM PLUS.

Szeroki asortyment 
mebli biurowych

SPRZEDAŻ NA RATY!

OGŁOSZENIE O PRZETARGU NIEOGRANICZONYM

PRZEDSIĘBIORSTWO

Przedsiębiorstwo Eksploatacji Wód _ ...^
AOUAKONOAD SA
wlwinach . /

zatrudni:-
SEKRETARKĘ
wymagania:
• biegła znajomość języka angielskiego (w mowie i piśmie)
•; znajomość obsługi komputera
• dyspozycyjność
• doświadczenie w prowadzeniu sekretariatu

SPECJALISTĘ
DS. HANDLU I MARKETINGU

wymagania:
■ wykształcenie minimum średnie - kierunkowe
■ biegła znajomość języka angielskiego lub niemieckiego
■ 3 lata pracy w handlu lub marketingu
Zgłoszenia przyjmujemy w terminie 7 dni od daty ukazania sie ogłoszenia. Dodatkowe 
informacje można uzyskać pod numerem teł. (0795) 3673 lub 3674 wew. 110

72Mc

Legnickie Centrum Kultury
ogłasza 
przetarg nieograniczony ofertowy 

na wykonanie malowania 
hallu głównego Akademii 
Rycerskiej na powierzchni 
około 2 tys. m kw.
(dokładne wyliczenie powierzchni 
wg obmiarów inspektora nadzoru)
Termin wykonania robót: 17.12.1996-30.12.1996 r.
Oferty w zalakowanych kopertach należy składać w sekre­
tariacie Legnickiego Centrum Kultury, Legnica, ul. Chojno­
wska 2, do 14.12.1996 r. do godz. 12. Otwarcie ofert 
nastąpi 16.12.96 r o godz. 10.

Oferta powinna zawierać:
składniki cenotwórcze
zaświadczenie o niezaleganiu z opłatami ZUS i podatków 
oświadczenie, że w stosunku do firm nie jest prowadzone 
postępowanie upadłościowe, likwidacyjne oraz o naruszenie 
Ustawy o zamówieniach publicznych 
gwarancje na wykonane roboty

Istotne, warunki zamówienia: do malowania należy użyć farb
emulsyjnych białych, ekologicznych.

O wyborze oferenci zostaną poinformowani pisemnie. Za­
strzegamy sobie prawo wyboru oferenta lub unieważnienia prze­
targu bez podania przyczyny.

1111 II
dzibie firn

PANELE
ŚCIENNE

FT?” promocja
U—-7-, cena

L-y 14,69 zł+VA1*

I Q Mflg-oę
S—= sp. Z 0.0.

LEGNICA
ul. Chojnowska 109

• Wspaniałe wzornictwo, bogata kolo- 
L « rystyka, funkcjonalność, swoboda 

aranżacji dowolnego wnętrza, na za­
mówienie klienta. Projekt, montaż, 
transport bezpłatny. Możliwość za­
budowy sprzętu AGD firm: ZANUSSI, 
AMIGA,WHIRLPOOL,BOSCH.
Ceny konkurencyjne

UCHWAŁA Nr XXXIII/252/96 
RADY MIEJSKIEJ LEGNICY 
z dnia 25 listopada 1996 r.
zmieniająca uchwałę 

w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami 
stanowiącymi własność Gminy Legnica.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9, lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie terytorialnym (Dz.U. z 1996 r. Nr 13, poz. 74 i Nr 58, poz.261), 
art 6 i art. 21 ust. 9 ustawy z dnia 29 kwietnia 1985 r. o gospodarce gruntami 
i wywłaszczaniu nieruchomości (Dz. U. z 1991 r. Nr 30, poz. 127; Nr 103, 
poz. 446; Nr 107, poz. 464 i z 1993 r. Nr 47, poz. 212; Nr 131, poz. 629 oraz 
z 1994 r. Nr 27, poz 96; Nr 31, poz. 118; Nr 84, poz. 384; Nr 85, poz. 388; 
Nr 89, poz. 415; Nr 123, poz. 601 i z 1995 r. Nr 99, poz. 486 i z 1996 r. Nr 5, 
poz. 33) uchwala się, co następuje:

§1-
W uchwale Nr XXI1/160/96 Rady Miejskiej w Legnicy z dnia 29 stycznia 1996 r w 
sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność Gmi­
ny Legnica zmienionej uchwałą Nr XXVIl/195/9S z dnia 27 maja 1996 r. i Nr 
XXX/225/96 z dnia 29 ipca 1996 r. wprowadza się następujące zmiany:
1) po § 4 dodaje się 4a w brzmieniu:

' 4a. Dopuszcza się zamianę prawa użytkowania wieczystego na prawo 
własności w odniesieniu do gruntów, które zostały oddane w użytkowanie 
wieczyste ną cele mieszkalne i niemieszkalne z wyłączeniem gruntów 
zabudowanych garażami"

2) w §10.:
a) ust. 3 otrzymuje brzmienie:

"3. Ustala się oprocentowanie rat o których mowa w usL 2, w wysokości :
1) w przypadku lokalu mieszkalnego:

a) 5 proc, w stosunku rocznym - przy zapłacie ceny 
sprzedaży do 5 lat włącznie

b) 10 proc, w stosunku rocznym - przy zapłacie ceny 
sprzedaży powyżej 5 lat

2) w przypadku lokalu użytkowego -15 proc, w stosunku 
rocznym"

b) po ust. 3 dodaje się ust. 4 w brzmieniu:
"4. Dla umów zawartych przed dniem wejścia w życie niniejszej 

uchwały
podstawę ustalenia wysokości oprocentowania rat stanowi stopa 
kredytu redyskontowego"

§2.
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta Legnicy

§3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia przez rozplakatowanie na 
tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Legnicy oraz podlega opublikowaniu w 
lokalnej prasie.

Witold Lech Idczak 
przewodniczący Rady Miejskiej

724&

ODZIEŻ ZIMOWA
Narty SN0W80RD
gogle, czapki, rękawice

Lubin, ul. Sybiraków 1c

KOMUNIKACYJNEGO SS
PBK 'ABM*  Sp. z 0.0.. 69-220 LEGNICA • ul. SUbUa 4 • W Jim (0-70) 2SM9 

ogłasza przetarg nieograniczony 
ne wykonanie I 
modernizacji p< 
biurowych w si 
przy ul. Słubicł

Termin realizacji - 30.04.1997 r. 
Wadium w wysokości -1000 zł.

Specyfikację Istotnych warunków zamówienia można odebrać w siedzibie 
zamawiającego, pok. nr 30. Uprawniony do kontaktów z oferentami - 
Tadeusz Łącki, tel. 288-03. Termin składania ofert upływa 18.12.1996 r. 
o godz. 9. Otwarcie ofert nastąpi 18.12.1996 r. o godz. 9.15

72Ł&

Wyrób i montaż 

żaluzji 
pionowych 

i poziomych
Ceny konkurencyjne 

59-300 Lubin, ul. Grabowa 55a 
tel.(076)42-74-01 

_______________________ lĄ/ee

SPEEDO

BUDOWNICTWA



AUDAX - systemy komputerowe
Legnica, ul. Gwiezdna 8 tel./fax (076) 525-711, 546-333, 524-402

teOTsteytow sznurami z tworzyw 
szits/Bzmyelni l siz&Biu <o dBomBn®] gnulbośeii
Producent: FMR "FAMAROL" Słupsk

Lżejsza od tradycyjnej o 300 kg. Przystosowana do 
współpracy z ciągnikami małej mocy: od 22 kW (30 KM) 

Cena: 157 min starych złotych do 31.12.1996 r.

Dystrybutor: "AGROMA" Spółka z o.o.
59-400 Jawor, ul. J. Słowackiego 1, tel. 70-30-71

lUtGg

OFERTA SPECJALNA

M/9S/t

ARTECH (były Elmet), 67-200 Głogów, ul. W. Sikorskiego 36, tel. 34-26-02

HURTOWNIA - SKLEP POLECA:

ELEKTRONARZĘDZIA: CELMA, HITACHI, BOSCH, ULU 
Narzędzia ręczne, gwintowniki, narzynkl, ściernice, papier ścierny, 
noże tokarskie i Inne narzędzia wg życzenia klienta
KORZYSTNE WARUNKI PŁATNOŚCI
Sprzedaż części zamiennych do CELMY i innych elektronarzędzi z Importu.
PRZYJMUJEMY ELEKTRONARZĘDZIA DO NAPRAWY!
Zapraszamy w godz. 8-16

• Wczasy świąteczne 
i sylwestrowe
w luksusowym ośrodku MSW 
"BRISTOL" w Kudowie Zdroju. 
Cna od 137 zł.

• Wczasy feryjne 
Duszniki Zdrój (koło Zieleńca) 
pokoje z łazienkami od295zł.

DUO TOUR Lubin, 
tel. (076) 44-38-10, 42-13-48

URZĘDOWSKI

Legnica ul. Bagienna 1, tel. (076) 280-25 wew. 52

DOLNOŚLĄSKI ZAKŁAD 

DOSKONALENIA 
ZAWODOWEGO

ZAPRASZA
DO UCZESTNICTWA
W KURSACH:
■ obsługa komputera IBM PC
■ edytor tekstu WORD
■ arkusz kalkulacyjny EXCEL
■ Microsoft WORKS
■ handlowlec-kuplec
■ księgowość komputerowa
■ przewóz materiałów 

niebezpiecznych
■ spawanie w osłonie CO2
■ dozór I eksploatacja Instalacji 

gazowych i współpracujących
■ kucharz-garmażer
■ BHP - kształcenie 

wykładowców przedmiotu 
'Bezpieczeństwo i higiena pracy*

■ BHP I p.poż.
■ prowadzenie ksiąg 

podatkowych
■ wychowawców kolonii

I obozów
■ kierowców wózków 

jezdniowych
■ pilotów wycieczek 

zagranicznych
■ samochodowe kat. A i B
■ nabywania i stosowania 

środków ochrony roślin
■ obsługa urządzeń 

wodno-ściekowych
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KARPIA

Rezerwat Przyrody “Stawy Przemkowskie" 
Gospodarstwo Rybackie PPHU "AVENA“

59-325 Przemków, pi. Targowy 1, tel. (076) 319-310

pro wadzi

z Rezerwatu Przyrody
"Stawy Przemkowskie"
Karp nasz jest • bardzo smaczny • zdrowy
• ekologiczny • pozbawiony wszelkich zapachów

Przyjmujemy zamówienia na zaopatrzenie 
świąteczne również dla zakładów pracy.

Atrakcyjne ceny
SERDECZNIE ZAPRASZAMY -
SZUKAJ SKLEPÓW OZNACZONYCH
NASZYMI PLAKATAMI

»/»•/«

= Ekologia - Zdrowie =

OKZ Lubin 
ul. M. Skłodowsklej-Curle 14 
tel. 44-39-40

■AZ

amrat’jasło

CENTRUM
BUDOWNKTWA 
"NOWY DOM" S| 
67-200 Głogów 
ul. W. Sikorskiego 40 
tel.(076)34-17-64 
tel./fax (076) 34-10-08,

e płyty gipsowo-kortonowe “NIDA GIPS”
o cement, wapno, cegły, suporeks, gipsy budowlane
e pokrycia dachowe‘GUTTANir
e Weje i zaprawy 'ATLAS”, "CERKO”
• stolarkę okienną i drzwiową
• styropian, wełnę mineralną
o płytki ceramiczne ścienne i podłogowe
e armaturę I urządzenia sanitarne
e siatki tynkarskie, pianki silikony
e papy i lepiki, folie dachowe
e rury PCV i PE (wodne, kanalizacyjne, gazowe)
• ozdobne kształtki betonowe (ogrodzenia, skarpy, przegrody 

dźwiękochłonne)

OFICJALNY PRZEDSTAWICIEL FIRM:

CU rozNAŃ
Polecamy kompleksowe zaopatrzenie przedsiębiorstw budowlanych
Przy ciągłej współpracy upusty cenowe
Zapraszamy codziennie w godz. 7-17, soboty 9-14

\

kompleksowe komputeryzowanie przedsiębiorstw 
komputery i urządzenia peryferyjne 
sieci komputerowe 
serwis
urządzenia fiskalne 
szkolenia

SUNSHINE

BEZPOŚREDNI IMPORTER NOWYCH I UŻYWANYCH MASZYN I URZĄDZEŃ SZWALNICZYCH

Przykładowe reny maszyn nowyth - kompletnych: siebnówki- od 1.100 zl, oyeriotki "5": ad 2.000 zł

LABANIE zapewnia: 
LEASING. FACTORING, SERWIS GWARANCYJNY I POGWARANCYJNY___________
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■ (jeszcze nie rejestrowanego 

iWWftW Polsce, ale z kompletem 
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-formalności

Prasa wysokiego stopnia 
zgniotu Z-511 
z aparatem wiążącym 
niemieckiej fumy RASSPE SOLINGEN
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Wrocław, ul. Włodkowica 31, tel. 343-44-46, w godz. 10.00 ■ 16.00

TRANSPORT BEZPŁATNY



Przedsiębiorstwo Handlowe

.komputery GULIPINI ESCOM

• drukarki HP, OKI, LEXMARK i In.
• CZĘŚCI KOMPUTEROWE w atr. cenach

• literaturę Informatyczną

• taśmy do drukarek BLACK POINT

• papier komputerowy i kserograficzny

• akcesoria komputerowe

AUTORYZOWANY PARTNER

Gulipin i Escom
Oferuje w szerokim asortymencie:

DOSKONAŁA JAKOŚĆ, ESTETYKA, 
FUNKCJONALNOŚĆ

Prowadzimy również 
sprzedaż indywidualną w cenach hurtowych.

Producent mebli 
do aptek, pensjonatów, hoteli 

oraz mebli domowych 
(sypialnie, meblościanki)

TECHNIKA GRZEWCZA I
MATERIAŁY I URZĄDZENIA DLA NOWOCZESNYCH 

SYSTEMÓW GRZEWCZYCH

* rury i kształtki miedziane ★ rury i
tki z polipropylenu * grzejniki * termcma^ 

grzejnikowe * liczniki ciepła ★ pompy c.o. i c.w.u.
* wymienniki ciepła  węzły kompaktowe ★ wkła­
dy kominowe ★ otuliny izolacyjne

*

KOTŁY GAZOWE I OLEJOWE (jedno- i dwufunkcyjne) 
TORUS, VAILLANT, JUNKERS, FERROLI, BERETTA, 

VIESSMANN, SAUNIER DUVAL
■ doradztwo techniczne, projektowanie, kompletacja zamówień
■ promocyjne ceny, sprzedaż na raty i w leasingu
■ zapraszamy od poniedziałku do piątku w godz. 7-16, 

w soboty w godz. 8-13

■ Lubfo, ul. Odrodzenia 29b, teL 44-41-95, teL/fcoc 42-61-81

Zapraszamy do naszego sklepu: 
Lubin, ul. Armii Krajowej 25 
teLZfas 42-62-29, teL 41-15-34 
e-mail: Ha_ph@cuprum.com.pl

59-400 JAWOR, ul. Kościuszki 13 
tel./fax (076) 70-27-63, tel. (076) 70-27-90

PŁYTKI 
CERAMICZNE <

P.H. "ZET", Legnica, ul. Wandy 5 
tel./fax 546-000
Zapraszamy od poniedziałku do piątku w godz. 8-17 
w soboty 9-13

komputery 486 i PENTIUM 
MULTIMEDIA

Zarząd Miasta

zawiadamia, że
wywiesił w siedzibie 
Urzędu Miasta Legnicy 
oraz Urzędu Rejonowego 
w Legnicy wykaz nieru­
chomości użytkowych 
po Jednostkach Armii 
Radzieckiej położonych 
w Legnicy przy ul. Choj­
nowskiej, przeznaczo­
nych do sprzedaży wraz z 
oddaniem gruntu w użyt­
kowanie wieczyste lub 
do dzierżawy na okres do 
lat 15 z przeznaczeniem 
na prowadzenie działal­
ności gospodarczej, 
zgodnej z planem zago­
spodarowania prze­
strzennego sporządzo­
nego dla tego terenu.

734k

KSERCMAT1C
AUTORYZOWANY —J-
PRZEDSTAWICIEL W

Plus”'
GSM

już wkrótce !
najnowocześni ej szy 

system telefonii 

komórkowej q c |y|

przyjdź lub zadzwoń - poznasz nieograniczone możliwości

59 - 220 Legnica, ul. Heweliusza 7m 
tel. ( 076 ) 54 05 05, fax ( 076 ) 54 05 15, tlx 078500 ksero 

e - mail : KSEROMATIC. leg @ opnt. optimus. wroc. pl

mailto:Ha_ph@cuprum.com.pl


CENTRUM KSZTAŁCENIA 
USTAWICZNEGO W LEGNICY

Średnie studium Zawodowe

kierunek
administracyjnó-biu^WY^
społeczno-prawny
w dziewięć miesięcy
Przeprowadza się również egzaminy eksternisty­
czne z zakresu programów nauczania szkół wcho­
dzących w skład centrum oraz Zasadniczej Szkoły 
Zawodowej. Informacja I zapisy: Legnica, ul. Lotni­
cza 28, tel. 52-42-46 W godz. 13-19

iw/rp

Hdei euninck
• wttyny
• ścianki 

działowe
• okna

~ •drzwi

• sufity 
podwieszane

• elewacje PCV

PZH

• boazeria 
PCV

ATESTY ITB .
P.W. ADAŚ, L»gric«, pt Wolności <, W, zmM

PŁYTKI 
podłogowe i ścienne 

cena od 12,90 
RATY

■ LEGNICA, ul. thojnowska 109, hl. 50-13-62

■ JAWOR, ul. Kuróriau 5, ki 7M2-90
IBTfp

Nowo otwarty
SALON MEBLOWY ''Elimar"
oferuje

MEBLE FORTE
■ wysoka Jakość
■ przystępne ceny
SZEROKI ASORTYMENT MEBLI BIUROWYCH
Naszymi meblami urządzicie Państwo salon, sypialnię, 
pokój dziecięcy oraz biuro.

FORTE to również kuchnie do zabudowy zgodnie z 
Indywidualnym życzeniem klienta.

Lubin, ul. R. Traugutta 1A, tel./fax (076) 42-11-40

Czynne od poniedziałku do płatku w godz. 10-18,
■ z**

SALON SPRZĘTU 
ZMECHANIZOWANEGO AGD
"OLIMP"
Legnica, ul. Najśw. Marii Panny 9, Dom Towarowy "Megasam", II piętro, tel. 290-81 wew. 8

PROMOCYJNA OFERTA 
PRZEDŚWIĄTECZNA 
SPRZĘTU AGD, WYROBÓW

tj. pralki, chłodziarki, chłodziarko-zamrażar­
ki, zmywarki, kuchnie gazowe i elektryczne, 
mikrofalowe, odkurzacze, roboty kuchenne, 
żelazka, ekspresy do kawy, krajalnice, to­
stery, frytkownice, wirówki, pralki wirniko­
we, bojlery, termy i inne

firm
Polar, Zamex, Wrozamet, 
Biwar, Zelmer, Whirlpool, 
Gorenje, Bosch, Siemens, 
Candy, Indesit, Zanussi) 
Elektrolux, Liebcher, Arni­
ka, Daewoo i inne reno­
mowane firmy.

Zapraszamy codziennie w godz. 10-18
■ Transport bezpłatny
■ Sprzedaż za gotówkę i na raty
■ I wpłata - 5 proc.

Saunier Duval
Ciepło nie tylko rodzinne
Saunier Duval to największy francuski producent urządzeń grzewczych 
wiszących. Saunier Duval oferuje kotły wiszące do instalacji c.o. oraz 
podgrzewacze wody użytkowej doskonałe do mieszkań, domków i biur. Moc 

kotłów od 8,7 do 35 kW.

OFERTA SPECJALNA
Pojemnościowe podgrzewacze wody 
SDP 100-200 dm sześć., do współpracy 
z kotłami Saunier Duval o mocy 23 I 35 kW.
Wyroby posiadają certyfikat europejskiej jakości ISO 9001.
Saunier Duval Polska Sp. z o.o., ul. Połczyńska 115b, 01-303 Warszawa, 
tel./fax (0-22) 664-85-45. ó-. a: JSL jf
Punkt sprzedaży Saunier Duval, Legnica, ul. Jaworzyńska 243, 
tel. 297-05.
Zapewniamy serwis gwarancyjny I pogwarancyjny.

SPRZEDAŻ MATERIAŁÓW
I URZĄDZEŃ NAJWYŻSZEJ 
JAKOŚCI 
certyfikaty ISO 9001
KOTŁY GAZOWE 1 OLEJOWE

• Viessmann
• Beretta
• Mora
• Kospel

GRZEJNIKI
• DeLonahl
• Ikwapol

ZAWORY
• Danfoss
’• Opal

OGRZEWANIE PODŁOGOWE 
RURY (KSZTAŁTKI

• polipropylen ■—
• miedziane N.D<1

WKŁADY .
KOMINOWE 
kwasoodporne

GOTÓWKA-RATY
TlTk -



■ sprzedam dom z zabudowa­
niem gospodarczym w Rokit­
kach, działka 0,34 ha, tel. 
(076) 42-78-39

' wo**

■ Sprzedam dom w zabudowie 
szeregowej, Legnica, ul. Gra­
bowa, tel. 52-27-24 (po 16)

007*2*

■ Sprzedam działkę budowlaną 
w Legnicy, 4400 m kw., tel. 
090608518

112704

■ Bank Spółdzielczy sprzeda 
nieruchomość, pow. użytkowa 
1700 m kw., nadającą się na 
każdą działalność. Zaprasza­
my do negocjacji. Wądroże 
Wielkie, tel./fax (076) 874- 
491

113380

■ Kupię działkę budowlaną w 
Legnicy, tel. 540-901 po 16

113G2O

■ PILNIE sprzedam gospodar­
stwo sadownicze, 5 ha, tel. 
188-798

114390

■ Sprzedam: kioski handlowe, 
centrum, rozpoczęte budowy, 
Legnica, Miłkowice, Prochowi­
ce. Kupię: M-2 do-M-6, domy, 
rozpoczęte budowy, Legnica, 
okolice. "LOKATA", Marsa 
(pawilon), 544441, 9-17

114490

■ ŻALUZJE pionowe, poziome, 
plisowane, rolety zewnętrzne, 
antywłamaniowe, wewnętrz­
ne, markizy. Produkcja, mon­
taż, RATY1 tel.70-5348

00187-K

■ ŻALUZJE pionowe, poziome 
na okna dachowe, karnisze, 
uszczelnianie okien, ROLOSY, 
ROLETY, MOSKITIERY, tel. 
70-33-52, 70-5348

001S84(

■ VIDEOFILMOWANIE 444-396
00500*

■ YIDEOSTUDIO "0’KEY", pro­
dukcja filmów prezentacyjnych 
i reklamowych, fotomontaż, 
grafika, animacja komputero­
wa, 4443-96

00*09*

■ ROLETY zewnętrzne na okna, 
drzwi, bramy garażowe i wjaz­
dowe sterowane elektronicz­
nie. ŻALUZJE. Produkcja, mon­
taż, RATYI "R0LEX", Legnica, 
ul. Janowska 31, tel. 298-86

00341*

■ CYKLINOWANIE 56-10-37
00*8**

■ MONTAŻ płyt regipsowych, 
ścianki, sufity, szpachlowanie 
(076) 42-20-32

00707*

■ WYPOŻYCZALNIA, komis, czy­
szczenie sukien ślubnych, Plu­
tona 6/4, 56-2545, 630-29

00710*

■ CYKLINOWANIE, 5247-27
0071444

■ DZIEWCZYNY z wdziękiem i 
klasą, 42-77-64

0072844

■ Usługi rachunkowe, tel. 540- 
292 do 14, 564611 po 15

0073344

■ DEZYNSEKCJA, deratyzacja 
55-39-31

100040

■ VIDEOFILMOWANIE 506-358
10007-0

■ VIDEOFILMOWANIE, reportaż, 
czołówki, animacje, montaż vi- 
deo, tel. 56-12-14

1001*0

■ Naprawa televideo, przestra- 
janle, 545080

1001*0

■ VIDEOFILMOWANIE 547-391
104940

■ CHŁODNICZE, 56-51-90
10*4*0

■ CZYSZCZENIE DYWANÓW, 
262-63

107*20

■ VIDEOFILMOWANIE 5471-99
109020

■ VIDEOFILMOWANIE 286-33
110410

■ JUNKERSY, KUCHENKI, PIE­
CE, WODOMIERZE, gwaran­
cja, tel. 50-1342, 544641

' • ’ ' 110520

■ CHŁODNICZE, 605-63
111*50

■ Usługi ogólnobudowlane, hy­
draulika, stolarstwo, malar­
stwo, murarstwo oraz inne, 
5477-18 od 8 do 10 I po 19

112110

■ CYKLINOWANIE, 5644-70

■ NAPRAWA, PRZESTRAJANIE, 
TV-VIDE0 (zachodnie) 56-34 
64

1122*0

■ Dezynsekcja, deratyzacja, 55- 
00-52

■ USZCZELNIANIE OKIEN, 
DRZWI, TRWAŁOŚĆ 10, 15 
LAT, RENOWACJA STOLARKI, 
tel. 218-99

1125*0

■ WSZELKIE USŁUGI BUDOW­
LANE, między innymi boaze­
rie, gładzie tynkowe, malowa­
nie, gwarancje, 560-164 po 
17

112*20

■ Usługi transportowe "BUS" do 
1,2 tony, tel. (076) 561-983

1128*0

■ ŻALUZJE pionowe, poziome, 
tanio, gwarancja, rachunki, 
naprawy, Legnica, tel. 56-30- 
57, 5427-93

112820

■ ŻALUZJE poziome, pionowe, 
markizy sklepowe, Legnica 
55-2642, Lubin 46-99-15

112920

■ ELEKTROINSTALAĆJE, PO­
MIARY, 563017

1129*0

■ HYDRAULIKA, C.O., wkłady ko­
minowe, miedź, VAT, tel. 55- 
37-36 po 18

113030

■ NAGROBKI GRANITOWE, 878- 
333

1130*0

■ Układanie glazury, 5420-67 
po 18

1130*0

■ Firma "ARBUD" wykonuje pra­
ce rozładunkowe nowym wóz­
kiem widłowym 2-tonowym, 
tel. 5606-87, Szkolna 7

1131*0

■ JUNKERSY, piece, hydraulicz­
ne, 56-11-75

1132*0

■ Cyklinowanie, układanie, 
szpachlowanie, tel. 261-15

11327-0

■ CZYSZCZENIE DYWANÓW, TA- 
PICEREK SAMOCHODO­
WYCH, kompletów wypoczyn­
kowych i ŻALUZJI PIONO­

WYCH, KARCHER, tel. 55-34 
35

113*20

■ CYKLINOWANIE, układanie, 
VAT, tel. 545-968

1124*0

■ MONTAŻ ŚCIANEK - regipsy, 
szpachlowanie, panele, GLA­
ZURA, ekspresowo, tel. 524 
892, 5508-56 w godz. 9-15

113780

■ ŻALUZJE pionowe, poziome, 
produkcja, sprzedaż, montaż, 
Pomorska 68, tel. 5457-24

112*20

■ Wypożyczalnia sukien ślub­
nych, Jaworzyńska 42, tel. 52- 
47-36

113*20

■ ŻALUZJE pionowe, poziome  
produkcja, montaż, 524203, 
262-71 Możdżan, Bagienna 
12

*

mm

■ Kraty, ogrodzenia, drzwi anty­
włamaniowe, VAT, tel. 297-94

114070

■ Ścianki, sufity, tynki, podda­
sza z płyt regipsowych, tel. 
(076) 70-17-95

■ "AMANDA" - wypożyczalnia I 
komis sukien ślubnych krajo­
wych i zagranicznych, modne 
fasony, atrakcyjne ceny, Księ­
życowa 9/8, tel. 547-212

: ' 114140

■ CYKLINOWANIE, układanie, 
206-19

1141*0

■ PANELE, szpachlowanie, re- 
gips, glazura, okna, witryny, 
5475-97

11417-0

■ Glazura, hydraulika, tynki de­
koracyjne, kostka brukowa, 
ocieplanie, malowanie, pane­
le, 546-710

■ Malowanie, tapetowanie, ta­
nio, szybko, solidnie, tel. 232- 
38

114240

■ Tapicerstwo mebli, drzwi u 
klienta, 524311

1143*0

■ MALOWANIE, TAPETOWANIE, 
tel. 52-53-68 po 20

114*20

■ INSTALACJE ELEKTRYCZNE, 
42-583*

114380

■ Układanie glazury, tel. 584 
878

114470

■ Remonty ogólnobudowlane, 
552-048

114530

■ KOMPUTEROPISANIE 5649- 
78 po 16

114*20

□ Sprzedam pianino, tel. 42-63- 
99

0069**

□ Sprzedam garaż, 19 m kw., w 
Legnicy, tel. 4426-18 do 16

00723*

■ Sprzedam wagę elektronicz­
ną, chłodziarkę, regały sklepo­
we, 42-63-29

00727*

■ Sprzedam okno wystawowe z 
drzwiami (aluminium), podwój­
na szyba, wym. 3,65x2,40, 
tel. 33-51-63

00729*

■ PILNIE sprzedam odzież uży­
waną, tanio, tel. 544296, 
610-58

00731*

■ AKUMULATORY, tel. 607-82, 
Legnica, Skośna 2

104*90

■ PARKIETY HENRYKOWSKIE, 
mozaika parkietowa, duży wy­
bór, niskie ceny, hurt-detal, 
Legnica, Kręta 16 czynne w 
godz. 10-18, w soboty 10-14, 
tel. 540-930

1134*0

■ Taniej, mozaika parkietowa, 
deski podłogowe, tel. 524 
892, 55-08-56 w godz. 9-15

113770

■ Sprzedam garaż, os. Asnyka, 
56-11-11

113890

■ Sprzedam kombajn BIZON RE­
KORD, Krajów 10, gm. Króto- 
sztce, tel. 878481

114080

■ Sprzedam kurnik, Nowa 
Kuźnia 42, gm. Gromadka

114190

■ PIANINO, Legnica Betting, 
wersja eksportowa, metalowa 
płyta, trzy pedały, stan Ideal­
ny, 22 min zł do uzgodnienia, 
tel. 5412-99 wieczorem

114*10

■ Pilnie sprzedam komputer PC 
w pełni multimedialny, tel. 
188-798

1144*0

■ Kuchnia gazowa, skrzydła 
drzwiowe, 5420-67

114420

■ OZBODY CHOINKOWE, CHO­
INKI - sklep przy ul. Saperskiej 
13 (boczna Złotoryjskiej), naj­
taniej w Legnicy, tel. 280-06

1144*0

■ Sprzedam M-2 w centrum Je­
leniej Góry, tel. (076) 41-17- 
54 w godz. 10-15

00*970

■ Zamienię mieszkanie włas­
nościowe, 28 m kw., na wię­
ksze z dopłatą, tel. 297-21 po 
20

113740

■ Do wynajęcia hurtownia, 400 
m kw., Legnica, ul. Rzeczypo­
spolitej 116, tel. 63-134

• '• 114*20

■ Wydzierżawię pawilon przy ul. 
Gwiezdnej w Legnicy, tel. 564 
280

woSo

■ Kupię M-2 w Legnicy, tel. 542- 
616

1141*0

■ Sprzedam mieszkanie, 66 m 
kw., Legnica, wysoki parter, 
bezczynszowe, trzypokojowe, 
(076) 501-287

U41M

■ Wynajmę dwa pomieszczenia 
lokalowe na każdą działal­
ność, tel. 210-39

114280

■ Poszukuję do wynajęcia loka­
lu, pow. min. 300 m kw., Lu­
bin, Polkowice, 26436, 10- 
18

1142*0

■ Sprzedam mieszkanie M-3, 
osiedle Piekary, tel. 607-82 
do 16; 612-04 po 18

114*70

■ Do wynajęcia pow. 70 m kw., 
na działalność biurową, hand­
lową, usługową z telefonem, 
tel. 21547

114330

■ M-2, 34 m kw, dwupokojowe 
własnościowe, os. Kopernik, 
zamienię na trzy lub cztery po­
koje, tel. 545-545

1145*0

■ Sprzedam pawilon handlo-
* wy, art. spożywcze, wyposa­

żony, funkcjonujący, tel. 55- 
39-83

114590

■ Wydzierżawię lub sprzedam 
sklep w Złotoryi, tel. 78-47-64 
po 18

1148*0

■ AUTOTRANSPORT rozbiera­
nie, składanie samochodów 
(076) 42-29-09

0050**

■ Wypożyczalnia samochodów 
osobowych oraz Polonez 
Truck, Wrocław, FAST, (071) 
60-50-86 .

00702*

■ NAPRAWA ALTERNATORÓW, 
rozruszników, Legnica, Skoś­
na 2, tel. 607-82

104700

■ SZYBY SAMOCHODOWE na­
prawa, wymiana, sprzedaż, 
Legnica, Struga 3, tel. 56-00- 
00

110470

■ Sprzedam polonez truck, rok. 
prod. 1994, 1600 benzyna + 
gaz, stan dobry, tel. 54-42-11 
po 19

11*7*0

■ SPRZEDAWCA RENAULTA od­
sprzeda po preferencyjnej ce­
nie samochód RENAULT ME- 

GANE COUPE (żółty, 1,6 I) z 
niewielkim przebiegiem, tel. 
090641479

114330

■ Sprzedam ciągnik C-330, rok 
prod. 1974, po kapitalnym re­
moncie, tel. 188-798

114410

■ OKAZJAI sprzedam OPLA 
OMEGĘ 2,3 TDI, 98 tys. km, 
1992 r., NASSANA MAXIMA 
3,0V6, 6,5 tys. km, 1994 r„ 
taniol tel. (076) 874-456

114440

■ Sprzedam samochód TOYOTA 
Corolla, rok prod. 1986, prze­
bieg 88000 km, tel. (076) 61- 

385
114480

■ Wypożyczalnia SAMOCHO­
DÓW OSOBOWYCH czynna ca­

łą dobę, tel. 237-07

■ Podejmę pracę lub współpra­
cę VW transporter, 8 osób lub 

1000 kg, tel. 544-638

■ POSZUKUJĘ solidnego wyko­
nawcy schodów drewnianych, 
tel. 24541 po 9 grudnia br.

114120

■ Praca w Berlinie dla pań 1845 
lat, tel. 0049 308621986, 
dzwonić w godz. 18-22

114230

■ Praca w domu, tel. 
090207834

114*80

■ Praca dla wszystkich, wysokie 
zarobki, Legnica, tel. 297-93

1144*0

■ Zatrudnię sprzedawcę w skle­
pie kosmetycznym, tel. 56-35- 
80

1145*0

■ Przyjmę masażystki do pan­
ów, tel. 28041 wew. 1911

1145*0

■ Antykwariat kupi: meble, obra­
zy, porcelanę, szkło, srebra, 
monety, szable, zegary, bibe­
loty, Legnica, pl. Zamkowy 6, 
tel. 278-99

00678*

Różne
■ FAJERWERKI hurt, Lubin, Koś­

ciuszki 12
00376*

■ Znaleziono zegarek markowy, 
kontakt:' Legnica, tel. 54-12-14

00719*

■ "SŻENBERG", lombard, naty­

chmiastowe pożyczki, kantor 
wymiany walut, skup-sprze- 
daż złomu złota, srebra, ulgi 
dla stałych klientów, Legni­
ca, pl. Zamkowy 5, (076) 
220-92

100*80

■ Jeśli szukasz zespołu muzycz­
nego na sylwestra, wesele lub 
zabawę, zadzwoń: tel. (076) 
168-563; 564-194

114270

■ SUPERMASAŻE, tel. 28041 

wew.1911
114570

■ Manicure, pedicure, przebi­
janie uszu, kosmetyka twa­
rzy, depilacja woskiem, Ho­
tel Cuprum, tel. 280-41 

wew. 219
114400

■ PPHU "CEZAR", kursy kompu­
terowe, zaświadczenia kwalifi­
kacyjne. RATY! 55-31-21 lub 
5507-00

00408*

■ MATEMATYKA 255-92, kon­
sultacje ze szkołami, matury, 
egzaminy

. \ 0041**

■ Chemia, matematyka, 612-65
110880

■ Korepetycje z języka angiel­
skiego, tel. 545-004

u w*  n

■ NIEMIECKI, 55-38-09
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■ Specjalista dermatolog, JA­
DWIGĄ FICER. Wtorki, środy, 
czwartki, piątki 16, Najśw. Ma­
rii Panny 14, oraz poniedziałki
16, Powstańców Śl. 10

00055* *
■ Pediatra JOLANTA MAŁOLE- 

PSZA, wizyty domowe, 56-14-

V 00340*

■ Wizyty domowe, specjalista 
chorób dziecięcych CZESŁAW 
GŁ0WSK1, codziennie 54-72-91

z WtKIJA
■ HALINA ŚLIWIŃSKA, specjali­

sta chorób oczu. Poniedziałki, 
środy, 16-17.30, ul. Argentyń­
ska 1, tel. 54-50-34, soczewki 
kontaktowe

00699*
■ Dermatolog BEATA SZYM­

CZAK. Legnica, ul. Powstań­
ców Śl. 10, czwartek, piątek 

16-17
00701*

■ Chirurg ANDRZEJ HAP. Ponie­
działki, czwartki 16-17, ul. Li- 
bana (przychodnia PKP), wizyty 
domowe, tel. 212-13

1099643
■ Dr n. med. TOMASZ BOJARO- 

WSKI, specjalista chirurg on­
kolog. Czwartki 17-19, Legni­
ca, N. M. Panny 14

1100141

■ Specjalista alergolog JARO­
SŁAW CZESZEJKO-SOCHACKI, 
codziennie 16,30-17.30, Wie­
rzbowa 8, tel. 54-59-88

1103143

■ Dermatolog ANNA KRASZE­
WSKA, wtorek, czwartek 16-
17, -przychodnla, ul. Piekarska 
27, pokój 204

11038-0

■ Lek. specjalista chorób dzie­
cięcych ANNA BEJNAROWICZ 
BARCZEWSKA. Przyjmuje 16- 
17, Legnica, Ciołkowskiego 4, 
tel. 54-41-91

1104043

■ Wizyty domowe, lekarz pedia­
tra GRAŻYNA PORCZYŃSKA, 
na terenie Złotoryi I Legnicy, 
tel. kom. 090640901

111250
■ Specjalista chorób wewnętrz­

nych HIERONIM SIWCZYŃSKI. 
Przyjmuje we wtorki, piątki 17- 
18, ul. Św. Piotra 2 (przychod­
nia), wizyty domowe 56-12-37, 
codziennie, badanie pracowni­
ków

111444
■ MAREK GORCZYŃSKI Interni­

sta. Poniedziałki, czwartki 
16.30-17.30, ul. Llbana (przy­
chodnia), wizyty domowe, tel. 
56-21-66

1115043
■ Pediatra KOWALCZYK-BARAŃ- 

SKA, wizyty domowe, 229-80, 
55-00-68

11154-43
■ Specjalista chorób płuc PIOTR 

. WOJTASIAK, ul. Św. Piotra 1/3
(przychodnia), wtorki, czwartki 
16-17

1119042
■ CAŁODOBOWE PEDIATRYCZ­

NE pogotowie wyjazdowe, lek. 
med. PIOTR ŚLUSARCZYK, tel. 
542-082

1120342

■ BEATA KONARSKA, internista, 
wizyty domowe, tel. 56-36-20

11200-0
■ CHOROBY SERCA, NADCIŚ­

NIENIE, EKG, dr n. med. MAŁ­
GORZATA KOBUSIAK-PROKO- 
POWICZ, Legnica, Okrzei 5, 
wtorki 16.30

1191 nn

■ Zabiegi laserem chirurgicz­
nym, PRZEMYSŁAW GOCH, 
specjalista chirurg, usuwanie 
brodawek, znamion, tatuaży 
itp. Wtorki, czwartki, 16-17, 
Legnica, Najśw. Marii Panny 
14

STOMATOLÓGW0<PZffiW

PRYWATNY GABINET 
STOMATOLOGICZNY

Ltgnkn, ul Najiw. Marii Panny 14/8 
(wśjśda od ul Młynarskiej)

GABINET CHIRURGII
PLASTYCZNEJ 

lek. med. 
JACEK JARL1ŃSKI 

specjalista chirurgii plastycznej 

przyjmuje piątki w godz. 17-19 
Legnica, ul. Najśw. Marii Panny 14 
tel. 286-04, (071) 55-25-69

GABINET AKUPUNKTURY 
ppłk lek.

STANISŁAW SALWA 
specjalista anestezjolog 

• homeopatia • hipnoza 
leczy: nerwice, bóle

I inne choroby 
ul. Piotra I Pawła 1/6 - Legnica 
czwartldwgodz. 17-18, 
tel. domowy (071) 63-94-65 po 18

lekarz IRENEUSZ SZTYLER 
przyjmuje wponiMoiki, Indy, piątki 
w godz. 9-10, 16-18, tel. gab. 283-24

• leczenie i odbudowo zębów u doroslyclil dzieci

• protezy tradycyjne, szkieletowe, 

bezklomrawe

• mosty, korony ■ tradycyjne, porcelanowe

WIESŁAWA CZAJA 
specjalista 

chorób wewnętrznych 
(przewód pokarmowy, tarczyca, 

osteoporoza, nerki, nadciśnienie) 

Badania na wysokiej 
klasy aparacie USG 
tarczycy i brzucha

Legnica, ul. Galaktyczna 6/5
Od poniedziałku do piątku w godz. 16-18

107/1/94

f.-.

Producent prefabrykatów betonowo-źelbetowych

■

Faktury VAT.

Kupuj bezpośrednio u producenta.

SINPLAST

59-220 Legnica, ul. Pątnowska 81 
tel. 249-02, 280-86, fax 284-40

NAJWIĘKSZY PRODUCENT
OPAKOWAŃ Z FOLII

• płyty korytkowe (znak B)
• stropowe płyty kanałowe typ S (znak B)
• płyty drogowe
• krawężniki drogowe
• kręgi betonowe 0 1000, 1200 (znak B)
• kostka brukowa "PLASTER MIODU" - grub. 8 cm
• płytki chodnikowe wibroprasowane - 30x30x5

■ Prywatna Przychodnia Lekar­
ska, Zakład Energetyczny, 
(obok Goplany) gabinety 16- 
17, wizyty domowe 16-22, le­
karz DARIUSZ DĄBROWSKI, 
poniedziałek, czwartek, pią­
tek, tel. 52-57-32, lek. ADAM 
TARAPATA, wtorek, środa,, tel. 
52-42-43, EKG

1121042

■ Pediatra RENATA FILIPCZAK, 
wizyty domowe, tel. 56-33-57, 
56-52-08

ZAPRASZAMY
Biuro Handlowe - Hurtownia Opakowa "ARWIS'
Legnica, ul. Jaworzyńska 58
tel./fax (076) 52-32-25 w godz. 9-16

polecamy:

■ wyroby z folii HDPE, LDPE, LLDPE, PP

■ nadruki na ww. typach folii

■ opakowania do gastronomii

■ art. gospodarstwa domowego 

NOWOŚĆ

KUBEK DO PIWA - cena promocyjna

Świąteczny upust
dfflgi Edfemtów 

do końca 1996 roku

DOMY
• Kowary, dom z pensjona­

tem, stan surowy, pow. 365 

m kw., 95 tys. zł

• Chocianów, do zamieszka­

nia, zabudowa szeregowa, 

220 m kw., 130 tys.

• Lubin - Osiek, stan surowy 

zamknięty, 350 m kw., 

działka 9 arów, 130 tys. zł

• Sobln k. Polkowic, wolno 

stojący, do zamieszka­

nia, działka 11 arów, 108 

tys. zł

• Lubin, stan surowy za­

mknięty, zabudowa szere­

gowa, cena da uzgodnie­
nia .

• Lubin, centrum, parter do­

mu do wydzierżawienia na 

gabinety lub biura

• Lubin, os. Ustronie, parter 

domu o pow. 90 m kw. do 

wydzierżawienia

1141943

Gabinet ortopedyczny, JACEK 
CZESZEJKO-SOCHACKI, chi- 

' rurg urazowy, ortopeda, Legni­
ca, Jaworzyńska 67. Wtorek, 

‘ czwartek 17-18, tel. dom.

540620

PRYWATNY GABINET 
STOMATOLOGICZNY

Legnica, ul. Młynarska 1/37 

Lekarz stomatolog G. Szymczak 
od flOBlOfitiB&d do BllftU W BGtfr. 12-18 

fcl. GBb. 277-W ’ 

tal. dom. 65-26418

•»**'.  3------ Ł.-Łzooowr a ozracc i o orc—.y c n

lek. med. Szymon Woronko 

Alternatywne bezlnwazyjne 
I bezbolesne leczenie:

• wszystkich postaci alergii (odczulanie)
• chorób dróg oddechowych 

(podnoszenie odporności)
• chorób układu krążenia, pokarmowego, 

kostno-stawowego, Innych
• nerwic, uzależnień tytoniowych

Legnica, ul. Jaworzyńska 67,1 p„ piętek 15-18, Głogów 
od pon. do pt. w godz. 14-16, dworzec PKP, Poradnia 
Kolejowa, rejMtracja. tel. 34-28-37 wtw. 371

1135343

■ Wizyty domowe, pediatra MAL- 
• GORZATAPYZIŃSKA, tel.540-

250, 5243-86
1133343

■ Lekarz pediatra MAŁGORZATA 
RACZYŃSKA. Przyjmuje: ul. 

Najśw. Marii Panny 14, ponie­
działek, środa 17-18. Wykony­
wanie testów alergologicznych

1140341
■ OKULISTYKA, DIAGNOSTYKA, 

CHIRURGIA, TERAPIA, specja­
lista chorób oczu, lekarz STA­
NISŁAW WRUBEL, Legnica, 
Młynarska 4 (wieżowiec), tel. 
223-26

• Lubin, ul. Kamienna, włas­

nościowe, 65 m kw. na 

mniejsze

SPRZEDAŻ MIESZKAŃ
• Lubin, os. Przylesie, 64 m 

kw., 60 tys. zł

• Lubin, centrum, 41 mkw. (3 

pokoje) 41 tys. zł

• Lubin, os. Przylesie, (I pię­

tro, 2 pokoje) 49 mkw.. 49 

tys. zł
• Lubin, os. K. Świercze­

wskiego, (3 pokoje) 59 m 

kw., 57 tys. zł

BUDOWLANE
• Głogów, zabudowa szere­

gowa, 247 mkw.-5 tys. zł

• Nlemstów, 20 arów, uzbro­

jona -7 tys. zł

• Krzeczyn Wielki, 0,25 ha, 

uzbrojona, 25 tys. zł

1120943
■ Specjalista chirurg AHMEDSA- 

LEH, zabiegi, obdukcje, espe- 
ral, stulejka, Najśw. Marii Pan­
ny 14. Poniedziałki, środy, 
piątki 16-17

1130141
■ DARIUSZ CHRANIUK, Interni­

sta, wizyty domowe, EKG, tel. 
56-10-60

PAWILONY
Lubin, os. Przylesie, 24 m 

kw.-24 tys. zł

Lubin, os. Ustronie, 31,60 

m kw. - 35 tys. zł

Lubin, centrum, pawilon z 

częścią mieszkalną, pow. 81 

m kw., do wydzierżawienia 

Pawilon do wydzierżawie­

nia na działalność gospo­
darczą, pow. 150 mkw. (tra­

sa Zielona Góra -Wrocław) 

Stolarnia, pow. 333 m kw., 

działka 1,5 ha w Karczowi- 

skach (sprzedaż lub dzier­
żawa)

ZAMIANY MIESZKAŃ 
o Jelenia Góra - Sobieszów,

56 m kw„ komunalne, na 

mniejsze w Lubinie

• Lubin, os. Przylesie, 73,3 m 

kw., nlewłasnośclowe na 

mniejsze

ni” LEGNICKIE
H PRZEDSIĘBIORSTWO 

PREFABRYKACJI
Spółka z o.o.

1142043

■ ALERGIA, ASTMA, leczenie, te­
sty skórne, inhalacje pneuma­

tyczne. MAŁGORZATA FIGIELA- 
RUTKA specjalista pediatra, 
Naj. MP14, wtorek, czwartek, 
piątek 17-18, 294-13

1142143

■ Specjalista chirurg MARIAN- 
MAJCHROWSKI, obdukcje są­
dowe, urazy, esperal, porady. 
Poniedziałek, środa, piątek, 
16-17, Senatorska 1

59800 Lubin, uL Odrodzenia 10, tel. (070) 4-M8-22
Dolnoślpklogo Stowarzyszenie Pośredników 

w Obrocie Nieruchomościami



59-220 Legnica, ul. Sudecka 1 
(os. Piekary), tel. 55-04-03,64-130

oferuje:

■ DRZWI KASETONOWE 
firmy "CZAJKA", Iława, z drewnia­
ną ościeżnicą I bez ościeżnicy 
PEŁNE, POKOJOWE 1 ŁAZIEN­
KOWE we wszystkich wymiarach

> KASETONY 
STYROPIANOWE 
Z ZAKŁADKAMI

« GARAŻE BLASZANE
z bramą rozwieraną 1 Uchylną 
już od 1.500 zł

■ ŁłtKNłT po 7,10 zł/sztukę

SZYBKA I SPRAWNA OBSŁUGA 
SPRAWDŹ, ZADZWOŃ 

zapraszamy 7.30-17.30, 
w soboty 8-14

P.W. "KOMPAN” 
tel. 234-63, Legnica, pi. Wolności 4 
oferuje: 

montaż
• autoalarmów samochodowych
• radioodbiorników
• telefonów komórkowych
• immobilisery
• znakowanie pojazdów
• oleje OAKER STATE
• haki holownicze RATY

FIRMA “BOLID"
w Lubinie, ul. Małomicka 47 
tel. (076)46-08-85

Polecamy własnej produkcji:

■ SIATKI OGRODZENIOWE 
powlekane PCV i OC

■ SIATKI PODTYNKOWE
oraz
■ DRUTY: ocynkowane, stalo­

we, wiązałkowe, kolczaste, 
spawalnicze, miedziowane

■ GWOŹDZIE
■ llvw I RLAImfE

ciepłej i zimnej wody, c.o., z 
PCV łączone klejem

■ IZ0MUR - preparat do odgrzy­
biania i osuszania budynków

FIRMOM HANDLOWYM 
UDZIELAMY RABATU!

4/L/ee

SWOJA CHATKA JAK RODZONA MATKA - tak brani 
rozwiązanie krzyżówki nr 45. Tym razem los uśmiechną! się 

do GRAŻYNY DZIUDZIEL z Lubina. ul. Sokola. 
Nagrodę, TALON NA SPRZĘT OŚWIETLENIOWY 

FIRMY TABS, WARTOŚCI 1OO ZŁ, można odebrać w redakcji 
Już od wtorku w godzinach 9-15. Na rozwiązanie krzyżówki nr 49 
czekamy do 18 grudnia br. Hasła prosimy nadsyłać na kartach 

pocztowych z naklejonym kuponem pod adresem: Redakcja 
"Konkretów", pl. Katedralny 2, skr. poczt. 145, 59-220 Legnica. 

Każdy, kto poda prawidłowe rozwiązanie, może wygrać 
atrakcyjną nagrodę. A zatem do dzieła!

opr. Wiktor Czeszejko
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Sponsorem krzyżówki 
jest firma. I\ 

labs 
OŚWIETLENIE

59-241 KOSKOWICE 35 k. Legnicy 
tel. (076) 645-44, 55-22-87 

fax (076) 645-46

HURTOWNIA 
MATERIAŁÓW
BUDOWLANYCH 
67-200 GŁOGÓW 
ul. WIERZBOWA 3.

OFERUJEMY 
po atrakcyjnych cenach
- papę termozgrzewalną 

firmy SOPREMA;
- wełnę mineralną 

ROCKWOOOL
- okna dachowe 

FAKRO i VELUX;
- kuchnie gazowe 

"POLMETAL"
-armaturę 

sanitarno-instalacyjną;
- płytki OPOCZNO, kleje

i systemy dodepleń ATŁAS;

- płyty kartonowo-gipsowe 
NIDA GIPS i KNAUF;

ZAPRASZAMY 
DO WSPÓŁPRACY

Przy większych Ilościach 
zakupionych materiałów 

zapewniamy 
WŁASNY TRANSPORT.

Podejmujemy się 
kompleksowego zabezpieczenia 
odbiorcy w materiały budowlane.

Przy ciągle] współpracy 
I określonych obrotach 

stosujemy UPUSTY CENOWE

KIEROWNIK telJtac (076) 34-06-72 

HURTOWNIA tał. (076) 33-38-15 

2YNNE CODZIENNIE W
SOBOTA7"-13“

PPU CONKRET
Produkcja mebli na zamówienie
Oferujemy meble:

• kuchenne
• biurowe
• sklepowe
SKLEP prowadzi sprzedał 
w cenach producenta
SPRZEDAŻ RATALNA

59-220 Legnica, ul. Władysława 
Grabskiego (w obiekcie Zespołu Szkół 
Budowlanych), tel./fax zakładu 52-54- 
58, tel. domowy 56-08-32, 52-29-44 - po

ANTY!
DRZWI 

WŁAMANIOWE 
Z ATESTEM 

cena 
od 775 zł 

sp.z o.o.
LEGNICA, ul. Chojnowska 109 

tel.50-13-62



KINA
• LEGNICA: "OGNISKO” 

- 5-12.12 - 'Ucieczka z Los 
Angeles' (USA); 6-12.12- 
*Od zmierzchu do świtu  
(USA)

*

• LUBIN:”MUZA” ■ 5.12 - 
'Król Olch' (niem.); 5-8.12 - 
'Graby i chudszy  (USA); 5- 
8.12 i 11-15.12 - "Mężowie 
i żona’ (USA); 7 i 8 bm. 
'Śnięty Mikołaj  (USA)

*

*

• GŁOGÓW: "JUBILAT’ - 
5-7.12 - 'Podwójna świado­
mość' (USA); 5.12 - The 
Quest' (USA); 6-17.12 - 
'Dzwonnik z Notre Damę  
(USA); 7-10.12 - "Nigdy nie 
rozmawiaj z nieznajomym  
(USA); 8-15.12 - "Czas za­
bijania’ (USA); 11-15.12 - 
*Diabolique  (USA)

*

*

*

• POLKOWICE: "IMPRE­
SJA” ■ 5-8.12-'Egzeku­
tor' (USA); 12-15.12 - 'Zo­
stawić Las Vegas  (USA); 
12-15.12 - Toy story  (USA)

*
*

GALERIE I MUZEA
• Muzeum w Legnicy wysta­
wa czasowa: W  dawnej szkole', 
"Ludmiła Ostrogórska - rzeźba', 
■Rzemiosło artystyczne z kolek­
cji Jana Matejki”, "Jan Cybis - 
malarstwo"

*

• Muzeum w Głogowie wysta­
wa czasowa: "Świat urządzeń 
grających"
• Muzeum w Jaworze - "Se­
cesja", "Św. Marcin - kultura, 
tradycja, obyczaje*
• PGSz. w Legnicy - 'Kon­
kursowa, tematyczna wysta­
wa srebra  (do 26.01)*
• CK 'Harcerz  - "Boże Na­
rodzenie tradydcje i zwyczaje  
(od 13 bm.)

*
*

• Galeria "Zamkowa" w Lubi­
nie - grafika Ewy Walewskiej
• Kawiarnia "Pod Muzami' 
w Lubinie - 'Fotograficzne re­
miniscencje XII i XIII Ogólno­
polskiego Festiwalu Piosenki 
Francuskiej w obiektywie Je­
rzego Kosińskiego, Martyny Ja­
nickiej i Rafała Grzyba*
• CK 'Muza  w Lubinie - "Mo­
je pejzaże  - fotografia Cezare­
go Gwoździewicza (do 29 bm.) 
Muza - 'Reminiscencje

*
*

• Hall ratusza - wystawa fo­
tografii prasowej Piotra Krzy­
żanowskiego (10.12-5.01, 
wernisaż 13 bm.)
• MDK Lubin - rysunek Bar­
bary Slemieńskiej
• MDK Lubin - '72 odcienie 
miedzi, górnicy są wśród nas*
• 'Harcerz II  w Legnicy - 
'Światowy Dzień Walki 
z AIDS

*

*
• 'Harcerz II  w Legnicy - 
pastele Ewy Sulowskiej

*

Chór kameralny "Madrygał”...
pod dyrekcją Cezarego Radczaka wystąpi 5 bm. o godz. 18 w Aka­
demii Rycerskiej w Legnicy (z okazji 21. rocznicy śmierci Henryka 
Karlinskiego)

Królowa Śniegu
wg J.Ch. Andersena...
na spektakl dla najmłodszych w wykonaniu aktorów Teatru im. C. 
K. Norwida z Jeleniej Góry zaprasza CK 'Muza*  w Lubinie - 6 bm. 
o godz. 10 i 12, sala widowiskowa (bilety 6 zł)

Koncert fortepianowy...
w wykonaniu Michała Styszyńskiego -14 bm. o godz. 17.30 w ga­
lerii 'Zamkowej*  w Lubinie

Recital gitarowy...
Małgorzaty Klawińskiej - kawiarnia "Piwnica*  w Lubinie - 7 bm. o 
godz. 18

Wernisaż...
wystawy malarstwa Łukasza Konieczki -14 bm. o godz. 18 w ga­
lerii "Zamkowej*  w Lubinie

Koncerty...
w wykonaniu uczniów Państwowej Szkoły Muzycznej w Lubinie - 
15 bm. o godz. 11.30 (z cyklu "Poranek muzyczny") i 17 bm. 17.30 
w galerii 'Zamkowej*  w Lubinie

Mikołajki...
dla dzieci organizuje OKSiR w Polkowicach - 6 bm. od godz. 15; 
w programie m.in. niespodzianka z Mikołajem, gry i zabawy, przed­
stawienie *60  minut dookoła świata z Mikołajem*

Roman (Red) Praszyńskl...
to kolejny bohater spotkań autorskich 'Barbarzyńcy i nie*  - 6 bm. 
o godz. 18 w bibliotece przy ul. M. Skłodowskiej-Curie w Lubinie, 7 
bm. o godz. 18 w-bibliotece przy ul. Skalników w Polkowicach, 8 
bm. o godz. 18 w kawiarni 'maska*  w Legnicy

Państwowy Zespół Ludowy
Pleśni! Tańca "Śląsk”...
wystąpi 7 i 8 bm. o godz. 18 w hali widowiskowo-sportowej przy ul. 
Lotniczej w Legnicy (bilety -12, 14 i 15 zł, OSiR, ul. Najśw. Marii 
Panny 7); 10 bm. o godz. 18 w sali widowiskowej lubińskiego CK 
*Muza*  (bilety 20 zł). *

Mistrzowie gitary...
zespół Sabor se Salsa z Hawany wystąpi 14 bm. o godz. 19 w ka­
wiarni *Pod  Muzami*  w Lubinie (wstęp wolny); w programie gorące 
karaibskie rytmy: cha-cha, mamba, bolero, rumba, son, danzon 
i salsa

Legnicki teatr zaprasza...
5 bm. o godz. 11 - "Król Maciuś Pierwszy*;  6 bm. o godz. 11 i 7 bm. 
o godz. 20 - 'Jakwam się podoba*;  10,11,12 bm. o godz. 11, oraz
13 bm. o godz. 18 - "Panna Tutli-Putli*

Klub Miłośników Filmu...
zaprasza 9 bm. o godz. 18 - "Urga*  - Nikity Michałkowa; 16 bm. 
o godz. 18 - 'Filmowy zawrót głowy" - Toma DiCillo; 23 bm. o godz. 
18 - Proces’ - Davida Jonesa; 30 bm. o godz. 18 - "Księgi Prospe­
ra*  - Petera Greenawaya

Lubiński DKF zaprasza...
7 bm. o godz. 14 na film *Caravaggio"  w reżyserii Derka Jarmana;
14 bm. o godz. 13.30 - 'Kucharz, złodziej, jego żona i jej kocha­
nek  - Petera Greenawaya; 21 bm. o godz. 13 - "Underground  - 
Emira Kusturica; 28 bm. o godz. 14 - "Barton Fink  - Joela Coena 
(karnet miesięczny - 10 zł, bilety jednorazowe, jeśli będą wolne 
miejsca - 4 zł)

* *
*

POGOTOWIA
• Ratunkowe - 999 • Policyjne - 
997 • Straż Pożarna - 998 • Ga­
zowe - 992 • Energetyczne - 991 • 
Drogowe - 981 • Stacji cieplną - 
290-71 © Wodno-Kanalizacyjne - 
994 • Weterynaryjne - 55-00-98, 4- 
77-22, 56-09-78

INFORMACJE
• PKP - 910 • PKS - 936 • 
WPK-237-58© Celna - 50-63-77
• Paszportowa - 955 • Usługo­
wa - 222-43 • Centr. Ośr. Inf. Tury­
stycznej - 512-280 • "Orbis"-229- 
23,237-05 • numery kierunkowe - 
950 • Dolnośląska Informacja Go­
spodarcza "Telvicom" - 294-12 • 
Związek Kynologiczny - 210-30

LEGNICA

• Biuro numerów - 913 • Biuro zle­
ceń - 917 • Zamawianie rozmów 
międzymiastowych - 900 • Budzenie 
- 917 O Zgłaszanie uszkodzeń apa­
ratów telef. - 914 • Telegramy - 905
• Schronisko dla zwierząt, ul. Cegla­
na, teł. 602-65 • MONAR - punkt 
konsultacyjny, Baszta Głogowska, tel. 
269-30, godz.10-16 • Radio Tele-Ta- 
xi - 96-23, zakupy na telefon, nie doli­
czamy kosztów dojazdu© Sklep noc­
ny spożywczo-przemysłowy, ul. Jawo­
rzyńska 32, codziennie w godz. 6-1 • 
Młodzieżowy Telefon Zaufania - 988 
(pon. - czw. 16-20) • PIH - 287-76 • 
Zakład Usług Pogrzebowych - 54-59- 
36 • Telefon zaufania Wspólnoty 
Anonimowych Alkoholików pon. 17-19 
(219-80), czw. 17-19 (203-66), spo­
tkania AA przy kościele Św. Jana (czw. 
o 17 sala 9) • Punkt konsultacyjny 
dla młodzieży uzależnionej przy Przy­
chodni Zdrowia Psychicznego w Le­
gnicy, ul. Reymonta 2, tel. 203-66 • 
Telefon zaufania Al-Anon dla ludzi 
z problemami alkoholowymi i ich ro­
dzin - czwartek 17-19, tel. 203-66 
Spotkania Al-Anon: wt. o 18 - ul. Rze­
mieślnicza 3; śr. o 17 - salka przy ko­
ściele Podwyższenia Krzyża;czwartki 
o 17 - ul. Reymonta 2, pok. 204; dla 
dzieci i młodzieży grup Alateen, ul. Rey­
monta 2, pok. 204 - pon. o 15.30

LUBIN

© Straż Miejska - 44-44-94 lub 986,
• Informacja PKS - 44-31-18 © 
Pomoc drogowa, PKS, ul. Śdnaw- 
śka 49, tel.44-33-13,44-33-2 • Au- 
to-Hol, ul. Wiązowa 3, tel. 44-78-57 
(czynne całą dobę) • Federacja 
Konsumentów, Lubin, bud. UM, ul. 
Kilińskiego 10, pok. 108, tel. 44-46- 
61, wew. 275, codziennie 7.30-15.30
• Radio Tele-Taxi 959 lub 44-44-14

GŁOGÓW

O Pogotowie SM "Nadodrze*  - 
994 • Informacja PKS - 33-31-11
• Informacja WPK - 3342-99 • 
Usługi pielęgniarskie - 33-96-54 • 
Klub Abstynenta "Skarbnik" - 33- 
81-98 • Pomoc drogowa - 33-84- 
29, Autoserwis (6-22) 34-15-81, 
(22-6) 33-41-00, Całodobowa - 33- 
32-01, 34-02-00, CB Radio 26-42

TY

całą 
dobę

SZPITALE
Całodobowe dyżury 
pełnią szpitale:

• LEGNICA; ul. Iwaszkiewi­
cza 5, tel. 55-2041, oddziały: 
dziecięcy, ginekologiczno-położni­
czy, okulistyczny i laryngologiczny, 
kardiologiczny, neurologiczny, we­
wnętrzny; doraźna pomoc pedia­
tryczna - od 19 do 7. Specjalistycz­
ny Szpital Chirurgiczny przy ul. 
Murarskiej 5, tel. 221-01 - ostry dy­
żur chiragiczny

• LUBIN: ul. Bema 5, tel. 44- 
35-97, chirurgia, położnictwo, pe­
diatria; ul. M. Skłodowskiej-Curie 
64 oddziały: okulistyczny i laryngo­
logiczny

• JAWOR: ul. Szpitalna 2, tel. 
70-30-14; Szpital Dziecięcy, ul. 
Struga 30, tel. 70-30-21
• GŁOGÓW: ul. Kościuszki 
15, tel. 34-25-33

• ZŁOTORYJA: ul. Hoża 22, 
tel. 78-38-07
O CHOJNÓW: ul. Szpitalna 
20, tel. 18-82-56

APTEKI
LE@MD©A

5-12.12 - "Amica”, ul. Jaworzyń­
ska, tel. 52-24-56 - dyżur całodo­
bowy, 7.12 w godz. 8-20 - ul. Sza­
niawskiego 5d, tel. 5647-96; 8.12 
w godz. 8-20 - ul. Złotoryjska 1, tel. 
52-57-72

LUBIN

5.12 - Amica",  ul. Ptasia 57, tel. 
44-63-01; 6.12 - "Osiedlowa,  ul. 
Armii Krajowej 35, tel. 4440-26;

*
*

7.12 - 'Optima,  ul. Mieszka I, tel; 
44-22-05;8.12 - ul. Armii Krajowej 
15, tel. 42-15-22;9.12 - "Ustronie,  
ul. Gwarków 84, tel. 42-27-73;

*

*

10.12 - "Flos,  ul. Kasztanowa 8a, 
tel. 42-79-22; 11.12 - ul. Armii Kra­
jowej 15, tel. 42-15-22

*

GŁOGÓW

5-8.12 - ul. Perseusza 2, tel. 33- 
96-71; 9-15.12 - "Bratek*,  ul. Orbi­
talna 25, tel. 34-66-66

POLKOWICE
5-8.12 - "Malachitowa", Moniu­
szki, tel. 45-17-11; 9-15.12 - *Awi-  
cena’, ul. Browarna, tel. 4746-17
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okiem
i uchem

Odgłosy 
i donosy

Będą chrapać
W tym miesiącu CS-TD szy­

kuje nocny maraton filmowy. 

Około trzeciej nad ranem, po 

projekcji "Szamanki" (przewidu­

jemy brak wolnych miejsc!), 

organizatorzy przygotowali "nie­

spodziankę dla wytrwałych Bu­

dziki?

Dyskryminacja!
Wśród dziewiętnastu osób 

dopuszczonych przez jury do 

udziału w lubińskim festiwalu 

piosenki młodzieżowej jest tylko 

jeden przedstawiciel brzydszej 

płci. Rada kwalifikacyjna praco­

wała pod kierunkiem Mariana 

Skowrona, i na jego barki powin­

ny spaść oskarżenia o feminizo- 

wanie polskiej sceny muzycz­

nej.

Chwalimy
Jeden z wielkich sklepów 

meblowych w Legnicy udostę­

pnił swoje wnętrza na wystawę 

tkanin artystycznych Marii Bia­

łek. To jeden z niewielu przypad­

ków, gdy biznesmeni, zajęci za­

rabianiem, zauważają, że nie 

wszystko można przeliczyć na 

pieniądze.

Prezent 
przedmikołajkowy

Około połowę publiczności 

na koncercie Urszuli Dudziak w 

Lubinie stanowili zaproszeni 

goście. Koncert był udany.

Zabrakło pieniędzy
Niemal w żadnym z ogólno­

polskich mediów nie zapowia­

dano głogowskiego festiwalu 

jazzowego. W tym czasie na­

głośnię] było o jazzowej imprezie 

w Poznaniu. Głogowska spotka­

nia już padają?

Odważny
Jacek Głomb, dyrektor leg­

nickiego teatru, na spotkaniu 
poświęconym obecności Ży­

dów w Polsce przyznał, że w 

jego krwi może płynąć Jakiś ży­

dowski procent. Dyrektor po­

chodzi z Tarnowa. Teraz czeka­

my na manifestację Jakiejś lo­

kalnej siły narodowej przed 

najbliższą premierą.

PIOTR WREDNY

I po jazzie
Sobotni Andrzejkowy Bal Jaz­

zowy zakończył XII Międzynaro­
dowe Głogowskie Spotkania Jaz­
zowe. Goście bawili się przy mu­
zyce krakowskiego "Jan Boba Jazz 
Band", szwedzkiego zespołu "The 
Black Ties Big Band". Gwiazdą 
wieczoru była Dana Gillespie - 
najlepsza brytyjska wokalistka 
bluesowa. Nie było natomiast 
zapowiadanego wcześniej Marka 
Niedźwieckiego, który miał przy­
jechać do Głogowa, aby zobaczyć 
się z Daną.

Spotkania rozpoczęły się w, 
czwartek koncertami-dla dzieci. 
Na obu koncertach liczni mali słu­
chacze bawili się świetnie. Były 
•konkursy, zabawy, gra na instru­
mentach. Dzieci zabawiali Boba 
Jazz Band i ich goście z Krakowa. 
Udał się również koncert dla mło­
dzieży "Od swingu do rapu" w wy­
konaniu Salted Peanuts i Jose An­
tonio Torresa. Młodzieżowy kon­
cert poprowadził Jan Ptaszyn 
Wróblewski - od lat najlepszy pol­
ski saksofonista barytonowy.

Wróblewski zapowiadał rów­
nież wykonawców piątkowego 
Koncertu Gwiazd: grających tra­
dycyjny jazz zespół The Black- 
Ties Big Band z Laholm, Jarka 
Śmietanę z zespołem i dwie naj­
ważniejsze gwiazdy wieczoru: Da-

nę Gillespie i Boba Berga. Najwię­
ksze oklaski zebrali właśnie oni i 
towarzyszący im muzycy. Bob 
Berg nie tylko zresztą za wspaniałą 
grę na saksofonie i klarnecie, ale 
również za... naprawienie fortepia­
nu. Piątkowy wieczór, a właściwie 
późną noc zakończył koncert w 
Kawiarni M, w którym zagrali gru­
pa SOS (z J.P. Wróblewskim) i 
Salted Peanuts.

Na tegorocznych spotkaniach 
nie było tradycyjnego dnia blueso­
wego. Zastąpił go koncert promo­
cyjny płyty "Dziki dziki" głogo­
wskiego zespołu PIVO i jego goś­
ci: Agnieszki Chylińskiej i Wojtka 
Homego z O.N.A., Darka Male- 
jonka z HOUK i Adama Burzyń­
skiego, współpracującego z Kazi­
kiem.

Sporym zainteresowaniem cie­
szyła się wystawa prac fotograficz­
nych Marka Karewicza, jednego z 
najlepszych polskich fotografi­
ków. Autor sprzedawał potem 
swoje prace na sobotnim balu.

Tegoroczny głogowski festi­
wal cieszył się mniejszym zain­
teresowaniem niż poprzednie. 
Przede wszystkim zawiodła pro­
mocja spotkań.

<«*•>

Laury 
dla Tomków

Dwaj legniccy aktorzy amato­
rzy: Tomasz Winkowski i Tomasz 
Kot po raz drugi z rzędu zostali 
uznani za najlepszych polskich 
adeptów sztuki aktorskiej. Jury 
najbardziej prestiżowego festiwa­
lu - Barbórkowych.Spotkań Te­
atrów w Dąbrowie Górniczej (od­
bywających się pod patronatem 
ministerstwa kultury i sztuki oraz 
Towarzystwa Kultury Teatralnej), 
podobnie jak w ubiegłym roku, 
przyznało jedynie im, legnickim 
Tomaszom, tzw. Główne Nagrody 
Aktorskie.

Poprzednim razem zachwycili 
jurorów i publiczność grą w spe­
ktaklu "Anioł". Teraz pokazali się

w sztuce "Inspektor Ford, czyli 
zmierzyć się z kobietami Lovbox- 
ga", wyreżyserowanej przez leg­
nickiego aktora Janusza Chabiora 
na podstawie tekstów Woody Al­
lena, publikowanych w "New 
York Times". Nagrodzone wido­
wisko, w którym ponadto wystę­
pują: Ewelina Gronkowska, Anna 
Nizner i Adam Wierzbicki (rekwi- 
zytor z Centrum Sztuki-Teatru 
Dramatycznego), miało dobre re­
cenzje również wśród legnickich 
teatromanów. Dodajmy, że jeden z 
uhonorowanych adeptów, Tomasz 
Kot, od tego sezonu jest etatowym 
aktorem legnickiego CS-TD.

(<M)

Stypendia 
dla talentów

Legnicka Fundacja Pomocy 
Szkole przyznała stypendia naj­
bardziej utalentowanym uczniom 
w województwie. Wpłynęło 49 
wniosków. Stypendia otrzymali w 
dziedzinach: poezja - Aleksandra 
Jastrzębska z SP 3 w Legnicy, Li­
liana Szmorąg z Liceum Ekonomi­
cznego w Lubinie i Joanna Pękal­
ska z I LO w Legnicy; nauki 
humanistyczne - Magda' Drozd z 
I LO w Głogowie; matematyka i 
fizyka - Adam Morkowski i To­
masz Perlak z LO w Złotoryi, Łu­
kasz Kowalik z VII LO w Legnicy, 
Maciej Kawecki z SP 7 w Lubinie 
oraz uczniowie I LO w Legnicy - 
Bogdan Piątkowski, Sebastian

Wieczorek, Grzegorz Klima, To­
masz Beszterda, Daniel Brylak, 
Adam Czyściak, Paweł Zawiślak, 
.Dariusz Komorowski, Krzysztof 
Karwacz i Maciej Łukasik; nauki 
przyrodnicze - Katarzyna Jadach 
z II LO w Legnicy, Marta Skowron 
z LO w Jaworze; plastyka i muzy­
ka - Dawid Kucharski z SP 4 w 
Chojnowie, Monika Karpiak z 
MCK "Harczerz", Tomasz Pietru­
szka i Maciej Wachowski z SP 7 w 
Legnicy, Piotr Jasiurko z SP 9 w 
Lubinie oraz chór Concordia z lu­
bińskiego II LO i zespół wokalny 
z VI LO w Legnicy. Stypendia zo­
staną wręczone w czwartek, 12 
bm., w legnickim "Harcerzu".

(«q»)

Program TVL
Piątek, 6.12
10.00 Piosenka na dzień dobry, 10.05 Filmy dla dzieci, 1030 Opinia (P)u(b)li- 
czna, 10.55 Informacje TVL, 11.10 Gość w studio, 11.25 Panna dziedziczka, 
1135 Teletekst, 1630 Program dnia, 16.55 Filmy dla dzieci, 17.45 Informacje 
TYL, 18.00 Statek miłości, 18.50 Opinia (P)u(b)liczna, 1835 Nie tylko o 
polityce - program public., 1930 Potrójne echo - film fab. USA, 21.05 Panna 
dziedziczka, 2130 Informacje TYL, 2130 Gość TVL, 22.05 Potępiona miłość 
- film USA, 23.45 Informacje TYL

Sobota, 7.12
10.00 Piosenka na dzień dobry, 10.05 Filmy dla dzieci, 1030 Opinia (P)u(b)li- 
czna, 1035 Informacje TYL, 11.10 Gość w studio, 1135 Nie tylko o polityce, 
1135 Panna dziedziczka, 1235 Teletekst, 1630 Program dnia, 16.55 Filmy 
dla dzieci, 17.45 Informacje TYL, 18.00 Statek miłości - serial USA, 1830 
Opinia (P)u(b)liczna, 1835 Jacek Podsiadło - program poetycki, 1930 Potę­
piona miłość - film USA, 21.00 Panna dziedziczka, 2130 Informacje TYL, 
2130 Syreny - serial USA, 22.40 Dolina lalek - serial USA, 23.05 Informacje 
TYL, 2330 Lista Leona - progr. muz.

Niedziela, 8.12
10.00 Piosenka na dzień dobry; 10.05 Filmy dla dzieci, 1030 Opinia (P)u(b)li- 
czna, 10.55 Informacje TYL, 11.10 Panna dziedziczka, 16.50 Program dnia, 
1635 Filmy dla dzieci, 17.45 Wydarzenia tygodnia, 18.00 Statek miłości - 
serial USA, 1835 Syreny, 19.45 Lista Leona - progr. muz., 20.15 Jacek 
Podsiadło - program poetycki, 21.00 Panna dziedziczka, 2130 Wydarzenia 
tygodnia, 2130 Columbo - serial USA, 23.10 Playboy

Poniedziałek, 9.12
10.00 Piosenka na dzień dobry, 10.05 Filmy dla dzieci, 1035 Wydarzenia 
tygodnia, 11.15 Panna dziedziczka, 11.45 Teletekst, 1630 Program dnia, 1635 
Filmy dla dzieci, 17.45 Informacje TYL, 18.00 Statek miłości - serial USA, 
1830 Opinia (P)u(b)liczna, 1835 Magazyn sportowy, 1930 Columbo - serial 
USA, 21.00 Panna dziedziczka, 2130 Informacje TYL, 2130 Gość w studio, 
22.10 Syreny - ser. krym. USA, 23.00 Przeboje domowego kina 23.25 Dolina 
lalek - serial USA, 23.50 Informacje TYL, 0.05 Playboy

Wtorek, 10.12
10.00 Piosenka na dzień dobry, 10.05 Filmy dla dzieci, 1030 Opinia (P)u(b)li- 
czna, 1035 Informacje TYL, 11.10 Gość w studio, 1135 Magazyn sportowy, 
1135 Panna dziedziczka, 1235 Teletekst, 1630 Program dnia, 1635 Filmy 
dla dzieci, 17.45 Informacje TYL, 18.00 Statek miłości, 1830 Opinia (P)u(b)li- 
czna, 1835 Syreny, 19.45 Miedziowa ruletka - program publicyst., 2030 
Rośnij zdrowo, 21.00 Panna dziedziczka, 2130 Informacje TYL, 21.50 Gość 
w studio, 22.05 Josepha - film obycz., 0.10 Informacje TYL
Środa, 11.12
10.00 Piosenka na dzień dobry, 10.05 Filmy dla*dzieci,  1030 Opinia (P)u(b)li- 
czna, 1035 Informacje TYL, 11.10 Gość w studio, 11.25 Miedziowa ruletka, 
1130 Panna dziedziczka, 12.15 Teletekst 1630 Program dnia, 16.55 Filmy 
dla dzieci, 17.45 Informacje TYL, 18.00 Statek miłości, 1830 Opinia (P)u(b)li: 
czńa, 1835 Josepha' - filrri USA, 21.00 Panna dziedziczka, 2130 Informacje 
TVL, 2130 Gość w studio, 22.05 Łowy. - film USA, 2335 Informacje TVL 

Czwartek, 12.12
10.00 Piosenka na dzień dobry, 10.05 Filmy dla dzieci, 1030 Opinia (P)u(b)li- 
czna, 10.55 Informacje TVL, 11.10 Gość w studio, 1135 Panna dziedziczka, 
1130 Teletekst,, 1630 Program dnia, 16.55 Filmy dla dzieci, 17.45 Informacje 
TVL, 18.00 Statek miłości - serial USA, 18.50 Opinia (P)u(b)liczna, 1835 
Łowy - film USA, 2030 Program lokalny, 21.00 Panna dziedziczka, 2130 
Informacje TYL, 2130 Gość w studio, 22.05 Separation - film fab. USA, 2330 
Informacje TVL

Program TV Głogów
Piątek, 6.12
10.00 Mała księżniczka, 1030 GIT, 10.45 Magazyn kulturalny, 11.15 Beyond 
2000,12.00 Teletekst TVG, 17.00 Mała księżniczka, 1730 GIT, 17.45 Pro- 

. gram, public., 18.05 Beyond 2000,1830 Tylko wtedy, gdy się śmieję, 19.15 
Nasz człowiek w parlamencie, 19.40 Od przeboju dó przeboju, 20.00 GIT, 
20.15 Beyond 2000,21.00 Tylko wtedy, gdy się śmieję, 2135 Nasz człowiek 
w parlamencie, 22.00 GIT, 22.15 Program publicyst., 2235 Teletekst TVG 

Sobota, 7.12
17.00 Bajka'dla dzieci, 1730 GIT, 17.45 Program publicystyczny, 18.05 
Beyond 2000, 1830 Tylko wtedy, gdy się śmieję, 19.15 Nasz człowiek w 
parlamencie, 19.40 Od przeboju do przeboju, 20.05 GIT, 2035 Wielka saga 
zwierząt, 2030 Polo dance, 2130 Tylko wtedy, gdy się śmieję, 22.15 Teletekst 
TVG
Niedziela, 8.12
17.00 Bajka dla dzieci, 1730 Wybrane z tygodnia, 18.00 Wielka saga zwierząt, 
1835 Polo dance, 19.05 Tylko wtedy, gdy się śmieję, 1930 Od przeboju do 
przeboju, 20.00 Encyklopedia audiowizualna, 21.00 Tylko wtedy, gdy się 
śmieję, 2130 Od przeboju do przeboju, 22.00 Wybrane z tygodnia, 2230 
Teletekst TVG
Poniedziałek, 9.12
10.00 Bajka dla dzieci, 1030 Wybrane z tygodnia, 11.00 Wielka saga zwierząt, 
1135 Polo dance, 12.00 Teletekst TVG, 17.00 Bajka dla dzieci, 17.30 GIT, 
17.45 Studio sport, 18.15 Encyklopedia audiowizualna, 19.10 Tylko wtedy, 
gdy się śmieję, 1935 Od przeboju do przeboju, 20.00 GIT, 20.15 Beyond 2000, 
2030 Tylko wtedy, gdy się śmieję, 21.20 Nasz człowiek w parlamencie, 22.00 
GIT 22.45 Teletekst TYG
Wtorek, 10.12
10.00 Bajka dla dzieci, 1030 GIT, 10.45 Studio sport, 11.15 Encyklopedia 
audiowizualna, 12.00 Teletekst TVG, 17.00 Bajka dladzieci, 1730 GIT, 17.45 
Program publicystyczny, 18.00 Beyond 2000, 1830 Tylko wtedy, gdy się 
śmieję, 19.15 Nasz człowiek w parlamencie, 20.00 GIT, 20.15 Beyond 2000, 
21.00 Tylko wtedy, gdy się śmieję, 21.25 Nasz człowiek w parlamencie, 22.00 
GIT, 22.15 Program publicystyczny, 2230 W pyle i we krwi - film franc., 24.00 
Teletekst TYG
Środa, 11.12
10.00 Mała księżniczka, 1030 GIT, 10.45 Program publicystyczny, 11.05 Od 
przeboju do przeboju, 1235 Teletekst TYG, 17.00 Mała księżniczka, 1730 
GIT, 17.45 Czas na fitness, 18.05 Beyond 2000,1830 Tylko wtedy, gdy się 
śmieję, 1930 Nasz człowiek w parlamencie, 20.00 GIT, 20.15 Beyond 2000, 
21.05 Tylko wtedy, gdy się śmieję, 21.30 Nasz człowiek w parlamencie, 22.00 
GIT, 22.15 Program publicystyczny, 2230W pyle i we krwi - film franc., 24.00 
Teletekst TYG
Czwartek, 12.12
10.00 Mała księżniczka, 10.30 GIT, 10.45 Program publicystyczny, 12.00 
Teletekst TVG, 17.00 Mała księżniczka, 1730 GIT, 17.45 Magazyn kultural­
ny, 18.15 Beyond 2000, 19.00 Tylko wtedy, gdy się śmieję, 1935 Nasz 
człowiek w parlamencie, 20.00 GIT, 20.15 Beyond 2000,21.00 Tylko wtedy, 
gdy się śmieję, 2135 Nasz człowiek w parlamencie, 22.00 GIT, 22.15 Maga­
zyn kulturalny, 22.45 Teletekst TYG



C"7 jedyny przedstawiciel fabryki mebli giętych w radomsku na dolny Śląsk

KKZESŁA - STOŁY
f°tele biurowe, wyposażenie wnętrz

Jelenia Góra, ul. Piłsudskiego 47, tel./fax 252-97 Legnica, ul. Jaworzyńska 7, tel./fax 275-48 /ceny hurtowe/

SKLEP MEBLOWY "PIONIER” (/Ća — odarta medfl J
LUBIN UL. K.K.S.WYSZYŃSKIEGO 8 tel./fax 44-59-3O • > ^OcdK/eż co oe^wok

RATY- bez żyrantów, formalności 
załatwiane na miejscu

LEASING
Komputery IBM, Gulipin, KiS 
Sieci komputerowe. Części 
Drukarki, Papier składanka 
Programy biurowe
Programy dla księgowości, etc.

K&S Systemy Komputerowe 
ul. W.Niedźwiedzicy, 17 LEGNICA 
tel./fax (076)54-23-11"

Sklep PHU 
"ALFA"

A ..Lubin 
ul. Armii Krajowej. 

tel.44-28-44
oferuje:

■ armaturę sanitarną
■ baterie łazienkowe

i kuchenne
■ kleje, fugi
■ karnisze 

plastikowe
■ listwy do glazury
■ grzejniki c.o.
Zapraszamy w godz. 9-18,
w soboty w godz. 10-14

59-220 Legnica, ul. Jaworzyńska 50/2 

tel./fax (076) 52-53-63, 52-44-77, telex 0782480

POL-AURUM
Autoryzowany Dystrybutor

oferujemy
SZEROKI ASORTYMENT ŁOŻYSK PRODUKCJI FFAMln

W TYM RÓWNIEŻ ŁOŻYSKA SAMOCHODOWE ZE SKŁADU W LEGNICY

ORAZ W COTYGODNIOWYCH DOSTAWACH OD PRODUCENTA

Zapraszamy od poniedziałku do piątku w godz. 7.30 -15.30

I PHPiU GRZEGORZ CHAJEC

raiHMEXBUD

BIURO TECHNIK GRZEWCZYC

LfGHICA 
iLOiioui ^54 6234

w godz. 16-19 
KANCELARIA czynna w Legnicy, 
ul. Artyleryjska 28/1, tei. 27841

KANCELARIA 
PRAWNICZA 
mgr ZENON DUDA

Legnica, ul. A Mickiewicza 21,1 piętro 
tel. 52-22-69, czynna w godz. 9-14 

sprawy gospodarcze, 
windykacje, usługi prawnicze

OKNA PCV, AL I D 
sosna i mahoń 
ROLETY, WITRYNY

Legnica, ul. Nowodworska 49, tel./fax (076) 5063-09 
przedstawiciel handlowy JUNKERS-BOSCH 
prowadzi: '
■ kompleksową obsługę w zakresie doradztwa, doboru urządzeń 

i sprzedaży nowoczesnych systemów grzewczych, m.in.:
✓ kotłów grzewczych jedno- i dwufunkcyjnych, gazowych, olejowych, ha gaz płynny, 

m.in.: Junkers, Vaillant, Mora, elektrycznych: Kospel

✓ grzejników konwekcyjnych, wodnych mii.: Korad, Radik, De Longhi, Convector, 

łazienkowych oraz elektrycznych: Siemens, Dimplex

✓ przepływowych podgrzewaczy wody: gazowych, m.in.: Junkers, l/ailant, 

elektrycznych: Siemens, Kospel, Biawer

✓ zaworów i głowic termostatycznych Danfoss

✓ rur i kształtek miedzianych, otulin termoizolacyjnych

✓ kwasoodpomych wkładów kominowych MKS, Flekswent

✓ ponadto: nowoczesnych kotłów węglowych, pomp, armatury grzewczej i sanitarnej, 

automatyki ciepłowniczej

■ sprzedaż ratalna bez żyrantów
■ pośrednictwo w wyborze specjalistycznych firm instalacyjnych

Z A PR A SZAMY:
Doradztwo, raty, kredyty: w dni robocze w godz. 8-16, w soboty robocze w godz. 8-14. 

Sprzedaż: w dni robocze w godz. 8-18, w soboty w godz. 614.

SATE
HURTOWNIA ODZIEŻY
Oboro 89a (3 km od Lubina) 
tal. (076) 46-74-03, 42-29-1 9 

poleca duży wybór bielizny 
firnu Prima, Gorsenia, Hanlan,

Key, Japta
oraz skarpety, rajstopy, 

swetry, dresy
202/l/M

23/r/M

METAROL
Sp. z o.o. 

Zakład Pracy Chronionej 

59-300 Lubin 

ul. Stary Lubin 16c

teł. (076) 44-15-01, fsx (076) 44-44-80

oferuje:
■ profesjonalną obróbkę 

metali
■ konstrukcje stalowe
■ regenerację części ciężkich 

maszyn
■ nowoczesną technologię 

antykorozyjną
■ produkcję osłon kabin 

operatora do wózków 
widłowych

■ wysoką jakość wyrobów
Współpraca z ZAKŁADEM PRACY CHRONIONEJ 
pozwala na odliczenia od wpłat na PRFON (Dz. U. 
Nr 46, poz. 201 z 9.05.1991 r. z późniejszymi 
zmianami oraz Oz. U. Nr 88, poz. 401 z 

30.09.1991 rj
41/C/M

"FEIYUE"
PRZEMYSŁOWE 
MASZYNY SZWALNICZE

■ overlocki
{przemysłowe
i domowe)

■ stębnówki
■ krajarki (pionowe)
■ silniki
■ stoły
Legnica, ul. Poznańska 29 
fax (076) 54-48-84

SPRZEDAŻ HURTOWA
I DETALICZNA

CENY PROMOCYJNE!

cały rok tankowanie gratis*
ubezpieczenia: OC za darmo, AC i NW - 3,9%
(rownioi dla modeli benzynowych)

Citroen Diesel 
Polubisz każdą drogę

PIĘTNAŚCIE TYSIĘCY KILOMETRÓW
Citroen AX, ZX, 

i Xantia 
w wersji Diesel 
- to samochody) 
które łączą jakość, 
klasę i solidność Citroena 
z ekonomicznością diesla.

iMb. gjĘ, W Oferta Citroena
® IKK OJ' V - KONTYNGENT

' i - y jest naprawdę wyjątkowa!

» Zwrot kosztów tankowania za 15.000 przejechanych kilometrów 
wliczony Jest w cenę samochodu. Obliczenia dokonano na podstawie 
cen z 5.11.1996 r. oraz zakładanego zużycia oleju napędowego 
(według norm UE, przy stałej prędkości 90 km/h)

UWAOAl Zapisy tytko do 31 grudnia 1996 rokul Odbiór w ramach kontyngentu '97 B

Autoryzowany Dystrybutor SwyueaA
59-220 Legnica, ul. Ogrodowa 1 (al. Rzeczpospolitej) 

tel. (076) 542-286, 542-287, fax (076) 542-289
Zapraszamy również w niedziele______

jg. ennoEnzx



Związkowe 
zamieszanie

Do wszystkich mediów 
dotarły oświadczenia 
związkowców "Solidar­
ności" o unieważnienie 
podjętych uchwał. Działa- • 
cze tak bardzo przejęli się 
swoim wnioskiem, że nie 
bardzo wiedzą, przeciwko 
komu występują. Raz pi- 
szą, że chodzi im o decyzje 
rady miasta, a innym razem, 
że rady gminy. A może by 
tak związkowcy zapoznali 
się ze stanem faktycznym. 
Od paru lat bowiem miasto i 
gmina stanowią dwie od­
dzielne administracje.

lii

Koniec marzeń?
Udziałowcy spółki Gieł­

da Legnicka postanowili w 
końcu zbkwidować nieren­
towne przedsięwzięcie. W 
ten sposób skończyły się ma­
rzenia o konkurowaniu z lu­
bińską giełdą samochodową.

<1J

Kapitaliści bez 
kapitału

Większość legnickich 
sklepów i hurtowni prze­
mysłowych, zwłaszcza 
sprzedających droższe to­
wary, np. meble, powinno 
zmienić nazwę na galerie 
artystyczne. Jeżeli chcesz 
coś w nich kupić, dowiadu­
jesz się, że oglądasz jeden 
jedyny egzemplarz z tzw. 
trwałej ekspozycji. Na to­
war do kupienia musisz za­
czekać np. dwa, trzy tygod- 
ftie. Ba, czasem żądają na­
wet zaliczki.

(44)

Zmienili Zdanie
Związkowcy z mie­

dziowego kombinatu do 
ostatniej chwili zapowiada­
li igńorowanie wszelkich 
głównych imprez barbór­
kowych. Zmienili zdanie 
dopiero w przededniu cenJ 
tralnej karczmy piwnej, za­
pewne skuszeni złocistym 
napojem.

(«>

Temida 
jest ślepa

Do Sądu. Rejonowego 
w Głogowie wpłynęły dwa 
rzadko spotykane akty 
oskarżenia. W pierwszym 
prokuratura zarzuciła po­
znaniakowi włamanie do 
mieszkania. I może nie by­
łoby w tym nic dziwnego, 
gdyby nie fakt, że ów deli­
kwent wszystkie łupy spie­
niężył, a całość wydał na 
alkohol i... głogowskie pro­
stytutką!). Wesołkowi gro­
zi aż dziesięć lat więzienia, 
czyli tyle samo, ile ucznio­
wi, który podprowadził z 
księgami dwutomową en­
cyklopedię. I gdzie tu spra­
wiedliwość?

(35)

Jazda 
z propozycją
Głogowska radna wy­

stąpiła z karkołomną pro­
pozycją, żeby koledzy rad­
ni zrezygnowali z bezpłat­
nej jazdy autobusami miej­
skimi.

Radni, owszem, uchwa­
lili podwyżki cen biletów... 
dla swoich wyborców.

(37)

Obyś oglądał 
swoje dzieci

Na III Przeglądzie 
Dziecięcych Form Teatral­
nych w Złotoryi widownia 
w sali widowiskowej ZÓK 
była wypełniona głównie 
rodzicami małych arty­
stów. Żeby popatrzeć na 
swoje pociechy poza do- 
merń, rodzice musieli kupić 
bilety. "

(37)

Zabrakło linijki?
Okazało się, że korty te­

nisowe budowane w Gło­
gowie nie spełniają norm, i 
po ich otwarciu mogłyby 
się odbywać co najwyżej 
zawody podwórkowe. 
"Ktoś" zapomniał, jaka po­
winna być odległość po­
między kortami.

W)

Gmina wiejska 
Legnica

Przeciętny wrocławia­
nin sądzi, że w Legnicy 
chodzi się po ulicy z maską 
P-gaz na twarzy.

I ma rację. Huta jest 
przy tym' niewinna. Odór 
kiszonki do karmienia byd­
ła roznosi się z jakiejś ho­
dowli przy ul. Nowodwor­
skiej.

(44)

Tradycja
Według napisów wyko­

nanych na pucharach wrę­
czanych na mistrzostwach 
strażaków, nagrody miał 
wręczać prezydent Lublina. 
Mistrzostwa odbywały się 
oczywiście w Lubinie, a na­
pis wykonała firma z pół­
nocnych rubieży kraju.

7 (4)

Knot
w centrum

Na burzenie ruskiego 
aresztu w centrum Legnicy 
wszyscy patrzyli z radoś­
cią, i to nie tylko z powo­
dów politycznych.

Naiwni legniczanie 
mieli nadzieję, że pójdzie 
ża tym pomysł na rozłado­
wanie korków na dwóch 
ważnych skrzyżowaniach. 
Zafundowano im nowy 
parking.

Mogło być gorzej, ko­
chani. Didżeje od ochrony 
środowiska i komunikacji 
najchętniej zrobiliby ze 
cztery wysepki i osiem 
przejść ze światłami i gada­
jącymi słupami.

(44)

Skojarzenia

Zgrzyty 
i mity
Telewizor 

pod choinkę
Otrzymujemy sporo listów z prośbą 

o wsparcie finansowe. W większości, 
jak sądzę, są to listy od ludzi ubogich 
I rzeczywiście potrzebujących wspar­
cia. Wśród tych listów są jednak I 
Inne, wręcz kuriozalne, choć też ape­
lujące o pomoc.

Na przykład pan Aleksander S. z 
Bolesławca, który ćhce kupić dzie­
ciom telewizor, pisze:

"Mam ich (tzn. dzieci) trójkę w 
wieku 12-15 lat, dwie córeczki i chło­
paka, zarabiam malo-mało, bo 5 mi­
lionów, ra chclałbymdzieciom kupić 
pod choinkę telewizor. Dzieciaki na­
wet Już upatrzyły sobie taki: kolorowy 
Sony 29, ale kosztuje on blisko 30 
milionów. Z moimi zarobkami nie mo­
gę więc spełnić Ich marzenia. Poza 
tym mam chorą żonę, która składa 
długopisy I adresuje koperty, ale to 
żaden zarobek. Dlatego proszę uprzeć 
mle, pomóżcie spełnić marzenia mej 
małej trójki I moje, I mojej chorej 
żony, która tak bardzo lubi oglądać 
telewizję, a najbardziej Marie Celeste 
w telewizji wrocławskiej. Przekażde 
parę groszy, dla was to żaden wyda­
tek, a dla mnie I mojej rodziny olbrzy­
mia radość..." Tu podąje adres urzędu 
pocztowego w Bolesławcu, dokąd for­
sa na Sony Super Trinitron 29 ma być 
przekazana.

Ale oczywiście nie będzie przeka­
zana. Niektórzy z nas mąją też dwoje- 
troje dzieci, bezrobotną małżonkę, a 
nawet teściową na karku, żaden z nas 
Jednak nie ma- i chyba długo jeszcze 
nie będzie miał - 29-caiowego telewi­
zora Sony za 30 baniaków. Mamy 
Jednak dobre serca I chęci, dlatego z 
ochotą listownie przekazuję panu 
wzięte z "Gazety Robotniczej” namla- 
ry na Elektrono, co prawda zaledwie £ 
20-calowego, ałe owszem, również T 
kolorowego. Będzie pan mógł spra- c? 
wlć dzieciakom, sobie I żonie frajdę . 
za - raptem - dwieście tysięcy złotych < 
(starych!, starych!). Jeśli ml pan nie ;: 
wierzy, proszę zerknąć do 234 nume- 
tu "GR" (wkładka "Gratka"). I &
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